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JeiT He3ane>KHoro ayAMTopa nPAT «KOMnAHlff POeTOK» • 

3eiT He3a11e>1<Horo ayAMTopa 

KepiBHM'"'TBY Ta aK'"'ioHepaM npAT «KOMnAHl.fl POCTOK» 

Ha'"'ioHanbHiM KOMici"i 3 '"'iHHMX nanepie Ta cf>OHAOBoro pMHKY 

3BIT ~O.QO AY.QMTY Cl>IHAHCOBO"i 3BITHOCTI 

.QyMKa j3 3aCTepe>KeHHffM 

MM npoeeJlM ayAMT cpiHaHeOBO'i 3BiTHOeTi nPVlBATHOro AKWIOHEPHOro TOBAPV1CTBA 
«KOMnAHlrt POCTOK» (Aani - ToeapMeTeo), ll.IO eK!laAaeTbeff 3 3BiTy npo cpiHaHeoeMl/1 eraH Ha 
31 rpyAHff 2023 poKy, 3BiTy npo eyKynHMll1 AOXiA, 3BiTy npo 3MiHM y enaeHOMY KaniTani Ta 3BiTy npo 
pyx rpOWOBMX KOWTiB 3a piK, ll.10 3aKiHYMBeff 3a3HaYeHOIO AaTOIO, i npMMiTOK AO cpiHaHeoeo"i 
3BiTHOeTi BKiltoYatoYM emenMl/1 BMKI18A 3HaYYll.IMX o6niKOBMX nonimK. 

Ha Hawy AYMKy, 3a BMHffTKOM MO>KilMBOro BnilMBY nMTaHb, npo ffKi 111AeTbeff y p03Aiili «0eHOBa Ailff 
AYMKM i3 3aeTepe>KeHHRM» Haworo 3Biry, cpiHaHeoea 3BiTHieTb, ll.IO AOAaeTbeff , BiAo6pa>Kae 
AOeTOBipHO, B yeix eyTTeBMX aeneKTax cpiHaHeOBMll1 eraH ToeapMeTBa Ha 31 rpyAHff 2023 poKy, 
111oro cpiHaHeoei pe3yilbTam i rpowoei noTOKM 3a piK, ll.IO 3aKiHYMBeff 3a3HaYeHoto AaToto, 
BiAnOBiAHO AO Mi>KHapOAHMX eTaHAapTiB cf:>iHaHeoeo'i 3BiTHOeTi (Aani - MC<t>3) Ta BiAnOBiAae 
BMMOraM 3aKOHY YKpa'iHM «npo 6yxranTepebKMll1 o6niK Ta cpiHaHeoey 3BiTHieTb B YKpa"iHi» ll.IOAO 
eKilaAaHHff cpiHaHeOBo"i 3BiTHOeTi. 

OcHoea AflH AYMKM i3 3acTepe>KeHHHM 

1. CraHOM Ha 31 .12.2022 Ta Ha 31.12.2023 y eTaTTi «OeHOBHi 3aeo6M» 3Biry npo cpiHaHeoeMl/1 
eTaH BiA06pa>KeHi o6'eKTM oeHOBHMX 3aeo6ie 3a nepeo4iHeHOIO eapTieTIO B eyMi 328 488 me. rpH 
Ta 283 778 me. rpH. BiAnOBiAHO. 3riAHO 3 MC60 16 «0eHOBHi 3aeo6M» nepeo4iHKM eniA 
npOBOAMm 3 AOeTaTHbOIO perynRpHieTIO, TaK ll.106 6anaHeoea eapTieTb eyTTeBO He BiApi3Hffilaeff 
BiA Tie'i, ll.10 6yna 6 BM3HaYeHa j3 3aeToeyeaHHffM enpaBeAflMBo"i eapTOeTi Ha KiHe4b 3BiTHOro 
nepiOAY· 
ToeapMeTBO BOeTaHHe npoBOAMilO 04iHKY o6'eKTiB rpynM «6yAiBili Ta enOPYAM» j3 3ailyYeHHffM 
He3ane>KHoro 04iHtoBaYa eTaHoM Ha 30.06.2021. KpiM 4boro, Ha niAeTaei HaAaHMX ToeapMeTBOM 
AOKyMeHTiB 3 04iHKM eapToeTi , eK!laAeHMX BHyTpiWHbOIO KOMicieto ToeapMeTBa eTaHOM Ha 
31.12.2023, MM He 3MOrilM OTpMMam AOeTaTHi Ta npMli1HffTHi ayAMTOpebKi AOKa3M ll.IOAO 
enpaBeAflMBo"i eapTOeTi o6'eKTiB oeHOBHMX 3aeo6ie eTaHOM Ha 4IO Aary. 4epe3 4e o6Me>KeHHff, MM 
He MailM MO>KilMBOeTi 04iHMm eapTieHMll1 BnilMB MO>KilMBOro KOpMryBaHHff 6anaHeoeo"i eapTOeTi 
o6'eKTiB oeHOBHMX 3aeo6ie eTaHOM Ha 31 .12.2023. 
We nMTaHHff TaKO>K 6yno OeHOBOIO AJlff MOAMcf:>iKa4i'i HaWO'i AYMKM ll.IOAO cpiHaHeOBO"i 3BiTHOeTi 
eTaHOM Ha 31.12.2022. 
2. CTaHOM Ha 31 .12.2022 Ta Ha 31 .12.2023 y eTaTTi «IHeeem4ill1Ha HepyxoMieTb» 3BiTy npo 
cpiHaHeOBMll1 eTaH BiA06pa>KeHi o6'eKTM HepyXOMOeTi 3a nepeo4iHeHOIO eapTieTIO B eyMi 298 
785 me. rpH ra 304 830 me. rpH BiAnOBiAHO. BoeTaHHe ToeapMeTeo npoBOAMilO 04iHKY o6'eKTiB 
iHBeem4ill1Ho'i HepyxoMOeTi eTaHOM Ha 30.06.2021 i3 3ailyYeHHffM He3aJle>KHOro 04iHtoBaYa. 
Y 3BiTHOMY po4i ToeapMeTeo He npoBOAMilO nepeo4iHKY o6'eKTie iHeeem4ill1Ho'i HepyxoMoeTi i3 
3anyYeHHffM He3ane>KHoro 04iHtoBaYa. KpiM 4boro, BiAnoBiAHO AO HaAaHMX ToeapMeTBOM 
AOKyMeHTiB 3 04iHKM eapTOeTi, eKilaAeHMX BHYTPiWHbOIO KOMieieto ToeapMeTBa, MM He 3MOrilM 
OTpMMaTM AOeTaTHi Ta npMli1HffTHi ayAMTOpebKi AOKa3M ll.IOAO enpaBeAflMBO'i eapTOeTi o6'eKTiB 
iHBeeTM4ili1HO'i HepyxoMOeTi eTaHOM Ha 31 .12.2023. 
4epe3 4e o6Me>KeHHff , MM He MailM MO>KilMBOeTi 04iHMTM eapTieHMll1 BnilMB MO>KilMBOro 
KOpMryBaHHff 6anaHeOBO'i eapTOeTi 4MX aKTMBiB, enaeHoro KaniTany Ta BM3HaYMTM BnilMB 4bOro 
nMTaHHff Ha cpiHaHeoey 3BiTHieTb. 
We nMTaHHff TaKO>K 6yno OeHOBOIO AJlff MOAMcf:>iKa4i"i Hawo·i AYMKM ll.IOAO cpiHaHeOBO'i 3BiTHOeTi 
eTaHOM Ha 31 .12.2022. 
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JeiT He3ane>KHoro ay.QHTopa nPAT «KOMnAHIJI POCTOK» • 

M111 npoeen111 ayA111T BiAnOBiAHO AO Mi>KHapOAH111X CTaHAapTiB ayA111Ty (MCA). 
Hawy BiAnOBiAallbHiCTb ariAHO 3 l..1111Mll1 CTaHAapTaMl/1 81!1KJlaAeHO B p03Ailli «BiAnOBiAallbHiCTb 
ayA111Topa aa ayA111T cpiHaHcoeo·i aeiTHOCTi» l..lbOro aeiTy. M111 e; Heaane>KH111M111 no BiAHOweHHIO AO 
Toeap111cTea ariAHO a Mi>KHapOAH111M KOAeKCOM ernK111 npocpeciillH111x 6yxranTepie (BKI1l04HO a 
Mi>KHapOAH111Mll1 CTaHAapTaM111 Heaane>KHOCTi) PaA111 a Mi>KHapOAH111X cTaHAapTiB eT111K111 AJlfl 
6yxranTepie (KoAeKc PMCEEi) Ta ern4Hll1Mll1 e111MoraM111 , aacTocoeH111M111 e YKpa·iHi AO Haworo 
ayA111TY cpiHaHCOBO"i 3BiTHOCTi, a TaKO>K 8111KOHaI1111 iHWi 060B1Jl3Kll1 3 eTll1Kll1 BiAnOBiAHO AO l..1111X 8111MOr 
Ta KoAeKcy PMCEEi. M111 eea>Kae:Mo, Ll.IO 0Tp111MaHi HaM111 ayA111TopcbKi AOKaa111 e; AOCTaTHiM111 i 
np111VIHJ1THll1Mll1 AilJI 8111KOp111CTaHHJI "ix JIK OCHOBll1 AJlfl Hawo"i AYMKll1 j3 aacTepe>KeHHJIM. 

Cyneea HeBM3Ha'teHiCTb, ll\O cTocyeTbCJI 6e3nepepeHOCTi AiJ1nbHOCTi 

M111 3BepTaE:MO yeary Ha P03Aill «Onepa1..1iillHe cepeAOBll1Ll.le» np111MiTKll1 3.1 y cpiHaHCOBi171 3BiTHOCTi, 
e JIKiill poaKp111eae:TbCJ1, Ll.IO Toeap111cTeo aaaHae: enn111ey neeH111x p111a111KiB , noe'J1aaH111x ia noAallbWll1M 
XOAOM nOT04HOro noBHOMaCWTa6Horo BOE:HHOro BTOprHeHHJI Pocil7ICbK0°i <l>eAepa1..1i"i B YKpa"iHy. 
MacwTa6111 ra cTpoK111 noAallbWOro nepe6iry noAiill a6o TepMiH aaeepweHHJI eoe:HHll1X Aiill e; 
cpaKTOpOM HeBl!13Ha4eHOCTi. 

l...li nOAi°i a6o YMOBll1, pa30M j3 iHWll1Mll1 n111TaHHJIMll1 , Bll1KilaAeHll1Mll1 B np111MiTL1i 3.1, BKaaylOTb Ha Te, 
Ll.10 icHye: cyne;ea HeBll13Ha4eHiCTb, JIKa MO>Ke nocTaBl!1Tll1 niA 3Ha4Hll1ill cyMHiB 3AaTHiCTb 
Toeap111CTBa npOAOB>KYBarn CBOIO AiJIIlbHiCTb Ha 6eanepepBHiill OCHOBi. 

Hawy AYMKY He 6yno MOA111cpiKoBaHo Ll.IOAO l..lbOro n111TaHHJ1 . 

niA 4ac ayA111Ty cpiHaHcoeo"i aeiTHOCTi Mll1 Aiillwn111 e111cHOBKy, Ll.IO e111Kop111craHHJ1 ynpaeniHCbKll1M 
nepcoHanoM np111H1..1111ny 6eanepepeHC°i AiflllbHOCTi niA 4ac niAroTOBKll1 1..1ie:"i cpiHaHcoeo·i aeiTHOCTi e; 
AOL.lillbHll1M. Hawa 01..1iHKa np111nyL1.1eHHJ1 ynpaeniHCbKOro nepcoHany Ll.IOAO cnpoMO>KHOCTi 
Toeap111cTea npOAOB>KYBarn aacTocoeyearn np111H1..1111n 6eanepepeHOCTi AiflllbHOCTi e 
6yxranTepcbKOMY o6niKy BKill04ana: 

• Ol..liHKY HerarnBHll1X HaCiliAKiB, noe's:iaaHll1X 3 BiillCbKOBOIO arpecie:IO, Ll.10 Tp111eae; B YKpa"iHi 3 24 
IllOTOro 2022 poKy; · 

• aHania c1..1eHapi"ie poae111TKY c111Tya1..1i"i, s:iKi e111aHa4111B ynpaeniHCbKll1171 nepcoHan Toeap111cTea, Ta 
MO>KJ11118111X Aiill y BiAnOBiAb KepiBHll1l..ITBa YKpa"iHll1 , ceiroeo"i cnillbHOTll1 Ta ynpaBiliHCbKOro 
nepcoHany Toeap111cTea; 

• aHania MO>KI1111Bll1X 3MiH 6aaoe111x noKa3Hll1KiB AiflbHOCTi Toeap111cTea e 4acrnHi aHeL1iHeHHJ1 
aKTll1BiB, naAiHHJI o6cs:iriB Ta Map>K1!1HaJlbHOCTi onepa1..1iill ; 

• aHalli3 AOCTaTHOCTi Kanirany Ta IliKBiAHOCTi, WJlJIXiB "ix niATPll1MaHHJI Ha AOCTaTHbOMY piBHi. 

M111 e111J1e111n111 , Ll.IO nporHoa111 Ll.IOAO poae111TKY c111Tya1..1i"i ra BiAnOBiAH111X HerarneH111x HacniAKiB AY>Ke 
CKJlaAHO 6yAyBaTll1 4epe3 HenepeA6a4yBaHiCTb p038111TKY noAiill . B TOlll >Ke 4ac np111nyL1.1eHHJI 
ynpaeniHCbKOro nepcoHany Ll.IOAO Haill6illbW illMOBipHll1X c1..1eHapi"iB e; AOpe4Hll1Mll1 . 

Hawi 06oe's:iaK111 Ta 06oe's:iaK111 ynpaeniHCbKoro nepcoHany Ll.IOAO 6eanepepeHo"i AiflllbHOCTi on111caHi 
y BiAnOBiAH111X p03Ainax l..lbOro 3BiTy. 

IHwa iH<t>opMa4iJ1 

YnpaeniHCbK111ill nepcoHan Toeap111cTea BiAnOBiAHO AO e111Mor aaKOHOAaBCTBa YKpa·iH111 Hece 
BiAnOBiAallbHiCTb aa nOAaHHJI pa30M 3 cpiHaHCOBOIO 3BiTHiCTIO HacTynHo"i iHcpopMa1..1i"i: 

1) 3eiTy npo ynpaeniHHs:i - BiAnOBiAHO AO e111Mor 3aKoHy YKpa·iH111 «npo 6yxranTepcbK111ill o6niK Ta 
cpiHaHcoey aeiTHiCTb e YKpa"iHi», J1K111171 0Tp111MaHo ayA111TopoM AO Aarn l..lbOro aeiry; 

2) Peryns:ipHo·i pi4HO"i iHcpopMa1..1i"i eMiTeHTa L1iHH111x nanepie - BiAnoBiAHO AO e111Mor 3aKoHy 
YKpa"iHll1 «npo p1!1HKll1 Kanirany Ta opraHi30BaHi TOBapHi p111HK111» , JIK8 Ha A8TY l..lbOrO 3BiTy He 
HaAaHa 8YA111TOPY (KpiM pi4HO"i cpiHaHCOBO"i 3BiTHOCTi Ta 3BiTy npo KopnoparneHe ynpaeniHHJI) . 
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JeiT He3ane>KHOro ! YAMTOpa nPAT «KOMnAHlfl POCTOK» 

Hawa AYMKa ~OAO cpiHaHCOBO"i 3BiTHOCTi He now1.1pt0E:TbCfl Ha TaKy iHwy iHcpopMa4it0 Ta Ml.1 He 
po61.1MO B"1CHOBKY 3 6yAb-flK"1M piBHeM eneeHeHOCTi ~OAO 4ie:"i iHWO"i iHcpopMa4iL 

y 38 1fl3KY 3 HaWl.1M ayA"1TOM cpiHaHcoeo"i 3BiTHOCTi HaWOIO BiAnOBiAa.nbHiCTIO e: 03Ha~OM"1T"1Cfl 3 
iHWOIO iHcpopMa4ie:t0 Ta np1;1 4bOMY po3r.nf1Hyrn, 41;1 icHye: cyne:ea HeBiAnOBiAHiCTb Mi>K iHWOIO 
iHcpOpMa4ie:t0 i cpiHaHCOBOIO 3BiTHiCTIO a6o HaWl.1M"1 3HaHHflM"1, OTp1.1MaHl.1M"1 niA 4ac ayA"1TY, a6o 
41;1 4fl iHwa iHcpOpMa4ifl Mae: B"1r.nflA TaKO"i, ~o MiCT"1Tb cyne:ee Bl.1Kpl.1B.neHHfl a6o HeBiAnOBiAHiCTb 
3aKOHOAaBCTBY. 

~K~O Ha OCHOBi npoBeAeHo"i HaMl.1 po6orn CTOCOBHO iHwo"i iHcpOpMa4i"i, OTpl.1MaHO"i AO Aarn 3BiTy 
ayA"1TOpa, Ml.1 AOXOA"1MO 8"1CHOBKY, ~o icHye: cyne:ee Bl.1Kp1.1e.neHHfl 4ie:"i iHwo"i iHcpOpMa4i"i, Ml.1 
3o6oe'R3aHi noeiAOM1.1rn npo 4e~ cpaKT. 

CTOCOBHO 3BiTy npo ynpae.niHHfl Ml.1 He BLilflBl.1.nl.1 cpaKTiB, flKi noTpi6HO 6y.no 6 BK.nl041;1Tl;1 AO Haworo 
3BiTy KpiM n1.1TaHb RKi on1.1caHi e p03Ai.ni «OcHoea A.nfl AYMKl.1 i3 3acTepe>1<eHHflM». 

CTOCOBHO pi4HO"i iHcpopMa4i"i eMiTeHTa 4iHH"1X nanepie, Ml.1 04iKye:MO 0Tp1.1Marn TaKY iHcpOpMa4it0 
nic.nfl Aarn 4boro 3BiTy. nic.nfl Haworo 03Ha'1oM.neHHfl 3i 3MiCTOM pery.nRpHo·i pi4HO"i iHcpopMa4i"i 
Toeap1.1cTea, RK eMiTeHTa 4iHH1.1x nanepie, flK~o Ml.1 Ai~AeMo e1.1cHOBKy, ~o TaKa iHcpopMa4ifl 
MiCT"1Tb cyne:ee Bl.1Kp1.1e.neHHfl, Ml.1 noBiAOM"1MO iHcpOpMa4it0 npo 4e n1.1TaHHfl T"1M, KOro HaAi.neHO 
Ha~B"1~"1M"1 noBHOBa>KeHHflMl.1, Ta po3r.nflHeMO en.n1;1e 4boro n1.1TaHHfl Ha cpiHaHCOBY 3BiTHiCTb i 
He06XiAHiCTb noAa.nbW"1X Ai~ CTOCOBHO 4bOro Haworo 3BiTy. 

BiAnOBiAallbHiCTb ynpaeniHCbKoro nepcoHany Ta Harm1AOBO"i paAM 3a <l>iHaHcoey 
3BiTHiCTb 

Ynpae.niHCbKl.1'1 nepcoHa.n Hece BiAnOBiAa.nbHiCTb 3a CK.naAaHHfl i AOCTOBipHe nOAaHHfl cpiHaHcoeo"i 
3BiTHocTi BiAnoeiAHO AO MC<1>3 i e1.1Mor 3aKoHy YKpa"iH1.1 «npo 6yxra.nTepcbK"1'1 06.niK ra cpiHaHcoey 
3BiTHiCTb B YKpa"iHi» Ta 3a TaKY C"1CTeMy BHYTPiWHbOro KOHTpO.ntO, flKY ynpae.niHCbKl.1~ nepcoHa.n 
B"13Ha4ae: noTpi6HOIO A.nfl Toro, ~06 3a6e3ne41;1rn CK.naAaHHfl cpiHaHCOBO"i 3BiTHOCTi, 1..1.\0 He 
MiCT"1Tb cyne:e1.1x Bl.1Kpl.1B.neHb BHac.niAOK waxpa~CTBa a6o nOMl.1.nKl.1 . 

np1.1 CK.naAaHHi cpiHaHCOBO"i 3BiTHOCTi ynpae.niHCbKl.1~ nepCOHa.n Hece BiAnOBiAa.nbHiCTb 3a 04iHKY 
3AaTHOCTi Toeapl.1CTBa npOAOB>t<yBarn CBOIO Aifl.nbHiCTb Ha 6e3nepepeHi~ OCHOBi , p03Kpl.1Bal04"1, 
Ae 4e 3aCTOCOBHO, n1.1TaHHfl, 1..1.\0 CTOCytOTbCfl 6e3nepepBHOCTi Aifl.nbHOCTi, Ta B"1KOpl.1CTOBYI041;1 
np1.1ny~eHHfl npo 6e3nepepBHiCTb Aifl.nbHOCTi flK OCHOBl.1 A.nfl 6yxra.nTepcbKOro 06.niKy, KpiM 
e1.1naAKiB, flK~o ynpae.niHCbKl.1~ nepcoHa.n a6o n.naHye: .niKBiAyearn Toeap1.1cTeo 41;1 np1.1n1.1H1.1rn 
Aifl.nbHiCTb, a6o He Mae: iHW"1X pea.nbH"1X a.nbTepHarne 4bOMy. 

Har.nflAOBa paAa Hece BiAnOBiAa.nbHiCTb 3a Har.nflA 3a npo4ecoM cpiHaHCOBOro 3BiryBaHHfl 
Toeap1.1cTea. 

BiAnoeiAallbHiCTb ayAMTopa 3a ayAMT <l>iHaHcoeo"i 3BiTHOCTi 

Haw"1M"1 4i.nflM"1 e: OTp1.1MaHHfl o6~pyHTOBaHo"i eneeHeHOCTi, ~o cpiHaHCOBa 3BiTHiCTb y 4i.n0My He 
MiCT"1Tb cyne:eoro Bl.1KPl.1B.neHHfl BHac.niAOK waxpa~CTBa a6o nOMl.1.nKl.1, Ta e1;1nycK 3BiTy ayAl.1TOpa, 
~o MicrnTb Hawy AYMKy. 06~pyHTOBaHa eneeHeHiCTb e: e1.1coKL11M pieHeM eneeHeHocTi , npoTe He 
rapaHTye: , ~o ayA1.1T, npoeeAeH1.1~ BiAnoeiAHO AO MCA, 3aB>f<ALll B"1flB"1Tb cyne:ee e1.1Kp1.1e.neHHfl , 
flK~O BOHO icHye:. 8L11Kp1.1e.neHHfl MO>t<yTb 6yrn pe3y.nbTaTOM waxpa~CTBa a6o nOM"1.nK1.1 ; BOHl.1 
BBa>KatOTbCfl cyTTE:B"1M"1, flK~O OKpeMO a6o B cyKynHOCTi , flK o6~pyHTOBaHO 04iKye:TbCfl , BOHl.1 
MO>t<yTb en.n1.1earn Ha eKOHOMi4Hi piweHHfl KOpLllCTyBa4iB, ~o np1.1~Mat0TbCfl Ha OCHOBi 4ie:"i 
cpiHaHCOBO"i 3BiTHOCTi. 

B1.1K0Hyt04"1 ayA"1T BiAnOBiAHO AO e1.1Mor MCA, Ml.1 e1.1Kop1.1cToeye:Mo npocpeci~He cyA>t<eHHfl Ta 
npocpeci~H1.1~ cKem1.141.13M npoTRroM ycboro 3aBAaHHfl 3 ayA1.1Ty. KpiM Toro, Ml.1: 

• iAeHrncpiKye:Mo Ta 04iHt0e:Mo p1.131.1K1.1 cyne:eoro e1.1Kp1.1e.neHHfl cpiHaHcoeo·i 3BiTHOCTi BHac.niAOK 
waxpa'1CTBa 41;1 nOMl.1.nKl.1 , po3po6.nflE:MO ~ B"1KOHYE:MO ayA"1TOpCbKi npo4eAyp1;1 y BiAnOBiAb Ha 
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Jerr He3ane>KHoro ay,qHTopa nPAT «KOMnAHlfl POCTOK» • 

1...1i p1113111Klll, a TaKO>K OTPlllMY€MO ayAlllTOpCbKi AOKa3111 , Ll\O e AOCTaTHiMlll Ta np111~Hf1THlllMlll Aflfl 
BlllKOplllCTaHHfl "ix flK OCHOBlll Aflfl Hawo"i AYMKlll. P1113111K HeBlllflBileHHfl cynesoro BlllKplllBileHHfl 
BHaCiliAOK waxpa~CTBa e Blllll\lllM, Hi>K Aflfl BlllKPlllBileHHfl BHaCiliAOK nOMlllilKlll, OCKiflbKlll 
waxpa~CTBO MO>Ke BKillO'-laTlll 3MOBy, niAp06Ky, HaBMlllCHi nponycKlll, HenpaBlllilbHi TBepA>KeHHfl 
a6o HexTysaHHfl aaxoAaM111 BHYTPiWHboro KOHTponte; 

• OTplllMY€MO poayMiHHfl 3aXOAiB BHyTpiWHbOro KOHTPOillO, Ll\O CTOCYIOTbCfl ayAlllTy, Aflfl 
poapo6Klll ayAlllTOpCbKlllX npo1...1eAyp, flKi 6 BiAnOBiAafllll o6CTaBlllHaM, a He Aflfl BlllCilOBileHHfl 
AYMKlll Ll\OAO ecpeKTlllBHOCTi c111cTeM111 BHYTPiWHboro KOHTponte; 

• OL1iHIO€MO nplll~HflTHiCTb aacTOCOBaHlllX o6niKOBlllX noniTlllK Ta o6r'pyHTOBaHiCTb o6niKOBlllX 
OL..liHOK i BiAnOBiAHlllX p03KplllTTiB iHcpOpMa1...1i"i, apo6neHlllX ynpaBiliHCbKlllM nepcoHafloM; 

• AOXOAlllMO BlllCHOBKY Ll\OAO nplllillH.flTHOCTi BlllKOPlllCTaHH.fl ynpasniHCbKlllM nepcoHaflOM 
np111nyll\eHH.fl npo 6eanepepBHiCTb AiflflbHOCTi flK OCHOBlll Aflfl 6yxranTepCbKOro o6niKy Ta, Ha 
OCHOBi OTplllMaHlllX ayAlllTOpCbKlllX AOKa3iB, po6111MO BlllCHOBOK, '-1111 icHye cynesa 
HeBlll3Ha'-leHiCTb Ll\OAO noAilll a6o YMOB, flKi nOCTaBlllillll 6 niA 3Ha'-IHlll~ cyMHiB MO>KfllllBiCTb 
Tosap111cTsa npOAOB>KlllTlll 6eanepepsHy AiflflbHiCTb. flKL!.\O Miii AOXOAlllMO BlllCHOBKY Ll\OAO 
icHyBaHHfl TaKo"i cyneso"i HeB1113Hal..leHOCTi, Miii nOBlllHHi np111sepHyT111 ysary B CBO€MY 3BiTi 
ayAlllTOpa AO BiAnOBiAHlllX p03KplllTTiB iHcpOpMa1...1i"i y cpiHaHCOBi~ 3BiTHOCTi a6o, flKL!.\O TaKi 
p03KPlllTTfl iHcpopMa1...1i"i e HeHafle>KHlllMlll, MOAlllQJiKYBaTlll CBOIO AYMKy. Hawi BlllCHOBKlll 
r'pyHTYIOTbCfl Ha ayAlllTOpCbKlllX AOKaaax, OTplllMaHlllX AO AaTlll Haworo 3BiTY ayAlllTOpa. BTiM 
Ma~6yTHi noAi"i a6o YMOBlll MO>KYTb nplllMYClllTlll TosaplllCTBO np111n111HlllTlll CBOIO AiflflbHiCTb Ha 
6eanepepBHi~ OCHOBi; 

• 01...1iHt0eMo aaranbHe noAaHHfl, CTPYKTYPY Ta aMicT cpiHaHcoso"i asiTHOCTi BKillO'-IHO a 
p03KPlllTTflMlll iHcpOpMa1...1i"i, a TaKO>K Te, '-1111 noKaaye cpiHaHCOBa 3BiTHiCTb onepa1...1i"i Ta noAi"i, Ll\O 
noKilaAeHi B OCHOBY "Ii CKilaAaHHfl, TaK, Ll\06 AOCflrTlll AOCTOBipHOro BiA06pa>KeHHfl. 

M111 noBiAOMilfl€MO HarmtAOBi~ paAi iHcpopMa1...1it0 npo aannaH0BaH111ill o6cs:ir i 1..1ac nposeAeHHfl 
ayAlllTY Ta cynesi ayAlllTOpCbKi peayflbTaTlll, BKillO'-lal0'-1111 6yAb-flKi cynesi HeAOiliKlll aaXOAiB 
BHYTPiWHboro KOHTponte, s111s:isneHi HaM111 niA 1..1ac ayA111Ty. 

3BIT ~O.QO BHMOr IHWHX 3AKOHO.QAB4HX I HOPMATHBHHX AKTIB 

3aKOH YKpa"iHH «npo ayAHT 4>iHaHcoeo'i aeiTHOCTi Ta ayAHTopcbKY AistllbHiCTb» 

BiAnOBiAHO AO 3aKoHy YKpa"iH111 «npo ayA111T cpiHaHcoso·i asiTHocTi Ta ayA111TopcbKY AiflflbHiCTb» 
ayAlllTOplll MalOTb HaAaTlll AOAaTKOBY iHcpopMaL1it0 Ta aanesHeHHfl. 
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J ail' He3alle>KHoro ay AHTopa nPAT «KOMnAHIR POCTOK» 

0CH06Hi aiOOMOCmi npo ayiJumopC&K}' c/JipMy 

ic4e3HaXO,Q>KeHH51 

¢opMa4is:i npo peecTpa4i10 y PeecTpi 
ay,QITTOpCbKlllX c:f:>ipM Ta ay,QlllTOpiB 

TOB AYA111TOPCbKA KOMnAHITI «KPOY YKPAIHA» 

04210, M. K111rs, 06onoHCbKa Ha6epe>1<Ha 33 

HoMep peecTpa4i"i B PeecTpi ay.Q111Topis Ta cy6'eKTiB 
ay,QlllTOpCbKO"i ,Qi51IlbHOCTi 3681 

Cy6'eKT ay.Q111TopcbKO"i .Qi51IlbHOCTi, 51Kllliil Mae npaso 
npOBO,QlllTlll o6os'513KOBllliil ay,QlllT c:f:>iHaHCOBO"i 3BiTHOCTi 

Cy6'eKT ay,Q111TopcbKO"i .Qi51IlbHOCTi, 51Kllliil Mae npaso 
npoBO,QlllTlll o6oB'513KOBllliil ay,QlllT c:f:>iHaHCOBO"i 3BiTHOCTi 
ni,Qnp111eMCTB, Ll.10 CTaHOBI151Tb cycnillbHllliil iHTepec 

BMMOrM AO iH<j>OpMa~i'i, ~o CTOCy&TbCJI ayAMTY a6o ornflAY <j>iHaHCOBO"i 3BiTHOCTi 
y~aCHMKiB pMHKiB KaniTany Ta opraHi30BaHMX TOBapHMX pMHKiB, HarnflA 3a JIKMMM 3AiMCHIO& 
Ha~ioHallbHa KOMiCifl 3 ~iHHMX nanepie Ta <j>OHAOBOro pMHKY 

BiAnoBiAHO AO 8Li1MOr AO iHcpOpMaL1i"i, ~o crocye:TbCR ayA"1TY a6o OrflRAY cpiHaHCOBO"i 3BiTHOCTi 
y4aCHLi1KiB pLi1HKiB Kanirany Ta opraHi30BaHLi1X TOBapHLi1X PLi1HKiB, HamRA 3a RKLi1MLi1 3Ai'71CHIOE: 
HaL1iOHa!lbHa KOMicis:i 3 L1iHH111x nanepie Ta cpoHAOBoro p111HKy, RKi JaTeepA>t<eHi piweHHRM HKWn<l>P 
BiA 22.07.2021 N2 555 (Aani - PiweHHR N2555), ayA111rnp1;1 MalOTb HaAarn AOAaTKoey iHcpopMaL1i10 
Ta JaneeHeHHR. 

BiooMocmi npo ayoumopc&Ky c/JipMy 

l,QeHTlllc:f:>iKa4iiilH111iil KOA IOPlllA1114HO"i oco6111 

Be6crnpiHKa/se6caiilT cy6'eKTa ay,Q111TopcbKO"i 
,Qi51Il bHOCTi 

AaTa Ta HOMep ,Qorosopy Ha nposeAeHH51 ay.Q111ry 

AaTa no4aTKy Ta ,QaTa 3aKiH4eHH51 npose,QeHH51 
ay.Q111ry 

33833362 

www.crowe.com.ua 

N!!24/1928-Y BiA 11 . 04.2024 

15.04.2024 - 27.05.2024 

BiAnoeiAHO AO e111Mor nyHKTY 2 4acrnH111 1 po3Ainy II PiweHHR N2 555 HaAae:Mo iHcpopMaL1i10 ~OAO 
y4acH111Ka p111HKY KaniTany: 

BiiJoMocmi npo cy6'cKm 2ocnoiJap10aaHHR 

IHc:f:>opMa4is:i npo KiH4esoro 6eHec:f:>i4iapHoro 
snacH111Ka (y pa3i Has:isHOCTi) Ta CTPYKTYPY snacHOCTi 

nPV1BATHE AKL!IOHEPHE TOBAPV1CTBO 
«KOMnAHITI POCTOK» 

KiH4es111iil 6eHec:f:>i4iapH111iil snacH111K- MAcon 1roP 
BITAnllllOBV1Y 

Kpa"iHa rpoMa,Q51HCTBa 6eHec:f:>i4iapa: YKpa"iHa 

Kpa"iHa peecTpa4i"i: YKpa"iHa 

T111n 6eHec:f:>i4iapHOro BOilO,QiHH51: nps:iMllliil BlllpiWallbHllliil 
BnlllllB 
Bi.QCOTOK 4aCTKlll CTaTYTHoro KaniTany B IOPlllAlll4Hiiil 
oco6i a6o Bi.QCOTOK npasa ronocy B 10p111,Q1114Hiiil oco6i: 
54.8 

BnacH111K111 - aK4ioHep111 , si,Qnosi.QHO AO peecTpy, 51Kllliil 
Be,QeTbC51 peecTpaTOpOM A6 "EKCnPEC-6AHK" 
(i,QeHTlllc:f:>iKa4iilH111iil KOA 20053145) 
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.5BiT He3al'le>KHOro ayAHTOpa nPAT «KOMnAHls:I POCTOK» 

P03Mip BHeCKY ,QO CTaTYTHOro cpOH,Qy: 31500000,00 rpH 

4aCTKa (%): 100,00% 

Ha Hawy AYMKy, iHcpopMauis:i npo CTPYKTYPY snacHOCTi 
CTaHOM Ha 31 .12.2023 p03Kpl11Ta Bi,QnOBi,QHO ,QO BlllMOr, 
BCTaHOBileHJllX nono>KeHHs:IM npo cpopMy Ta 3MiCT 
CTPYKTYPlll snacHocTi, 3aTsep.Q>KeH111M HaKa3oM 
MiHicTepcTsa cpiHaHcis YKparH111 Bi.Q 19.03.2021 N2 163, 
3apeecTposaH111M s MiHicTepcTBi tocrnuir YKpa"iH111 
08.06.2021 3a N!! 768/3639. 

e cy6'eKT rocno,QaptosaHHs:i Hi 
HTpOilepoM/y4aCHlllKOM He6aHKiBCbKO"f cpiHaHCOBO"f 

rpyn 111 

e cy6'eKT rocno,QaptosaHHs:i ni.Qnp111eMCTBOM, l..LIO Hi 
CTaHOBlllTb cycnillbHllllll iHTepec 

04ipHs:i KOMnaHis:i 

,QyMKa ay,QlllTOpa ll.10.QO npaBlllilbHOCTi po3paxyHKy 
py,QeHuililHlllX noKa3HlllKiB, BCTaHOBileHlllX 
opMaT111sHo-npasos111M aKToM HKL..ln<l>P .Qns:i 

si,Qnosi.QHOro Blll.QY .Qis:illbHOCTi, 3a 3BiTHllllll nepio.Q 
s:i npocpecililH111x yYaCHlllKiB p111HKiB KaniTany Ta 

opraHi30BaHJllX TOBapHlllX PlllHKiB) 

y TosaplllCTBa Bi.QCYTHi ,Q04ipHi KOMnaHi"f 

Tosap111cTso He 3.QililcHtoe po3paxyHoK npy.QeHuilllH111x 
nOKa3HlllKiB, OCKillbKlll ,Qis:I nonO>KeHHs:I 1..L.10.QO 
npy,QeHuililHlllX HOpMaTlllBiB npocpecililHor ,Qis:IIlbHOCTi Ha 
cpoH.QOBOMY p111HKy Ta s111Mor AO c111cTeM111 ynpasniHHs:i 
p1113111KaM111 , s:iKe 3aTsep.Q>KeHo PiweHHs:i HKL..ln<l>P si.Q 
01 .10.2015 N!! 1597, He now111ptoeTbCs:i Ha .Qis:IIlbHiCTb 
Tosap111cTsa, TOMY Miii He s111cnosntoeMo AYMKy no 
,QaHOMY n111TaHHIO 

Bi,o,noeiAHO AO e111Mor nyHKTY 1 yacrnH111 4 p03Ainy II PiweHHs:t N2 555 e111c11oe11t0€MO 
AYMKY/e111cHoeoK ayA111TOpa L!\OAO: 

,QyMKa ay,Q111rnpa l..LIO.QO si.Qnosi.QHOCTi po3Mipy 
CTaryTHoro KaniTany ycTaHOB4111M ,QOKyMeHTaM 
a6o iHcpopMauir 3 8.Q111Horo .Qep>1<asHoro peecTpy 
toplll.QlllYHlllX oci6, cpi31114HlllX oci6-ni.Qnp111eMuis Ta 
rpoMa,QCbKlllX cpopMyBaHb 

,QyMKa ay,QlllTOpa ll.10.QO noBHOTlll Ta 
,QOCTOBipHOCTi p03KplllTTs:I iHcpOpMauir ll.10.QO 
CKila.Qy i CTPYKTYPlll cpiHaHcos111x iHsecrnuilll 

,QyMKa ay.Q111Topa l..LIOAO iHcpopMaui"i npo 
Has:IBHiCTb iHWlllX cpaKTiB Ta o6CTaBlllH , s:IKi MO>KYTb 
cyneso BnlllllHYTlll Ha ,Qis:IIlbHiCTb toplll,Q1114HO"i 
oco6111 y Ma1716yTHbOMy, Ta OUiHKy cryneHs:i "ix 
BnlllllBY 

Ha Hawy AYMKy, p03Mip CT8TYTHOro KaniTallY 
Bi,QnOBi,Qae ycTaHOB4111M ,QOKyMeHTaM Ta iHcpOpMauir 
3 8.Q111Horo .Qep>1<asHoro peecTpy toplll.QlllYHlllX oci6, 
cpi31114HlllX oci6-ni,Qnp111eMUiB Ta rpoMa,QCbKlllX 
cpopMyBaHb 

Ha Hawy AYMKy, iHcpopMauis:i ll.10.QO CKila,Qy i 
CTPYKTYPlll cpiHaHcos111x iHsecrnuilll , po3Kp111rn 3ri.QHO 
s111Mor MC<l>3, a caMe: Bi.Qnosi.QHO .QO MC60 28 
«IHsecrnuir s acouilllosaHi ni.Qnp111eMCTBa» po3Mip 
,QOBrOCTPOKOBlllX cpiHaHCOBlllX iHBecrnuilll B KiHUi 
nOT04HOro pOKy CKOplllroBaHO y Bi,QnOBi,QHOCTi ,QO 
pe3yllbTaTiB cpiHaHCOBO-rocno,QapcbKO"f ,Qis:IIlbHOCTi 
u111x ni.Qnp111eMCTB 

Bi.QCYTHi iHWi cpaKTlll Ta o6cTaBJllHlll , s:IKi MO>KYTb 
cyneso snn111HyT111 Ha .Qis:IIlbHiCTb toplll.QlllYHor oco6111 y 
Ma1716yTHbOMy, KpiM n111TaHb on111caHJllX B p03,Qilli 
«Cynesa HeBJll3Ha4eHiCTb, ll.10 CTOCyeTbCs:I 
6e3nepepBHOCTi .Qis:IIlbHOCTi» L.lbOro 3BiTy . 
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~ He3alle>KHoro ay AMTopa nPAT «KOMnAHls:I POCTOK» • 

8" nosiAHO AO B"1Mor 4acrnH1.1 8 po3Ainy II PiweHHs:i N2 555 HaAae:Mo iHcpopMa4it0 L40AO y4acH1.1Ka 
KY KaniTany: 

.JaHi ~OAO nepesipK111 iHcpopMa4ir, 3a3Ha1..1eHor 
H KTax 1-4 1..1 acrn H Ill TpeTbO'f CTaTTi 12 7 

3a OHY YKpa'fHlll «npo PlllHKlll Kanirnny Ta 
aHi3osaHi TosapHi p1t1HK1t1 » 

Ka ayAlllTOpa ~OAO iHcpopMa4ir, 3a3Hal..!eHO'f 
HKTax 5-9 1..1aCTlllHlll TpeTbO'f CTaTTi 127 

3a oHy YKpa'fH111 «npo p1t1HK111 KaniTany Ta 
aHi3osaHi TosapHi p1t1HK1t1» 

· cyMKlll nepesipKlll cpiHaHcoso-rocnoAapcbKO'f 
~ffirl bHOCTi 3a pe3ynbTaTaM111 cpiHaHCOBoro pOKy, 

i,QrornsneHi peBi3ililHOIO KOMicie:IO 

3riAHO 1..1aCT111Hlll 3 CT. 127 3aKOHY npo PlllHKlll KaniTany, 
BlllMOrltl ~OAO nepesipKlll iHcpOpMa4ir, 3a3Hal..!eHO"I 
y nyHKTax 1-4 1..1aCT111Hlll TpeTbO'I CTaTTi 127, He 
3acrncosy10Tbcs:i AO np111saTH111x aK4ioHepH111x 
TOBaplllCTB, KpiM TlllX, flKi e niAnplllE:MCTBaMlll , ~o 
CTaHosns:iTb cycninbHllllll iHTepec 

3riAHO l..!aCTlllHlll 3 CT. 127 3aKOHY npo PlllHKlr1 KaniTany, 
BlllMOrltl ~OAO BlllCnosneHHfl AYMKlll npo iHcpOpMa4i10, 
3a3Hal..!eHy y nyHKTaX 5-9 1..1aCT111Hlll TpeTbO"I CTaTTi 127, 
He 3aCTOCOBYIOTbCfl AO np111saTHlllX aK4ioHepHlllX 
TOBaplllCTB, KpiM TlllX, flKi e niAnplllE:MCTB8Mlll , ~o 
CTaHOBnflTb cycninbHllllll iHTepec 

PeBi3ililHa KOMicis:i Ha AaTY BlllnycKy BlllCHOBKy 3BiT npo 
niACYMKlll rocnOA8PCbKO'f AiflnbHOCTi 38 pe3ynbTaTaM1r1 
cpiHaHcosoro poKy He 3aTsepA1t1na 

apTHepoM 3aBAaHHs:i 3 ayA1.1Ty, pe3ynbTaTOM s:iKoro e: 4ei/1 3BiT He3ane>KHoro ayA1.1Topa, e: Ceprii/1 
KoCTeHKO. 

3a i ei,q iMeHi TOB AK «KPOY YKPA.iHA» 

AMpeKTop 3 ay,qMTY 
NQ100613 y PeecTpi 
ayAlr1TOpiB Ta cy6'e:KTiB ayAlllTOpCbKO"I AiSmb 

napTHepi33ae,qaHHft 

M. KM"iB 
27 TpaeHft 2024 poKy 

CepriM KOCTEHKO 
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l'lle3aJlelKHOro ayAMTOpa 

Crowe 

OHTclKTHa 

· <t>opMa~ist 

owe-ac.com.ua 

'u.m~~orii oct>ic 
O.c1eca, YKpaTHa 

Bem1Ka ApHayTCbKa, 2a, ocp. 319 
38 048 728 8225 
@crowe-ac.com.ua 

.Xiljptlli:BCbKMM oct>ic 
- --2 XapKiB, YKpaTHa 

OOoflbCbKa, 42 
38 057 720 5991 

~~::rncrv@crowe-ac.com. ua 

AVR, Ukraine 
K1.1i"B, YKpaTHa 
HCbKa Ha6epe>t<Ha, 33 

38 044 391 3003 
~~"'"'OWe-ac .com.ua 

Accounting Ukraine 
K1.1TB, YKpaTHa 

OHCbKa Ha6epe>t<Ha, 33 
38 044 391 3003 
t@crowe-ac.com. ua 

.crowe.com/ua/croweacu 

nPAT «KOMnAHIR POCTOK» • 

npo H3C 

AC Crowe Ukraine - •-meH Mi>t<Hapo.QHOT ay.c11.1TopcbKOT Mepe>t<i 
Crowe Global, 8-T y csiTi 3a senwrnHoto, s:iKa cK!la.QaE:TbCfl 3 
He3afle>KH"1X cpipM, ll.10 Ha,QatoTb ay,Q"1TOpCbKi Ta 
KOHCY!lbTa1..1ill1Hi nocnyrn y 6iflbW Hi>K 150 KpaTHax CBiry Yepe3 
798 ocpicis. 
AC Crowe Ukraine cne1..1iani3ye:Tbcs:i Ha Ha.QaHHi npocpecill1H1.1x 
nocnyr - ay.c11.1T, no.QaTKl.1, KOHca11T1.1Hr. 

Y 3B'fl3KY 3 arpecieto Pocill1CbKOT C1>e.c1epa1..1iT Ha Tep1.1TopiT 
YKpaTHl.1, Crowe Global np1.1ll1Hs:1To piweHHfl ll.IOAO B"1K!ltoYeHHfl 
3 Mepe>Ki npe.QcTaBH"1KiB Pocill1CbKOT Cl>e.c1epa1..1iT Ta Pecny611iK1.1 
6inopycb . 

noc1.111aHHfl Ha 0Q:>i1..1ill1He .Q>Kepeno: 
https://www.crowe.com/global/news/crowe-global-statement­
on-conflict-in-ukraine 

c:.e ine is a member of Crowe Global, a Swiss verein. Each member firm of Crowe Global is a separate and independent legal entity. AC Crowe Ukraine and its affiliates 
..o; -.:x -esomsible or liable for any acts or omissions of Crowe Global or any other member of Crowe Global. Crowe Global does not render any professional services and does not 

_ r ""'1l8<Ship or partnership interest in AC Crowe Ukraine. 



J(o11arox I 
110 HauioHaJlbHOI'O noJJOlKCHllJI (CTBH,llapry) 
6yxraJJTepcLxoro o6niey I '3aranLHi BHMorn 110 <j>inaHcoeol 3BiTHOCTi' 

lli.zurpHeMCTBO IIPHBATHE AKUIOHEPHE TOBAPHCTBO "KOMIIAHUI POCTOK" 
TepHropiii ConoM'llHCbKHii 

):(arn(pix,Miclll.lh, 'lHCJJo) 
38 E:):(PnOY 
3aKATOTTr 

Opraai3auiiiHo-np_8_BO_B_8_<j>o_p_~-18-roc_n_o_11_8_p_io_e_8_H_Hll ___ Ax_u_io-n-e_p_H_e_ro_e_8_p_H_c_TB_o ____________________ 38 KOn<I>r 

BH;i exoeo~ti'IHoi aiiinhHocri H8,ll8HHll e opeHJIY il excnny8Tal.li10 Bn8CHoro 'IH opeH,llOB8Horo HepyxoMoro M8HH8 38KBE):( 
Cepe.!lHJI rim.JciCTh npauiBHHKiB 134 
A.apeca, TCne<j>oH 6ynbeap 1.JIEn=-=c==E=-,-=6-y11-. ""'4-, c=o=n=o.,,.,....M"''m-r==-c""h'"'KHH=,.,,.-p.--H-,-M-. ""'Ki1I==B=-,"""o-=-30"'"6""7=------------ 4540424 

0;ulHHl.lll eRMipy: 111c. rpH. 6e3 ,11ecJ1ncoeoro 3H8K8 (oxpiM po3,lliny IV 3eiry npo <j>iH8Hcoei pe3ynhrn111 (3eiry npo cyxynHHH ,11oxi,ll) (<j>opM8 
~), rpowoei nOK83HHKH JIKOro H880,llllTbCJI B rpHBHJIX 3 KoniHK8MH) 
Cxna11eHo (3po6H111 no3H8'l"Y "v" y ei,11noeiAHiii Kni111Hui): 

38 H81.liOH8nbHHMH nonolKCHHJIMH (CTaH,ll8pTaMH) 6yxranTCpCbKOro o6nixy 
38 ~tiJKH8po,llHHMH CT8H,ll8pTaMH <j>iH8HCOBOi 3Bi111ocri 

l>RJlaHC (3eh npo tlHaHCOBHii CTSH) 
HS 31 rpy,llHA 2023 p 

KO.l(Yi 
2024 I 01 101 

00227560 
UA80000000000980793 

230 
68.20 

Cl>opMa .NH KoJl Ja JIKYJll 1801001 

Ko,11 Ha no'laToK Ha 1dtteQb 
AKTHB PllJIKR 3ehuoro nepioJIY 3Bhttoro nepioJIY 

1 2 3 4 
I. HeooopoTHi aKTHBH 

HeMaTCpianhHi aKTIIBH 1000 2 1 

nepeictta B8pricTh 1001 36 36 

H8KOilH'lCH8 8MOp111381.lill 1002 34 35 
He38BepweHi K8niTal1hHi itteec1111.(ii 1005 - -
0cHOBHi 38Co6H 1010 328 488 283 778 

nepeicH8 B8pricTh 1011 1 554 655 1 522 370 

3HOC 1012 1226167 1 238 592 

lHBCC1111.(iHH8 HepyxoMiCTb 1015 298 785 304 830 

nepeicH8 B8pricTh iHeec1111.(iiiHoi HepyxoMocri 1016 298 785 304 830 

3HOC iHBCC1lll.liil11oi 11epyx0Mocri 1017 - -
):(oeroCTpOKOBi 6ionori'lHi 8K111BH 1020 - -

nepeiCH8 88pricTb ,llOBroCTpOKOBHX 6ionori'IHHX 8K1l!BiB 1021 - -
H8KOilH'lCH8 8M0p111381.(i.ii llOBroCTpoKOBHX 6ionori'IHHX 8K111BiB 1022 - -

):(oerOCTpOKOBi <j>iHBHCOBi iHBCC1111.(ii: 

llKi o6niKOBYfOTbCJI 38 MCTOllOM yqacri B xaniTaJii 

iHWHX ni,11npHE:MCTB 1030 150 159 

iHwi <j>iHaHCOBi iHBCC1111.(ii 1035 - -
):(oerocTpOKOB8 ,11e6iropcbK8 386oproB8HiCTh 1040 - -
Bi.11cTpo'leHino,113ncoei8K1l!BH 1045 - -
ry,11ein 1050 - -
Bi,llCTpO'lCHi 8KBi3Hl.(iiiHi BHTp8111 1060 - -
38nHwox xowrie y l.(CHTpani3oBaHHX cTpaxOBHX pe3epBHHX <j>oH,11ax 1065 - -
IHwi Heo6opo111i 8K111BH 1090 3 706 3 703 

Y choro 3a po31dJ10M I 1095 631131 592 471 
II.OoopoTuiaKTHBH 

38Il8CH 1100 5 595 7 083 
BHp06HH'li 3808CH 1101 2 450 2461 
HC3aBepweHe BHpo6HHl.(TBO 1102 3 017 4 492 
roroea npOJIYKl.(ill 1103 123 123 
TOB8pH 1104 5 7 

noTO'lHi 6ionori'lHi 8K111BH 1110 - -
):(eno3H111 nepecTpaxyB8HHll 1115 - -
Bexceni o,11epJKaHi 1120 - -
):(e6iropcbK8 386oproB8HicTh 38 npOJIYKl.(ilO, roeapH, po60111, nocnyrn 1125 , 177 203 
):(e6iropcbK8 386oproB8HiCTb 38 po3paxyHK8MH: 

38 BH,ll8HHMH 888HC8MH 113<T 137 63 
3 610,lllKCTOM 1135 691 4 

y TOMY 'lHCni 3 IlOA8TKY Ha npH6yrox 1136 - -
):(e6iropcbK8 3a6oproeaHiCTb 38 po3paxyHK8MH 3 H8p8XOB8HHX ,llOXO,lliB 1140 - -
):(e6iropcbxa 3a6oproeaHicTh 38 po3paxyHK8MH i3 BttyTpiwnix po3paxynxie 1145 - -
Inwa noro'!Ha ,11e6iropcbxa 3a6oproeaHicTh 1155 8 871 12 929 
noro'lHi <j>iHBHCOBi iHBCC1111.(ii 1160 - -
rpowi Ta ix CKBiBanCH111 1165 1 721 1 437 

roriexa 1166 1 -
paxyHKH 8 68HK8X 1167 1 720 1 437 

BHTpa111 Mail6y111ix nepio,11ie 1170 - -
"lacnca nepecTpaxOBHKa y CTpaxOBHX pe3epeax 1180 - -

y TOMY 'lHcni e: 

pe3epeax ,llOBrOCTpoKOBHX 30608 'll38Hb 1181 - -
pe3epeax 36HTKie a6o pe3epeax naneJKHHX BHnnaT 1182 - -
pe3epeax ne3apo6neHHX npeMiil 1183 - -



iHWHX CT]J3XOBHX pe3epsax 1184 - -
l Hwi o6oporni aKTHBH 1190 1 590 3 914 
Y Cboro 3a p0311iJJOM Il 1195 18 782 25 633 

m. Heo6opOTHi ah."THBH, yrpHMyeaui llJIH npO/IIDK)', Ta rpynH e 116yTTH 1200 - -
baJJaHC 1300 649 913 618 104 I 

I 
Ilacue Ko11 Ha no'laT01< Ha 1<i11e11b 

pn111<a 3eiT11oro neoio11y 3oiTuoro neoioav 
1 2 3 4 

I. Bnacnttil KaniTaJJ 

33peeCTpOB3HHii (naiiOBHH) K3niTarr 1400 31 500 31 500 I 

BHeCKH .110 He33peecTpOB3HOro cTaryrnoro KaniTaJI)' 1401 - -
KaniT'dII y JJ.OOUiHKax 1405 493 647 479 984 
L(o.113TKOBHH K3niTaJJ 1410 - -

eMjciHJIH_H Jl,Oxi.u 1411 - -
H8KOilH4eHi Kypcosi pi3HHU,i 1412 - - 1: 

Pe3epBHHH KaniTarr 1415 9 750 - I, 
Hepo3no.11irreHHH npH6yroK (HenoKpHTHH 36HroK) 1420 - (3 509) I 
H eon11a1.1ettHH KaninUI 1425 ( - ) ( -
BHrry'-lettHH KaniTiln 1430 ( - ) ( - ·11 

IHwi pe3epsH 1435 - - I 
Y cboro 3a p03JliJJoM I 1495 534 897 507 975 

Il. )J;oorocTpo~ooi 306oo' H3a1tnn i 3a6e:ine .. 1e1111n 

BiJl.CTpOt.feHi no.ll,aTKosi 306001.HJaHH.H 1500 59 829 57924 
IlettciHtti Jo6os ' .H33HH.H 1505 - -
L(osrocTpoKosi KpeJIHTH 6aHKiB 1510 - - 1: 

lHmi .uoerOCTpOKOBi 30608 ' .H3 3HHJI 1515 - 2 946 I 
L(osrocTpoKosi 3a6e3ne'leHnJ1 1520 - -

JIOBfOCTpOKOBi 336e3ne'leHHJI BHT]J8T nepCOH3JJ)' 1521 - -
1.jirrboBe cpiH31fCYB3HHJI 1525 - - I 

611aro.11iiitta .11on0Mor3 1526 - -
CTp3Xosi pe3epsH 1530 - - ~ 

y TOMY 'IHCni: 1531 - -
pe3epR .llOBfOCT]JOKOBHX 306oe'H33Hb 

pe3eps 36HTKis a6o pe3eps narre)l(]IHX BHnrraT 1532 - I 
pe3eps HC3apo611e1rnx npeMi ii 1533 -
imui CTp3XOBi pe3ep BH 1534 -

IttsecTHUiHtti Kott·rpaKTH 1535 - II 
ITpH30BHH cpOH.11 1540 - -
Pe3eps Ha BHnrrary Jl)KeK-nory 1545 - -
Y cboro 3a p03JliJJoM II 1595 59 829 60 870 

ill. IIOTO'IHi 306oe' H3aHHH j 336e3ne'leHHH 

KopoTKOCTJJOKosi KpeJIHTH 6anKis 1600 - -
BeKceni BHJl.BHi 1605 - - I 

r!OTO' IH3 Kpe.11HropcbK3 3a6oproB3HiCTh 33: 

J],OBr OCT'pOKOBHMH 3060B
1
.H38HH.RMH 1610 4 669 810 

rosapH, po6oTH, noceyrH 1615 4 887 4 141 II 
po3p3>.")'HK3MH 3 6t0Jl)KCTOM 1620 2 161 1 998 Ii 

y TOMY '!Hcrri 3 nOJ13TKY na npK6yroK 1621 - - I 
p03p8X)'llK8MH 3j CTpaxysaHHJI 1625 416 252 II 
po3paxyirK3MH 3 onrr3TH np311i 1630 6 550 2 235 II 
IToro'!Ha Kpe.11Hropcb1<a 3a6oprona11icTu 38 o.11ep"caHHMH anancaMH 1635 9928 18 527 1: 

ITOTO'IH3 Kpe.11HropcbK3 3a6opros311icTu 33 po3p3xynK3MH 3 Y'-!3ClfHK3MH 1640 - - 1: 

IToTO' IH3 Kpe.llHTOpCbKa Ja6oprosaHicTb i 3 siryTpinrnix po3paxynK.ie 1645 - - Ii 
IToTo'IH3 Kpe.11KropcbK8 336oproB3HicTu 33 CTpaxosotO .uiJ!llhHicTtO 1650 - -
TI0To1.rni 3a6e3 11el.£eHHS1 1660 6 367 5 210 
L(oxo.llH M3ii6yrnix nepio.uis 1665 - -
B i.llCTJJO'leHi KoMici iini .11oxo.11H si.11 nepecTpaxOBHKi s 1670 - - ,, 

lHrni llOTO'!Hi 3060B
1
Sl3 8HIUI 1690 20 209 16 086 

Ycboro 33 p0311iJIOM m 1695 55187 49 259 ·1 
IV. 3o6oo' n3aHHA, noo' n3ani 3 neo6opon11tMH atn'HBaMH, 1700 - -

yrpHMJBSllHMll llJIR npO/IIDK)' -- __ ., __ .!!:'" m16yTTH 

V. 'IHcTa sapTicTu 3KTHsin He.11ep)IGIBHor~~iijH\;ld61'lw~ 1800 - - 1' 
baJJSllC U/,t-.'-~ ~~ ...,,_"/~ 1900 649 913 618 104 I' r. 1: 

KepinnHK * P~"' . IOI.QeIIKo Arma Bacmmrna 
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KO)l;lf 
,lJ;aTa (piK, Mic.si:UI>, q11cno) 2024 I 01 I 01 

Ilmnpm:Mcrno IIPHBATHE AKI{IOHEPHE TOBAPIICTBO "KOMITAHUI 3a €,l{PTIOY 00227560 
POCTOK" 

(H8HMCH)'B8HHJ1) 

3eiT npo cJiieaecoei pe:iyJlhTaTn (3eiT npo cyicyne11ii tloxm) 
:ia Pm 2023 p. 

<DopMa N!! 2 Ko,11 3a ,ll;KY,ll;I 1801003 
I. <l>IHAHCOBI PE3YJibTATII 

3a aua.rmriqunii 
CTaTTH Kotl 3a lBiTHDH nepioJl 

pHJlKa nepiotl nonepeJlHbOro 
po icy 

1 2 3 4 
lfficnrn .n:oxi.n: si.n: pearri3aui1 rrpo.zzyimi1 (TOsapis, po6iT, nocnyr) 2000 117 436 81 653 
Lfucmi 3apo6J1eHi cmpaxoBi npeMif 2010 - -

npeMif nionucaHi, BaJIOBa cyMa 2011 - -
npeMii; nepeoaHi y nepecmpaxyBaHHa 2012 - -
3MiHa pe3epBy He3apo6J1eHux npeMifi, BaJIOBa cyMa 2013 - -
3MiHa tJacmKu nepecmpaxoBUKiB y pe3epBi He3apo6J1eHux 2014 - -. 
npeMiii 

Co6isapricTu pea.ni3osatto1 rrpo.zzyimil 
('rosapis,po6iT, nocnyr) 2050 ( 95 926 ) ( 69 541 ) 
Lfucmi noHeceHi 36umKu 3a cmpaxoBUMU BUnllamaMu 2070 - -
BWlOBHH: 

rrpH6yroK 2090 21 510 12 112 
36HTOK 2095 ( - ) ( - ) 

Jf oxio (Bumpamu) Bio 3MiHu y pe3epBax ooB20cmpoK0Bux 2105 - -
3060B 'Jl3QHb 
Jf oxio (Bumpamu) Bio 3MiHu iHw.ux cmpaxoBux pe3epBiB 2110 - -

3MiHa iHUlUX cmpaxoBux pe3epBiB, BaJIOBa cyMa 2111 - -
3MiHa tJacmKu nepecmpaxoBuKiB B iHUlUX cmpaxoBux pe3epBax 2112 - -

lHIIIi onepaQiHH.i. .n:oxo,n:H 2120 1 466 843 
y moMy l.JUClli: 2121 - -
OOXiO BiO 3MiHU Bapmocmi QKmUBiB, fl.Ki 01,/iHIOIOmbCf/. 3Q 
cnpaBeOJ1UB010 Bapmicm10 

OOXiO BiO nepBiCH020 BU3HQHHf/. 6iOJI02il.JHUX aKmUBiB i 2122 - -
CillbCbK020CnooapCbKOt' npOOYKt/ii' 
OOXiO BiO BUKOpucmaHHf/. KOut.miB, BUBillbHeHUX BiO 2123 - -
onooamKYBQHHf/. 

~iHiCYpaTHBHi BHYpaTH 2130 ( 38 384 ) ( 35 261 ) 
BHYpaTH Ha 36yr 2150 ( 11 ) ( 15 ) 
lHIIIi onepauifu!i BHYpaTH 2180 ( 13 057 ) ( 16 549 ) 

y moMy l.JUCJli: 2181 - -
Bumpamu Bio 3MiHu Bapmocmi aKmuBiB, aKi ot1iH1010mbcR 3a 
cnpaBeOJ1UB010 Bapmicm10 

Bumpamu Bio nepBicHozo BU3HaHHR 6ioJ102i1.JHUX aKmuBiB i 2182 - -
CillbCbK020CnooapcbKoi" npOOYKt/ii' 

<l>iHaHCOBHH pe3yJihTaT em orrepaQiifHOI ,JliHJibHOCTi: -
npH6yroK 2190 - -
36HTOK 2195 ( 28 476 ) ( 38 870 ) 

,[{oxi.n: si.n: )"lacri B KaniTa.ni 2200 10 -
IHIIIi c)>ittattcosi .tlOXO.n:H 2220 - -
IHIIIi .ll:OXO,n:H 2240 72 7 719 

y moMy l.JUClli: 2241 . - -
OOXiO BiO 6J1a20oiiiHOt' OOnOM02U -

Cl>ittaHCOBiBHYpaTH 2250 ( 387 ) ( 1 313 ) 
BYpaTH si.n: )"lacri B KaniTa.ni 2255 ( - ) ( - ) 
IHIIIi BHYpaTH 2270 ( 46 ) ( 942 ) 
Ilpu6ymoK (36umoK) Bio BnllUBY iH<jJllRl,/if Ha MOHemapHi cmammi 2275 - -



Cl>inancoBHM peJyJI1>TaT no ononan\'.ysamrn: 
rrp116yTOK 2290 - -
36HTOK 2295 ( 28 827 ) ( 33 406 

BmpaTH ():(oXiil) 3 rro,!l,aTKy Ha rrp116yTOK 2300 - -
I1p116yroK (36HTOK) Bi)l, rrpHrrHHeHOl )l,i51JibHOCTi rricJ151 2305 - -
OIT0,!1,aTKYBaHH51 I 
qHCTHM IJ>inaHCOBHM pe3yJihTaT: I 

rrpH6yTOK 2350 - -
36HTOK 2355 ( 28 827 ) ( 33 406 

II. CYKYIIHHH )l;OXI)l; 
3a ananoriqn1 

CTaTTSI Kon 3a 3BiTHHH nepion 
PSl.llKa nepion nonepentt1>or1 

po Ky 
1 2 3 4 : 

.D:oouiHKa (yuiHKa) Heo6opoTHHX aKTHBiB 2400 1 905 8 I 

.D:oouiHKa (yuim<a) cjliHaHCOBHX iHCTP)'MeHTIB 2405 - -
HaKorrw1eHi 1cypc0Bi pi3HHUi 2410 - -
lfacTKa iHmoro CYKYfIHOro ilOXOilY acouii1oBaHHX Ta crriJihHHX 2415 - -

I ffi,!1,rrpHE:MCTB 
IHlllllli cyKYJIHHli ilOxi,[( 2445 - - I 
IHmHii cyKynuHii noxin. .11.0 ono.11.aTKysauusi 2450 1 905 8 I 
I1o,!1,aTOK Ha np116yToK, rroB ' H3aHHi1 3 iHIIIHM CYKYIIHHM ,!1,0X0,!1,0M 2455 - -
l1-1mHM cyKym-rHM .11.oxi.11. niCJISI ono.11.aTKYBal-IHSI 2460 1 905 8 I 
CyKynu11ii .11.oxi.11. (qMa psi.11.KiB 2350, 2355 Ta 2460) 2465 (26 922) (33 398) I 

- 1 
III. EJIEMEHTll OIIEPAilJllHllX BllTPAT 

3a ananori'-IHH 
HaJsa cTaTTi Ko.11. Ja 3BiTHHM nepion 

pS1.l1,K3 nepion nonepenu1>oro 
po Ky 

1 2 3 4 
Marepianhtti JaTPaTH 2500 54 206 35 779 
BHTPa™ Ha onnary npaui 2505 31 101 25 394 
Bi,!l,paXYBaHIDI Ha cou:ianhHi 3axo,!l,H 2510 4 926 4 291 
AMopnnaulli 2515 39 776 41 715 
IHwi orrepauiHHi BHTPaTH 2520 17 482 14 492 
PaJoM 2550 147 491 121 671 

IV. P03PAXYHOK IIOKA3HIIKIB IIPIIBYTKOBOCTI AKIJ,IH 
3a attaJiori'-IHH • 

HaJsa cTaTTi Ko.11. 3a 3BiTHHM nepio.11. 
pS1.l1,Ka nepio.11. nonepe.11.n1>oro 

po Ky 
1 2 3 4 

Cepe,!1,Hbopi'IHa KinhKiCTh npocTHX aKUi:H 2600 900000 900000 
CKop11roBaHa cepe,!l,Hhopi'IHa KinhKicTh rrpocTHX aKui:H 2605 900000 900000 
lIHCTHH rrpH6yTOK (36HTOK) Ha O,!l,Hy npocry aKUllo 2610 (32,03) (37,12) 
CKopm-oBaHHi1 'IHCTHM np116yroK (3611roK) Ha I OilHY npocry aKUuo 

A~ 
2615 (32,03) (37,12) 

.ll:HBi)l,eH,!l,H Ha O,!l,Hy rrpOCT)'. _4f"mn''~},-~ ...... 2650 - -
~*&f~~~/v 

1 . 

KepiBmm lOmeHKO Anna BacttnieHa . ,~. 1/7A'1;;- ~ -
~ ! 1/~c.:rop.; ~ y 

lOJIOBHUU 6yxraJITep 
1- _,qe,,,,. . 

BepxoTypoea HaTanil! OneKcaH.upieHa \.) ~ (',/~fi!,~'[_aqi;;- --~ ~ I) 
.s,~ " 6-f) ',(_ ~..,.. 

0 \ 
../. 3Hd3 O r EHO A'i 11TOP 

{ " K ) -· 

~£~ Pt?~~#//U? ~ 
·-- - -- -: 
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IlinnpHeMCTBo IlPHBATHE AKI.J;IOHEPHE TOBAPHCTBO "KOMilAHI.R POCTOK" 
(HaliMeH)'BllHIDI) 

KO,l{l1 

,l{arn (piK, MiCJIQb, 'IHCJJO) 2024 I 0 I I 0 I 
3a €,l{PllOY 00227560 

3BiT npo pyx rpomOBHX KOmTiB (la npHMHM MeTOL{OM) 
Ja PiK 2023 p. 

<I>opMa N~3 Ko;oa JU<Y LI: I 1801004 

CTarrH Ko;:i; 3a 3BiTHHii nepio;:i; 3a ammoriqmrn nepio;:i; 
nonepe.znn,oropoK)' 

1 2 3 4 
I. Pyx KOwTiB y peJyJlbTaTi onepauiiiHoi L{iHJlbHOCTi 

Ha.uxo.LPKeHIIB Bi;:i;: . 
Peani3auii' rrpo.zzyiarii' (roBapiB, po6iT, nocnyr) 3000 22 512 17 407 
IloBepHeHIIB no;:i;aTKiB i 36opiB 3005 - -. . 

3006 y TOMY qHcm no.z:i:aTK)' Ha ;:i;o;:i;auy Bapncn - -
U:inhOBOro cl>imlHCYBaHIIB 3010 122 187 
Ha.uxo.LPKeHIIB Bi;:i; OTPHMaHIIB cy6cH;:J;iH:, ;:i;oTauiH: 3011 - -
Ha.uxo.LPKeHIIB aBaHciB Bi;:i; noK)'IluiB i 3aMoBHHKiB 3015 110 622 58 734 
Ha.uxo.LPKeHIIB Bi;:i; noBepHeHHH aBaHciB 3020 45 90 
Ha.uxo.LPKeHIIB Bi;:i; Bi;:i;coTKiB 3a 3aJIHIIIKaMH K0111TiB Ha 
noroqHHX paxymcax 3025 - -
Ha.uxo.LPKeHIIB Bi;:i; 6op)l(HmOB HeycroH:KH (111TPacl>iB, neui) 3035 - -
Ha.uxo.LPKeHIIB Bi;:i; onepauiH:uoi: opeHJJ:H 3040 - -
Ha.uxo.LPKeHIIB Bi;:i; OTPHMaHHH pom:iri, aBropchKHX 3045 - -
BHHaropo;:i; 

Ha.uxo.LPKeHIIB Bi;:i; CTPaXOBHX npeMiH: 3050 - -
Ha.uxo.LPKeHIIB cl>iHaHCOBHX ycTaHoB Bi;:i; noBepHeHHH no3HK 3055 - -
IHWi HMXO.LPKeHHH 3095 113 40 
BHTPaqaHm Ha ormary: 
ToBapiB (po6iT, noc.riyr) 3100 ( 39 644 ) ( 18 921 
Ilpaui 3105 ( 34 503 ) ( 26 944 
Bi;:i;paxYBaHh Ha couianhui 3axo;:J;H 3110 ( . 6 925 ) ( 5 730 
3o6oB 'H3aHh 3 no;:i;aTKiB i 36opiB 3115 ( 21 516 ) ( 11 132 
BHTPaqaHHH Ha ormary 3o6oB 0H3aHh 3 no.z:i:aTK)' Ha npH6yroK 3116 ( - ) ( -
BHTPaqaHHH Ha ormary 3060B1H3aHh 3 no.z:i:aTK)' Ha ;:i;o;:i;auy 3117 ( 7 306 ) ( 2 997 
BapTICTh 
BHrpaqaHWI ua oDJiary 3060B1il3aHh 3 iHIIIHx no;:i;aTKiB i 36opiB 3118 ( 14 210 ) ( 8 135 
BHTPaqaHHH Ha ormary aBaHciB 3135 ( 20 151 ) ( 8 336 
BHTPaqaHHH Ha ormary noBepHeHHH aBaHciB 3140 ( 248 ) ( 59 
BHTPaqaHm Ha ormary uiJihOBHX BHecKiB 3145 ( - ) ( -
BHTPaqaHHH Ha ormary 3o6oB 0H3aHh 3a CTPaXOBHMH ( ) ( 
KOffTPaKTaMH 3150 - -
BHTPaqaHHH cl>iHaHCOBHX ycTaHOB Ha Ha;:i;aHHH no3HK 3155 ( - ) ( -
IHWi BHTPaqaHHH 3190 ( 275 ) ( 247 
qHCTHH pyx KOmTiB Bi.[{ onepauiiiHOi L{iSIJlbHOCTi 3195 10 152 5 089 

II. Pyx KOwTiB y peJyJlbTaTi iHBeCTuuiiiHoi L{iHJlbHOCTi 
Ha.uxo.LPKeHHH Bi;:i; peani3aui1: 
cl>iHaHCOBHXiHBeCTHuiH: 3200 - -
Heo6opoTHHX aKTHBiB 3205 52 69 
Ha.uxo.LPKeHHH Bi;:i; OTPHMaHHX: 
Bl;:J;COTKIB 3215 - -
;:J;HBl;:J;eH;:J;lB 3220 1 -
Ha.uxo.LPKeHHH Bi;:i; ;:i;epHBaTHBiB 3225 - -
Ha.uxo.LPKeHHH Bi;:i; nora111eHHH no3HK 3230 83 -
Ha.uxo.LPKeHHH Bi;:i; BH6yrrH .z:i;oqipHhoro ni;:i;npHE:MCTBa Ta 
iH111oi: rocno;:i;apchKOi: o~i 3235 - -
IHIIIi Ha.uxo.LPKeHHH 3250 102 -

) 
) 
) 
) 
) 
) 

) 
) 
) 
) 
) 

) 
) 



I 
B1npa'iaHIDI Ha npH)J,6aHIDI: 

I ~iHaHCOBHXiHBecTHI.riw 3255 ( - ) ( -
Heo6opOTHHX a.KTHBIB 3260 ( 237 ) ( 54 I 
BmurnTH 3a )J,epHBaTHBaMH 3270 ( - ) ( - I 
BH-rpa':!aHIDI Ha Ha)J,aHIDI no3HK 3275 ( - ) ( - I 
BH-rpaqamrn Ha npH)J,6aHIDI )J,O'iipHhoro ni)J,npH€MCTBa rn ( ) ( 

I iHrnoi: rocno)J,apchKOl O)J,HHHI.(i 3280 - -
lHrni rmare~ 3290 ( - ) ( - I 
q HCTH11 pyx KOUJTiB Bi.i:. iHBeCTuu,iMuoi .i:.iSIJJbHOCTi 3295 1 15 i 

III. Pyx KOUJTiB y p eJyJihTaTi cl>iuaucoBoi .i:.iHJJhHOCTi i 

Ha.n;xo)l)KeHIDI Bi.LJ;: 

BrracHoro Kanirnny 3300 - -
0-rpHMaHIDI n03HK 3305 - -
Ha.n;xo)l)KeHIDI si.LJ; npo.LJ;IDK)' '-IaCTKH B .LJ;o•1ipHhOM)' 

. . 
3310 ID.LJ;npH€MCTBl - -

lHrni Ha,!IX.o)l)KeHIDI 3340 - 110 
B H-rpa<IaHIDI Ha: 

B HK}'Il BrracHHX aKUiw 3345 ( - ) ( - i 

IlorarneHIDI no3HK 3350 - - I 
Crmai:y .LJ;HBi.LJ;eH.n;iB 3355 ( - ) ( - I 
BH-rpa'faHIDI Ha crmai:y Bi.LJ;cornB 3360 ( - ) ( - I 
BH-rpa'-IaHIDI Ha crmai:y 3a6oproBattocri 3 ~iuaHCOBoi: 3365 ( 5 257 ) ( 2 632 

I opeH.LJ;H 

BH-rpa<IaHIDI Ha npH.LJ;6aHIDI 'faCTKH B .LJ;O'fipHhOM)' ( ) ( 
I 

. . 
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   Додаток 1         

  
 до Національного положення (стандарту) 
бухгалтерського обліку     

  
 1 "Загальні вимоги до 
фінансової звітності"     КОДИ 

          Дата (рік, місяць, число) 2024 01 01 
Підприємство  ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 
"КОМПАНІЯ РОСТОК" 

  
        за ЄДРПОУ 00227560 

Територія                                         Солом’янський р-н 
  

за КАТОТТГ 
UA8000000000

0980793 
Організаційно-правова форма 
господарювання 

Акціонерне товариство 
  за КОПФГ 230   

Вид економічної діяльності 
  

Надання в оренду й експлуатацію 
власного чи орендованого 
нерухомого майна 

 

за КВЕД 68.20 

  
Середня кількість 
працівників1   134         
Адреса, телефон бульвар І.ЛЕПСЕ, буд. 4, СОЛОМ'ЯНСЬКИЙ 

р.-н, м. КИЇВ, 03067 
            

Одиниця виміру:  тис. грн. без десяткового знака             
Складено (зробити позначку "v" у відповідній 
клітинці):       

 
      

за положеннями (стандартами) 
бухгалтерського обліку       

 
      

за міжнародними стандартами фінансової 
звітності       V       

Баланс 
(Звіт про фінансовий стан) 

на 31 грудня 2023 р. 

Форма № 1 Код за ДКУД 1801001 
 

Актив Код 
рядка 

На початок 
звітного 
періоду 

На кінець 
звітного 
періоду 

Примітки 

1 2 3 4 5 

I. Необоротні активи              

Нематеріальні активи 1000 2 1 5.10 

 первісна вартість 1001 36 36 5.10 

 накопичена амортизація 1002 34 35 5.10 

Незавершені капітальні інвестиції 1005 0 0  
Основні засоби 1010 328 488 283 778 5.12 

 первісна вартість 1011 1 554 655 1 522 370 5.12 

 знос 1012 1 226 167 1 238 592 5.12 

Інвестиційна нерухомість 1015 298 785 304 830 5.14 

 первісна вартість 1016 298 785 304 830 5.14 

 накопичена амортизація 1017 0 0 5.14 

Довгострокові біологічні активи 1020 0 0  
Довгострокові фінансові інвестиції:     
які обліковуються за методом участі в капіталі інших 
підприємств 1030 150 159  
інші фінансові інвестиції 1035 0 0  
Довгострокова дебіторська заборгованість 1040 0 0  
Відстрочені податкові активи 1045 0 0  
Інші необоротні активи 1090 3 706 3 703 5.15 
Усього за розділом I 1095 631 131 592 471  

II. Оборотні активи     
Запаси 1100 5 595 7 083 5.13 

Виробничі запаси 1101 2 450 2 461  
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Незавершене виробництво 1102 3 017 4 492  
Готовая продукция 1103 123 123  
Товари 1104 5 7  
Поточні біологічні активи 1110 0 0  
Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, роботи, 
послуги 1125 177 203 5.16 

Дебіторська заборгованість по розрахунками:      
за виданими авансами 1130 137 63 5.16 

з бюджетом 1135 691 4 5.16 

у тому числі з податку на прибуток 1136 0 0  
з нарахованих доходів 1140 0 0  
із внутрішніх розрахунків 1145 0 0  
Інша поточна дебіторська заборгованість 1155 8 871 12 929 5.16 

Поточні фінансові інвестиції 1160 0 0  
Гроші та їх еквіваленти 1165 1 721 1 437 5.17 

готівка 1166 1 0 5.17 

рахунки в банках 1167 1 720 1 437 5.17 

Витрати майбутніх періодів 1170 0 0  
Інші оборотні активи 1190 1 590 3 914 5.18 
Усього за розділом II 1195 18 782 25 633  
IІІ. Необоротні активи, утримувані для продажу, та 
групи вибуття 1200 0 0  
Баланс 1300 649 913 618 104  

 
    

Пасив Код 
рядка 

На кінець 
звітного 
періоду 

На кінець 
звітного 
періоду 

Примітки 

1 2 4 4 5 

І.  Власний капітал     
Зареєстрований капітал 1400 31 500 31 500 5.19 

Капітал у дооцінках 1405 493 647 479 984 5.19 

Додатковий капітал 1410 0 0  
Резервний капітал 1415 9 750 0 5.19 

Нерозподілений прибуток (непокритий збиток) 1420 0 (3 509)  
Неоплачений капітал 1425 0 0  
Вилучений капітал 1430 0 0  
Усього за розділом I 1495 534 897 507 975  

ІІ. Довгострокові зобов'язання і забезпечення     
Відстрочені податкові зобов'язання 1500 59 829 57 924  
Довгострокові кредити банків 1510 0 0  
Інші довгострокові зобов'язання 1515 0 2 946 5.20 

Довгострокові забезпечення 1520 0 0  
Довгострокові забезпечення витрат персоналу 1521 0 0  
Цільове фінансування 1525 0 0  
Усього за розділом II 1595 59 829 60 870  

IІІ. Поточні зобов'язання і забезпечення     
Короткострокові кредити банків 1600 0 0  
Векселі видані 1605 0 0  
Поточна кредиторська заборгованість за:     
довгостроковими зобов'язаннями 1610 4 669 810 5.21 

товари, роботи, послуги 1615 4 887 4 141 5.21 

розрахунками з бюджетом 1620 2 161 1 998 5.21 

у тому числі з податку на прибуток 1621 0 0  



1625 416 252 5.21 

1630 6 550 2 235 5.21 

1635 9 928 18 527 5.21 

1640 0 0 

j3 BH 1645 0 0 

1660 6 367 5 210 5.21 

1665 0 0 

IHwi noT04Hi 306oe's:13aHHH 1690 20 209 16 086 5.21 

Ycboro 3a p03AinoM Ill 1695 55187 49 259 
IV. 3o6oe's:t3aHHR, noe's:t3aHi 3 Heo6opoTHlllMlll aKTlllBaM111, 1700 0 0 

T lllM eaHlllMlll AnR n OAa , Tar naMlll 81116 TTS'I 

1900 649 913 618 104 

Arma IOLllEHKO 

HaTanis:i BEPXOTYPOBA 

5 
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 КОДИ 

      
   

Дата (рік, місяць, 
день) 2024 01 01 

      
   

за ЄДРПОУ 00227560 
Підприємство ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «КОМПАНІЯ 
РОСТОК» 

 
 

(найменування)   
                      
                      

Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід) 

за Рік 2023 р.         

           Форма № 2                    Код за ДКУД   1801003  
                      

I. ФІНАНСОВІ РЕЗУЛЬТАТИ 
 

Стаття Код 
рядка 

За 
звітний 
період 

За аналогічний 
період 

попереднього 
року 

Примітки 

1 2 3 4 5 
Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, 
послуг) 2000 117 436 81 653 5.1 

Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, 
послуг) 2050 (  95 926  ) (  69 541 ) 5.2 

Валовий:      
  прибуток 2090 21 510 12 112  
  збиток 2095 (      -       ) (       -      )  
Інші операційні доходи 2120 1 466 843 5.3 

Адміністративні витрати 2130 (  38 384  ) (  35 261  ) 5.4 

Витрати на збут 2150 (  11  ) (  15  ) 5.5 

Інші операційні витрати 2180 (  13 057  ) (  16 549  ) 5.6 
у тому числі: 
Витрати від зміни вартості активів, які 
оцінюються за справедливою вартістю 

2181 - - 5.6 

Фінансовий результат від операційної 
діяльність:     
  прибуток 2190 - -  
  збиток 2195 (  28 476  ) (  38 870  )  
Дохід від участі в капіталі 2200 10 - 5.7 

Інші фінансові доходи 2220 - - 5.7 

Інші доходи 2240 72 7 719 5.8 

Фінансові витрати 2250 (  387  ) (  1 313  ) 5.7 

Втрати від участі в капіталі 2255 (                ) (       -      )  
Інші витрати 2270 (  46  ) (  942  ) 5.8 

Фінансовий результат до оподаткування:     
  прибуток 2290 - 0  
  збиток 2295 (  28 827  ) (  33 406  )  
Витрати (дохід) з податку на прибуток 2300 - 0 5.9 
Прибуток (збиток) від припиненої діяльності після 
оподаткування 2305 - 0  
Чистий фінансовий результат:      
  прибуток 2350 - 0  
  збиток 2355 (  28 827  ) (  33 406  )  

          

  
 
 
 
             



II. CYKYnHl!tlil ,QOXl,Q 

3a 3a aHanori'iHMM 

CTarrsi Ko,Q 
3BiTHMH nepio,Q 

npMMiTKM pst,QK3 
nepio,Q nonepe,QHboro 

po Ky 

1 2 3 4 5 

Lloo1..1iHKa (v1..1iHKa) Heo6oooTHll1X aKT111BiB 2400 1 905 8 

flOOl..liHKa (VUiHKa) d>iHaHCOBll1X iHCTDVMeHTiB 2405 - -
HaKon111'ieHi KYPCOBi Pi3H111Ui 2410 - -

4acTKa iHworo cyKynHoro AOXOAY aco1..1ililoeaH111x Ta 
2415 cniJlbHll1X niAnP111E:MCTB - -

IHWll1iil CVKYnHll1iil LlOXiA 2445 - -
IHWMH CYKYnHMH ,QOXiA AO onOAaTKYBaHHSI 2450 1 905 8 
noAaTOK Ha np1116YTOK, noe's:13aH111iil 3 iHWll1M cyKynHll1M 

2455 -LlOXOLlOM -

IHWMH CYKYnHMH ,Qoxi,Q nicnsi ono,QaTKVBaHHst 2460 1 905 8 

CvKVnHMH AOXiA (cyMa PffAKie 2350, 2355 Ta 2460) 2465 ( 26 922) ( 33 398) 

Ill. EJlEMEHTl!t onEPAUllllHl!tX Bl!tTPAT 

3a 3a aHanori'iHlllH 

Ha3ea cTaTTi Ko A 3BiTHMH nepioA npMMiTKM 
pst,QKa nepio,Q nonepeAHboro 

po Ky 

1 2 3 4 5 

MarnpianbHi JaTParn 2500 54 206 35 779 

8111ToaT111 Ha onnaTV noaui 2505 31101 25 394 

BinnaxveaHHfl Ha couianbHi 3aXOA111 2510 4 926 4 291 

AMOPT1113auis:1 2515 39 776 41 715 

IHwi oneoa1..1ii.1Hi e111Toarn 2520 17 482 14 492 

PaJoM 2550 147 491 121 671 

IV. P03PAXYHOK nOKA3Hl!tKIB nPl!15YTKOBOCTI AKUllll 

3a 
3a aHanoriYHMH 

HaJea CTaTTi KoA 3BiTHMH nepio,Q npMMiTKM pSl,QKa nepioA nonepeAHboro 
po Ky 

2 3 4 5 
2600 900 000 900 000 

OCTll1X aKl..lilil 2605 900 000 900 000 

2610 (32,03) (37, 11778) 

2615 (32,03) (37,11778) 

ct>iHaHCOBll1i.1 p,111peKTOP Anna IOU!EHKO 

Harn11is:1 BEPXOTYPOBA 
ro110BHll1iil 6yxramep 
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КОДИ 

 Дата (рік, місяць, число) 2024 01 01 

   
за ЄДРПОУ 00227560 

Підприємство  ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 
"КОМПАНІЯ РОСТОК"   

                                                                (найменування) 
  

  
         Звіт про рух грошових коштів (за прямим методом) 

за Рік 2023 р. 

  Форма № 3 Код за ДКУД 1801004 

Стаття Код 
рядка За звітний період 

За аналогічний 
період 

попереднього 
року 

1 2 3 4 
І. Рух коштів у результаті операційної діяльності    

Надходження від:     
Реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) 3000 22 512 17 407 

Повернення податків і зборів 3005 - - 

у тому числі податку на додану вартість 3006 - - 

Цільового фінансування 3010 122 187 

Надходження від отримання субсидій, дотацій 3011 - - 

Надходження авансів від покупців і замовників 3015 110 622 58 734 

Надходження від повернення авансів 3020 45 90 
Надходження від відсотків за залишками коштів на 
поточних рахунках 3025 - - 

Надходження від боржників неустойки (штрафів, пені) 3035 - - 

Надходження від операційної оренди 3040 - - 
Надходження від отримання роялті, авторських 
винагород 3045 - - 

Надходження від страхових премій 3050 - - 
Надходження фінансових установ від повернення 
позик 3055 - - 

Інші надходження 3095 113 40 

Витрачання на оплату:   
( 39 644 ) ( 18 921 ) Товарів (робіт, послуг) 3100 

Праці 3105 ( 34 503 ) ( 26 944 ) 

Відрахувань на соціальні заходи 3110 ( 6 925 ) ( 5 730 ) 

Зобов’язань з податків і зборів 3115 ( 21 516 ) ( 11 132 ) 

Зобов’язання з податку на прибуток 3116 ( - ) ( - ) 

Зобов’язання з податку на додану вартість 3117 ( 7 306 ) ( 2 997 ) 

Зобов’язання з інших податків і зборів 3118 ( 14 210 ) ( 8 135 ) 

Витрачання на оплату авансів 3135 ( 20 151 ) ( 8 336 ) 

Витрачання на оплату повернення авансів 3140 ( 248 ) ( 59 ) 

Витрачання на оплату цільових внесків 3145 ( - ) ( - ) 
Витрачання на оплату зобов’язань за страховими 
контрактами 3150 ( - ) ( - ) 

Витрачання фінансових установ на надання позик 3155 ( - ) ( - ) 
Інші витрачання 3190 ( 275 ) ( 247 ) 
Чистий рух коштів від операційної діяльності 3195 10 152 5 089 

II. Рух коштів у результаті інвестиційної діяльності 
3200 - - Надходження від реалізації:  

фінансових інвестицій 
необоротних активів 3205 52 69 
Надходження від отриманих:  

3215 - - відсотків 



AlllBiAeHAiB 3220 1 -
HaAXOA>KeHHR BiA Aep1110aT1110i0 3225 - -
HaAXOA't(eHHSI BiA noraweHHSI noa111K 3230 83 -
H8AXOA't(eHHSI BiA e1116ynsi A04ipHboro niAnp111cMCTBa Ta 

3235 - -iHwo'I rocnoAaPCbKO'I OAlllHllll.li 
IHWi HaAXOA>KeHHR 3250 102 -
8111Tpa4aHHSI Ha np111A6aHHS1: 

cPiHaHCOBlllX iH0ecrn1..1iill 3255 ( - ) ( - ) 

Heo6opOTHlllX aKTlllBiB 3260 ( 237) ( 54) 

8111nnaT111 aa Aep1110arn0aM111 3270 ( - ) ( - ) 

8111rpa4aHHR Ha HaAaHHSI n03111K 3275 ( -) ( - ) 

B111Tpa4aHHH Ha np111A6aHHH A04ipHbOro niAnp111cMCTBa Ta 3280 ( - ) ( - ) iHWO"i rocnoAaPCbKO"i OAlllHlllL.li 

IHwi nnaTe>Ki 3290 ( - ) ( - ) 

4MCTHH pyx KOWTiB Bi,Q iHBeCTMl.liHHO"i ,QiR!lbHOCTi 3295 1 15 

Ill. Pyx Kowrie y peJynbrari cpiHaHcoeo'i ,QiSlnbHOCTi 

HaAXOA>KeHHR BiA: 

BnacHoro Kan irnny 3300 - -
Orp111MaHHH noa111K 3305 - -
HaAXOA>KeHHR BiA npOAa>Ky 4aCTKlll B A04ipHbOMY 3310 - -
niAnPlllCMCTBi 

IHwi HaAXOA>KeHHH 3340 - 110 

B111rpa4aHHH Ha: 

B111Kyn enacH111x aK1..1iill 3345 ( - ) ( - ) 

noraweHHSI noa111K 3350 - -
Cnnary AlllBiAeHAiB 3355 ( - ) ( - ) 

8111rpa4aHHR Ha cnnary BiACOTKiB 3360 ( - ) ( - ) 

B111Tpa4aHHH Ha cnnary 3a6oprosaHOCTi 3 ¢iHaHcoso'I 3365 ( 5 257) ( 2 632) 
ope HA Ill 
B111rpa4aHHH Ha np111A6aHHH YaCTKlll e A04ipHbOMY 3370 ( - ) ( - ) 
niAnPlllCMCTBi 
8111rpa4aHHSI Ha BlllnflaTlll HeKOHTpO!lbOBaHlllM 4aCTKaM y 3375 ( - ) ( - ) 
A04ipHix niAnp111cMcr0ax 

IHwi nnare>Ki 3390 ( 5 180) ( 1 391 ) 

4MCTMH pyx KOWTiB Bi,Q cpiHaHCOBO'i ,QiRflbHOCTi 3395 -10 437 -3 913 

4MCTMH pyx rpOWOBMX KOWTiB 33 3BiTHMH nepio,Q 3400 -284 1 191 

3an111woK Kowris Ha noYaTOK poKy 3405 1 721 530 

BnfllllB 3MiHlll Ba!llOTHlllX KypciB Ha 3a!ll!IWOK KOWTiB 3410 - -

3a!ll!IWOK KOWTiB Ha KiHel.lb_;.._.-- , 
-~ 

3415 1 437 1 721 

~~ · "'~ '* 
<t>iHaHco0111ill AlllpeKro 1iffP "-o '/ "· ~ · .,. _ ~H/51 s Anna IOLl.lEHKO Pocrcr .. ~ tP 

,~ . K».1~ lie.,,., I ,/ :r 
rono'"'" 6yxcame1 'i!i"oto';f~~ HarnniR BEPXOTYPOBA 

·;Gfi;~<.: .56o ..1; 

f,...~ '"~' ~"":-
f:I ~ " ' 
~ 3 rl d :o "

0 
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КОДИ 

  

Дата (рiк, мiсяць, 
число) 2024 01 01 

Пiдприємство 

За ЄДРПОУ 

 

00227560 

ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "КОМПАНІЯ РОСТОК" 

 
(найменування) 

       Звіт про власний капітал 
за Рік 2023 р. 

 
Форма №4 Код за ДКУД 1801005 

 Стаття Код 
рядка 

Зареє- 
строва-

ний  
(пайови

й) 
капітал 

Капі-тал 
у 

дооцінк
ах 

Додат- 
ковий 

капітал 

Резер- 
вний 

капітал 

Нерозпо- 
ділений 

прибуток 
(непокри- 

тий 
збиток) 

Неопла- 
чений 

капітал 

Вилу- 
чений 

капітал 

Всього 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Залишок на 
початок          
року 4000 31 500 493 647 - 7 012 - - - 532 159 
Коригування          Зміна 
облікової          
політики 4005 - - - - - - - - 
Виправлення 
помилок 4010 - - - - - - - - 

Інші зміни 4090 - - - 2 738 - - - 2 738 
Скориговани
й залишок          
на початок 
року 4095 31 500 493 647 - 9 750 - - - 534 897 

Чистий 
прибуток           
(збиток) за 
звітний          
період 4100 - - - - ( 28 827 ) - - (28 827) 
Інший 
сукупний          
дохід за 
звітний          
період 4110 - 1 905 - - - - - 1 905 
Дооцінка 
(уцінка)           
необорот-них 
активів 4111 - 1 905 - - - - - 1 905 

Дооцінка 
(уцінка)           
Фінансових 
інструментів 4112 - - - - - - - - 

Накопичені 
курсові          
різниці 4113 - - - - - - - - 
Частка іншого 
сукупного 
доходу 
асоційованих 
і спільних 
підприємств 

4114 - - - - - - - - 

Інший 
сукупний 
дохід 

4116 - - - - - - - - 

Розподіл 
прибутку:  - - - - - - - - 

Виплати 
власникам  - - - - - - - - 

(дивіденд) 4200 - - - - - - - - 



Cnps:iMyea-HHs:i 
np1116yi-Ky 
AO 3apeecrpo­
eaHoro 
Kaniranv 
BiApaxyeaHHs:i 
AO pe3epeHoro 

4205 

Kaniranv 4210 
CyMa Y~croro 
np~6yTKy, 
HaJle>KHa AO 
6toA>Ke-ry 
BiAnOBiAHO AO 
3aKOHoaaBCTB 4215 
CyMa Y111croro 
np1116yi-Ky 
Ha CTBOpeHHR 
CneL1ia11bHll1X 
(l..liJlbOB111X) 
cPOHAiB 4220 
CyMa Y111croro 
np1116yrKy 
Ha 
MarepianbHe 
3aOX04eHHR 
BHeCKH 
y4acH11Kie: 
BHecK111 AO 
Kaniranv 
noraweHHR 
3a6opro­
eaHocri 3 
Kaniranv 
B1111yYeHHS1 
Kanira11y: 
B111Kyn aKL1ii.1 
(4aCTOK) 
nepenpoAa>K 
Bll1KynneHl!1X 
aKL1ii.1 (YaCTOK) 
AHyntoeaHHs:i 
Bll1KynneHl!1X 
aKuii.1 (4aCTOK) 
B11111yYeHHR 
4aCTK~ B 
Kanirani 
3MeHweHHR 
HOMiHaJlbHO"i 
eaprocri aKuii.1 
IHwi 3MiH111 e 
Kanirani 
np111A6aHHR 
(npoAa>K) 
HeKOHTpOllbO­
BaHO"i 
4aCTKll1 B 
ao4ipHbOMY 
niAnp111eMCTBi 
Pa30M 3MiH y 
Kanira11i 
3amtWOK Ha 
KiHel..\b 
POKY 

4225 

4240 

4245 

4260 

4265 

4270 

4275 

4280 

4290 

4291 

4295 

4300 

¢>iHaHcoe111i.1 A111peKrop 

lo1100H111i.1 6yxramep 

(15 568) (9 750) 25 318 

(13 663) (9 750) (3 509) ( 26 922) 

~K'11~84 (3 509) 507 975 

Anna fOLl\EHKO 

Haranisi BEPXOTYPOBA 
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ПРИМІТКИ ДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ ЗА 2023 РІК 
 

1. Загальна інформація 
 

ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «РОСТОК» (далі – Товариство) – 
господарське товариство, зареєстроване відповідно до законодавства України. 
Контроль над Товариством здійснює Наглядова рада на чолі голови Наглядової ради 
Товариства. 

Товариство створене на базі колективного підприємства «Росток» із залученням і 
використанням як власних коштів підприємства, так і особистих внесків його 
засновників з метою подальшого розвитку підприємницької діяльності та одержання 
прибутку. Товариство є правонаступником колективного підприємства «Росток», яке 
реорганізоване в акціонерну компанію «Росток» та є публічним акціонерним 
товариством. Засновниками Товариства є члени колективного підприємства «Росток». 
Товариство створене на основі рішення установчих зборів акціонерної компанії 
«Росток» від 24.12.1993р. та Установчого договору про створення акціонерної 
компанії «Росток» від 24.12.1993р. 

Закрите акціонерне товариство «Компанія Росток» відповідно до вимог Закону 
України «Про акціонерні товариства» перейменовано на ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ 
ТОВАРИСТВО «КОМПАНІЯ РОСТОК».  

Відповідно до рішення позачергових Загальних зборів акціонерів ПУБЛІЧНОГО 
АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «КОМПАНІЯ РОСТОК» в листопаді 2017 року тип 
Товариства змінено з публічного на приватне акціонерне товариство, в зв’язку з чим 
змінено найменування на ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «КОМПАНІЯ 
РОСТОК».  

Місцезнаходження Товариства: Україна, м. Київ, Солом’янський р-н, бульвар 
Вацлава Гавела (Івана Лепсе), будинок 4. Індекс 03067.  

Фінансова звітність Товариства складена в українській гривні. 

2. Застосування Міжнародних стандартів фінансової Звітності (МСФЗ) 
 

Фінансова звітність Товариства за 2023 рік - це фінансова звітність Товариства 
складена за МСФЗ, яку підготовлено на підставі рахунків бухгалтерського обліку 
відповідно до вимог Міжнародних стандартів фінансової звітності (МСФЗ) та 
Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку (МСБО). 

У фінансовій звітності Товариства за 2023 рік наводиться порівняльна інформація 
за 2022 рік. 

Суми, вказані у фінансових звітах Товариства, надаються у тисячах гривень. 

3. Основні принципи облікової політики 

3.1 Загальні положення 
 

Товариство веде бухгалтерський облік і складає фінансову звітність у грошовій 
одиниці України (українській гривні), що є функціональною валютою Товариства.  

Звітним фінансовим періодом Товариства вважається період з 1 січня по 31 
грудня звітного року. 

Повний пакет фінансової звітності Товариства за МСФЗ включає наступні 
компоненти з порівняльною інформацією: 

 Баланс (Звіт про фінансовий стан) на кінець звітного періоду; 
 Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід) за звітний період; 
 Звіт про рух грошових коштів за звітний період; 
 Звіт про власний капітал за звітний період; 
 Примітки, включаючи істотні елементи облікової політики та іншу 

пояснювальну інформацію. 
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При підготовці фінансової звітності на вимогу МСФЗ застосовуються певні 
бухгалтерські оцінки, та при застосуванні облікової політики керівництво Товариства 
застосовує власний розсуд. Склад і порядок розкриття інформації в кожній з 
компонентних складових фінансової звітності здійснюється відповідно до вимог 
Міжнародних стандартів, які встановлюють, а також детально регламентують порядок 
позначення фінансової звітності. 

Проміжна фінансова звітність згідно МСБО 34 складається товариством 
щокварталу з повного комплекту фінансової звітності за формою та змістом у 
відповідності до вимог МСБО 1 «Подання фінансової звітності». 

Фінансова звітність базується на професійному судженні, яке включає 
припущення і оцінки. На підставі МСФЗ 1 застосовуються ті професійні судження, які 
найадекватніше характеризують фінансовий стан і не суперечать МСФЗ і 
Концептуальній основі. Суб’єктами професійного судження є посадові особи: члени 
Правління. Предметом професійного судження є оцінки та припущення, що 
використовують для складання МСФЗ-звітності і які охоплюють обліково-звітні, 
технічні, юридичні, організаційні, маркетингові, управлінські та податкові сфери.  

Для складання Звіту про рух грошових коштів застосовувати прямий метод. 
Грошові кошти і їх еквіваленти включають гроші в касі, грошові кошти на банківських 
рахунках до запитання і інші короткострокові високоліквідні інвестиції з первинним 
терміном розміщення не більше трьох місяців. Суми, використання яких обмежене, 
виключаються із складу грошових коштів і їх еквівалентів при підготовці Звіту про рух 
грошових коштів. Суми, обмеження відносно яких не дозволяють обміняти їх або 
використовувати для розрахунку по зобов'язаннях протягом, щонайменше, 
дванадцяти місяців після звітної дати, включені до складу інших необоротних активів.  

Сторони зазвичай вважаються пов’язаними, якщо одна сторона має здатність 
контролювати іншу сторону, знаходиться під спільним контролем або може 
здійснювати істотний вплив або спільний контроль над іншою стороною під час 
прийняття фінансових та операційних рішень. Під час розгляду взаємовідносин із 
кожною можливо пов’язаною стороною звертають увагу на суть відносин, а не тільки 
на їхню юридичну форму. 

Оцінка активів або зобов’язань в операціях пов’язаних сторін здійснюється, 
зокрема, такими методами: 

 порівнюваної неконтрольованої ціни; 
 ціни перепродажу; 
 «витрати плюс»; 
 балансової вартості. 
За методом порівнюваної неконтрольованої ціни застосовується ціна, яка 

визначається за ціною на аналогічну готову продукцію (товари, роботи, послуги), 
що реалізується не пов’язаному з продавцем покупцеві за звичайних умов діяльності. 

За методом ціни перепродажу застосовується ціна готової продукції (товарів, 
робіт, послуг) за вирахуванням відповідної націнки. 

За методом «витрати плюс» застосовується ціна, що складається з собівартості 
готової продукції (товарів, робіт, послуг), яку визначає продавець, і відповідної 
націнки. 

За методом балансової вартості оцінка активів або зобов’язань здійснюється 
за балансовою вартістю, що визначається згідно з відповідним положенням 
(стандартом) бухгалтерського обліку. 

 
Операційне середовище. 
 
Товариство здійснює свою діяльність в Україні. Попри те, що економіка України 

вважається ринковою, вона продовжує демонструвати певні особливості, властиві 
економіці, що розвивається. Такі особливості характеризуються, але не обмежуються, 
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низьким рівнем ліквідності на ринках капіталу, високою інфляцією та значним 
дефіцитом балансу державних фінансів та зовнішньої торгівлі. 

З 2014 року Україна продовжувала обмежувати свої політичні та економічні 
зв’язки з Росією через анексію Криму, а також заморожений збройний конфлікт на 
сході України. В таких умовах українська економіка продемонструвала подальшу 
переорієнтацію на ринок Європейського Союзу («ЄС»), реалізуючи весь потенціал 
поглибленої та всеосяжної зони вільної торгівлі із ЄС, у такий спосіб ефективно 
реагуючи на взаємні торгові обмеження, запроваджені між Україною і Росією. 

На початку 2020 року у світі став швидко поширюватися короновірус COVID-19,  
що призвело до оголошення Всесвітною організацією охорони здоров’я у березні 2020 
року про початок пандемії.  Запроваджені урядами різних країн заходи для зменшення 
поширення пандемії короновірусу (COVID-19) призводять до значних операційних 
складнощів для багатьох суб’єктів господарювання і суттєво впливають на світові 
фінансові ринки. Протягом 2021 року відбулося зростання ВВП на рівні 3,2% 
спостерігалася стабілізація ситуації у фінансовому секторі. 

Остаточний вплив COVID-19 залежить від майбутніх подій, включаючи, серед 
іншого, кінцеве географічне поширення та тяжкість нових штамів вірусу, наслідки 
урядових та інших заходів, спрямованих на запобігання поширенню вірусу, розвиток 
ефективних методів лікування, тривалість спалаху, дії, вжиті державними органами, 
клієнтами, постачальниками та іншими третіми сторонами, наявність робочої сили, а 
також терміни та ступінь відновлення нормальних економічних умов та умов роботи. 
Керівництво продовжує докладати зусиль для виявлення, управління та пом’якшення 
впливу пандемії COVID-19, однак існують фактори, які не відомі чи не контролюються, 
включаючи тривалість та тяжкість цього спалаху, будь-який такий подібний спалах, а 
також подальші урядові та регуляторні заходи. Постановою Кабінету Міністрів України 
№ 651 від 27.06.2023 року скасовано з 24 години 00 хвилин 30 червня 2023 р. на всій 
території України карантин, встановлений з метою запобігання поширенню на 
території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої 
коронавірусом SARS-CoV-2. Вплив COVID-19 на фінансову звітність Товариства               
за 2023 рік був не суттєвий.  

24 лютого 2022 року Російська Федерація розпочала повномасштабне військове 
вторгнення в Україну. Широкі проблеми безпеки стали викликом для подальшого 
стабільного розвитку економічного та фінансового сегментів в Україні, а операційне 
середовище відтоді залишається ризикованим і має високий рівень невизначеності. 

Після початку повномасштабної військової агресії бойові дії досі тривають, 
спричиняючи тисячі жертв серед цивільного населення. Російські атаки спрямовані на 
знищення цивільної інфраструктури по всій Україні, включаючи лікарні та житлові 
комплекси. Станом на дату затвердження цієї фінансової звітності, за наявними 
даними, активи Товариства не були пошкоджені. Співробітники Товариства та ІТ 
спеціалісти, що надають Товариству послуги з розробки програмного забезпечення, 
переїхали на захід України або у сусідні країни, проте деякі з них продовжують 
перебувати в районах ведення активних бойових дій чи були мобілізовані до лав 
Збройних сил України. Товариство постійно відслідковує ситуацію та вживає заходів, 
наскільки це є можливим, для забезпечення безпеки співробітників та ІТ спеціалістів, 
а також для підтримки безперервності діяльності. Однак, через те, що війна 
продовжується, зберігається високий ризик суттєвих збоїв діяльності та загалом 
негативних наслідків для операційного потенціалу Товариства. Безперервність 
діяльності Товариства залежить, серед іншого, від масштабу мобілізації, яка, якщо 
виявиться масовою, матиме негативний вплив на здатність Товариства закінчити 
поточні проекти та/або розпочати нові. Внаслідок непередбачуваного характеру цих 
обставин, існує суттєва невизначеність, що може поставити під значний сумнів 
здатність Товариства продовжувати свою діяльність на безперервній основі і, 
відповідно, – її здатність реалізувати свої активи та погасити зобов’язання в ході 
звичайної діяльності. 



 15 

Товариство не припиняло/не призупиняло поточну операційну діяльність, 
зберегло трудові ресурси та майно Товариства, а також продовжує надавати послуги 
своїм клієнтам. Базуючись на умовах наявних договорів, аналізі діяльності за 
поточний період та ймовірному масштабі мобілізації, керівництво очікує, що дохід 
Товариства у 2024 році не буде меншим, ніж у 2023 році, та Товариство планує 
отримати позитивний чистий грошовий потік від операційної діяльності. Керівництво 
спрямовує зусилля на забезпечення сталого та прогнозованого грошового потоку від 
операційної діяльності, зосереджуючи увагу на першочерговому погашенні 
накопиченої дебіторської заборгованості,  проведенні переговорів з новими 
орендарями, зниженні витрат. 

Враховуюче вищевикладене, керівництво має обґрунтовані очікування щодо 
наявності в Товаристві достатніх ресурсів для продовження своєї діяльності в 
осяжному майбутньому. 

3.2 Основні засоби та незавершені капітальні інвестиції 
 

Для цілей складання фінансової звітності та бухгалтерського обліку основних 
засобів  Підприємство керується нормативними вимогами МСБО 16 «Основні засоби». 

Безоплатно одержані Товариством активи визнаються в бухгалтерському обліку 
доходом і відображаються в обліку в сумі справедливої вартості активів, що отримані 
або підлягають отриманню. 

Дооцінка, що входить до власного капіталу об'єкта основних засобів, прямо 
переноситься до нерозподіленого прибутку, коли припиняється визнання активу. Це 
може бути пов'язано з переносом усієї дооцінки, коли актив вибуває з використання 
або ліквідується. Проте можна переносити частину дооцінки, коли актив 
використовується суб'єктом господарювання. У цьому випадку сума перенесеної 
дооцінки буде різницею між амортизацією, що базується на переоціненій балансовій 
вартості активу, та амортизацією, що базується на первісній вартості активу. 
Перенесення з дооцінки до нерозподіленого прибутку не здійснюється через прибуток 
або збиток. 

Товариство в своїй діяльності здійснює капітальні інвестиції в основні засоби, 
нематеріальні активи та інші необоротні матеріальні активи. Інші капітальні інвестиції 
у Товариства відсутні. 

Для визнання інвестицій та здійсненні їх ідентифікації застосовуються наступні 
заходи: 

1. Визначається приналежність здійснюваних операцій до інвестиційної 
діяльності Товариства;  

2. Обґрунтовується приналежність вкладень до капітального інвестування у 
довгострокові активи;  

3. Здійснюється розподіл капітального інвестування за цільовим 
спрямуванням та напрямками інвестування;  

4. Розподіляються капітальні вкладення за об’єктами капітального 
інвестування;  

Оцінюється ступінь їх завершеності на момент складання фінансової звітності та 
спрогнозувати подальші дії щодо об’єкта капітального інвестування.” 

Для складних (комплексних) об’єктів основних засобів, Товариство використовує 
принцип компонентного обліку основних засобів, який передбачає розподіл вартості 
придбаного об’єкту між його компонентами на підставі оцінки їх ринкової або 
справедливої вартості при умові, що всі компоненти можуть бути відокремлені і 
придбані незалежно від інших.” 

Визнавати основними засобами активи, очікуваний термін корисного 
використання яких більше одного року і вартість більше 20 000,00 грн. без урахування 
ПДВ.  
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Відносити до малоцінних необоротних матеріальних активів (МНМА) активи з 
терміном корисного використання більше одного року і вартістю не більше 20 000,00 
грн. без урахування ПДВ. Амортизацію МНМА проводити в першому місяці 
використання об'єкта в розмірі 100 % його вартості відповідно до розділу III 
Податкового кодексу України від 02.12.2010 р. № 2755-VI.” 

Будівлі, призначені для використання у виробництві продукції, виконанні робіт, 
наданні послуг, для управлінських потреб, обліковуються у звіті про фінансовий стан 
за справедливою (переоціненою) вартістю.  

Об’єкти незавершеного будівництва, споруджувані для наступного використання 
у виробничих або адміністративних цілях, обліковуються за вартістю будівництва за 
вирахуванням будь-яких визнаних збитків від знецінення. Вартість будівництва 
включає вартість професійних послуг, а також, для кваліфікованих активів, витрати на 
позики, що капіталізуються відповідно до облікової політики Товариства. Такі об’єкти 
основних засобів рекласифікуються у відповідні категорії основних засобів на момент 
завершення будівництва або готовності до запланованого використання. Нарахування 
амортизації за такими активами, як і за іншими об’єктами нерухомості, починається з 
моменту готовності активів до запланованого використання.  

При нарахуванні амортизації усіх об’єктів основних засобів (надалі 03) з 
01.04.2011 року застосовувати прямолінійний метод амортизації згідно з МСБО 16 
„Основні засоби” та ст.138 розділу' III Податкового кодексу України від 02.12.2010 р. № 
2755-УІ.  

В звітному періоді застосовані такі строки корисного використання основних 
засобів: 

 

Клас основних засобів 
Строки корисного 

використання, 
років 

Земельні ділянки (101) - 
Будинки (103) 20 
Споруди (103) 15 
Передавальні пристрої (103) 10 
Машини та обладнання (104), з них: 5 

електронно-обчислювальні машини, інші машини для 
автоматичного оброблення інформації, пов’язані з ними засоби 
зчитування або друку інформації, пов’язані з ними комп’ютерні 
програми (крім програм, витрати на придбання яких 
визнаються роялті, та/або програм, які визнаються 
нематеріальним активом), інші інформаційні системи, 
комутатори, маршрутизатори, модулі, модеми, джерела 
безперебійного живлення та засоби їх підключення до 
телекомунікаційних мереж, телефони (в тому числі 
стільникові), мікрофони і рації 

2 

Транспортні засоби (105) 5 
Інструменти, прилади та інвентар (106) 4 
Інші (112) - 

 
Амортизація переоцінених будівель відображається в прибутках і збитках. При 

наступному продажу або вибутті переоцінених будівель залишок резерву переоцінки 
основних засобів списується напряму на нерозподілений прибуток.  

Земля, що належить Товариству на правах власності, не амортизується.  
Обладнання та інші основні засоби відображаються за вартістю придбання за 

вирахуванням накопиченої амортизації і накопичених збитків від знецінення.  
Амортизація нараховується для списання фактичної або оціночної вартості 

основних засобів (за винятком земельних ділянок і об’єктів незавершеного 
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будівництва) за вирахуванням ліквідаційної вартості рівномірно протягом очікуваного 
строку корисного використання. Очікувані строки корисного використання, балансова 
вартість і метод нарахування амортизації аналізуються на кінець кожного звітного 
періоду, при цьому всі зміни в оцінках відображаються у звітності без перегляду 
порівнювальних показників.  

Активи, отримані за договорами фінансової оренди, амортизуються з 
використанням принципів, що застосовуються щодо власних основних засобів, 
протягом меншого з строків: очікуваного їх використання або відповідного договору 
оренди.  

Об’єкт основних засобів списується у випадку вибуття або якщо від подальшого 
використання активу не очікується економічних вигід. Дохід або збиток від продажу 
або іншого вибуття об’єктів основних засобів визначається як різниця між ціною 
продажу і балансовою вартістю цих об’єктів і визнається в прибутках і збитках.  

Одиницею бухгалтерського обліку вважати окремий об’єкт основних засобів та 
інших необоротних матеріальних активів 

3.3 Нематеріальні активи 
 

Нематеріальні активи з кінцевими строками використання, придбані за окремими 
угодами, обліковуються за вартістю придбання за вирахуванням накопиченої 
амортизації і накопиченого збитку від знецінення згідно МСБО 38. Амортизація 
нараховується прямолінійним методом - рівномірно протягом строку корисного 
використання нематеріальних активів.  

Нарахування амортизації відбувається щомісячно, починаючи з місяця, 
наступного за місяцем, у якому нематеріальний актив став придатним для 
використання. 

Очікуваний строк корисного використання об’єктів нематеріальних активів 
встановлюється не більше 20 років згідно акту та висновку комісії. Якщо відповідно до 
правовстановлюючого документа строк дії права користування нематеріального 
активу не встановлено, такий строк корисного використання визначається 
товариством самостійно, проте не може становити менше ніж два та більше ніж 10 
років безперервної експлуатації відповідно до ст.138 Податкового кодексу України.  

Установити ліквідаційну вартість нематеріальних активів такою, що дорівнює 
нулю.  

Кумулятивна дооцінка, що входить до власного капіталу, прямо переноситься до 
нерозподіленого прибутку, коли її реалізовано. Вся дооцінка може реалізуватися під 
час ліквідації або продажу активу. Проте можлива й реалізація частини дооцінки під 
час використання активу суб'єктом господарювання; у цьому випадку сума 
реалізованої дооцінки є різницею між амортизацією, що базується на переоціненій 
балансовій вартості активу, та амортизацією, яка була би визнана на основі історичної 
собівартості активу. Перенесення з дооцінки до нерозподіленого прибутку не 
відображається як прибуток або збиток. 

Нематеріальний актив списується при продажу або якщо від його майбутнього 
використання або вибуття не очікується отримання економічних вигод. Дохід або 
збиток від списання нематеріального активу, включається в момент списання в 
прибутки і збитки, як різниця між чистими надходженнями від вибуття і балансовою 
вартістю активу. 

3.4 Інвестиційна нерухомість 
 

Інвестиційна нерухомість - це об’єкти, що використовуються для отримання 
орендної плати, збільшення вартості капіталу або для досягнення обох цілей (в тому 
числі об’єкти на стадії будівництва). Об’єкти інвестиційної нерухомості первісно 
визнаються за вартістю придбання, включаючи витрати за угодами з придбання. Після 
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первісного визнання інвестиції в нерухомість оцінюються за справедливою 
(переоціненою) вартістю.  

У разі використання об’єкта 03 одночасно в якості операційної та інвестиційної 
нерухомості (ІН), визначати частку такого об’єкта об’єктом ІН на початок кожного 
кварталу за умови, що частина загальної площі такого об’єкта передана (переважно 
використовується) для здачі в оренду згідно МСБО 40 «Інвестиційна нерухомість». 

Для розмежування нерухомості на інвестиційну та зайняту власником 
застосовувати натуральний критерій, згідно з яким якщо більша частина (понад 50%) 
площі використовується як інвестиційна нерухомість, то такий об'єкт основних засобів 
обліковується як інвестиційна нерухомість в тій частині площі, що надається в оренду. 
Якщо результат розрахунку становить менше за 50%, такий основний засіб  
обліковується як нерухомість зайнята власником.  

Об’єкт інвестиційної нерухомості списується з балансу при вибутті або при 
вилученні з використання на постійній основі і не очікується жодних економічних вигід 
від його вибуття в майбутньому. Будь-який дохід або збиток від списання об’єкта 
(різниця між чистими надходженнями від вибуття і балансовою вартістю активу) 
включається в прибутки і збитки в період списання.  

3.5 Витрати на позики 
 
Витрати на позики, безпосередньо пов’язані з придбанням, будівництвом або 

створенням активів, для підготовки яких до запланованого використання або продажу 
необхідний значний час, включаються до вартості таких активів до того часу, доки 
вони не будуть готові для використання запланованим чином або продажу.  

Дохід, отриманий в результаті тимчасового інвестування отриманих позичених 
коштів до моменту їх витрачання на придбання кваліфікованих активів, вираховується 
з витрат на залучення позичених коштів.  

Всі інші витрати на позики відображаються в прибутках і збитках по мірі їх 
виникнення. 

3.6 Зменшення корисності та знецінення активів 
 
В кінці кожного звітного року Товариство проводить інвентаризацію активів, в ході 

якої оцінює, чи є якась ознака того, що корисність активу може зменшитися. У випадку 
виявлення ознак зменшення корисності, розраховується сума очікуваного 
відшкодування такого активу для визначення розміру збитку від знецінення (якщо 
такий існує). Якщо неможливо оцінити суму очікуваного відшкодування окремого 
активу, Товариство оцінює суму очікуваного відшкодування одиниці генерування 
грошових коштів, до якої належить такий актив.  

Нематеріальні активи з невизначеним строком корисного використання і 
нематеріальні активи, не готові до використання, оцінюються на предмет знецінення 
щорічно і при виявленні ознак можливого знецінення.  

Сума очікуваного відшкодування визначається як більша з двох оцінок активу 
(або одиниці, яка генерує грошові кошти):  

а) справедливої вартості мінус витрати на продаж; та  
б) його вартості використання.  
Збитки від знецінення одразу відображаються в прибутках і збитках, за винятком 

випадків, коли актив обліковується за переоціненою вартістю. В цьому випадку збиток 
від знецінення обліковується як зменшення резерву переоцінки.  

У випадку, коли збиток від знецінення надалі сторнується, балансова вартість 
активу (одиниці генерування) збільшується до отриманої в результаті нової його 
оцінки суми очікуваного відшкодування, таким чином, щоб нова балансова вартість не 
перевищувала балансову вартість, яка була б визначена, як би по цьому активу 
(одиниці генерування) не був визнаний збиток від знецінення у попередніх роках. 
Сторнування збитку від знецінення негайно відображається в прибутках і збитках, за 
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винятком випадків, коли актив обліковується за переоціненою вартістю. В цьому 
випадку сторнування збитку від знецінення обліковується як збільшення резерву 
переоцінки. 

При формуванні резерву очікуваних кредитних збитків (зменшення корисності 
активів) фінансовий результат до оподаткування збільшується на суму витрат на 
формування резерву очікуваних кредитних збитків (зменшення корисності активів) 
відповідно до міжнародних стандартів фінансової звітності, а при використанні 
резерву очікуваних кредитних збитків (зменшення корисності активів) фінансовий 
результат до оподаткування зменшується на суму списаної дебіторської 
заборгованості (у тому числі за рахунок створеного резерву очікуваних кредитних 
збитків (зменшення корисності активів), що відповідає ознакам, визначеним пп. 
14.1.11 ст. 14 ПКУ. 

3.7 Орендні операції 
 
Договори оренди, за умовами яких до орендаря переходять практично всі ризики 

і вигоди від володіння активом, класифікуються як фінансова оренда. Інші договори 
оренди класифікуються як операційна оренда.  

Дохід від операційної оренди визнається рівномірно протягом строку оренди.  
Платежі за операційною орендою відносяться на витрати рівномірно протягом 

строку оренди. 
Відповідно до МСФЗ 16: Договір є, чи містить оренду, якщо договір передає 

право контролювати користування ідентифікованим активом протягом певного періоду 
часу в обмін на компенсацію. 

Товариство проводить повторну оцінку договору чи є договір орендою, або чи 
містить договір оренду, лише якщо змінюються умови договору. 

Об’єкт обліку в договорах оренди. 
Орендар 
На дату початку оренди орендар визнає актив з права користування та орендне 

зобов’язання. 
Орендодавець 
Орендодавець класифікує кожну зі своїх оренд або як операційну оренду, або як 

фінансову оренду. 
Оренда класифікується як фінансова оренда, якщо вона передає в основному всі 

ризики та вигоди, пов’язані з правом власності на базовий актив.  
Оренда класифікується як операційна оренда, якщо вона не передає в 

основному всі ризики та вигоди щодо права власності на базовий актив. 
Визнання в балансі орендних активів та орендних зобов’язань. 
Орендар 
На дату початку оренди орендар оцінює актив з права користування за 

собівартістю. 
На дату початку оренди орендар оцінює орендне зобов’язання за теперішньою 

вартістю орендних платежів, не сплачених на таку дату. Орендні платежі слід 
дисконтувати, застосовуючи припустиму ставку відсотка в оренді, якщо таку ставку 
можна легко визначити. Якщо таку ставку не можна легко визначити, то орендар 
застосовує ставку додаткових запозичень орендаря. 

Після дати початку оренди орендар оцінює актив з права користування, 
застосовуючи модель собівартості. 

Після дати початку оренди орендар оцінює орендне зобов’язання,  
а) збільшуючи балансову вартість з метою відобразити процент за орендним 

зобов’язанням; 
б) зменшуючи балансову вартість з метою відобразити здійснені орендні платежі; 

та 
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 в) переоцінюючи балансову вартість з метою відобразити будь-які переоцінки 
або модифікації оренди, або з метою відобразити переглянуті по суті фіксовані 
орендні платежі . 

Орендодавець 
Фінансова оренда 
На дату початку оренди орендодавець визнає активи, утримувані за фінансовою 

орендою, у своєму звіті про фінансовий стан та подає їх як дебіторську заборгованість 
за сумою, що дорівнює чистій інвестиції в оренду. 

Орендодавець визнає фінансовий дохід протягом строку оренди на основі 
моделі, яка відображає сталу періодичну ставку прибутковості на чисті інвестиції 
орендодавця в оренду. 

Операційна оренда 
Орендодавець визнає орендні платежі від операційної оренди як дохід на 

прямолінійній основі. 
Модель оцінки «право оренди». 
У складі необоротних активів необхідно виділити окремий рахунок з відповідними 

субрахунками, призначеними для обліку різних типів активів, що є об’єктом оренди, 
право на використання якого було надано орендарю орендодавцем.  

Актив «право оренди» під час визнання і на дату фінансової звітності оцінювати 
за первісною вартістю.  

Розмежування компонентів договору. 
Для договорів, які є, або містять оренду, Товариство обліковує кожний компонент 

оренди в договорі, як оренду окремо від компонентів що не пов’язані з орендою цього 
договору. 

Право використовувати базовий актив є окремим компонентом оренди, якщо 
виконуються обидві такі умови: 

а) орендар може отримувати вигоду від використання базового активу – самого 
лише активу або разом з іншими ресурсами, які орендар може легко отримати. 
Ресурси, які орендар може легко отримати, – це товари або послуги, які продаються 
або орендуються окремо (орендодавцем або іншими постачальниками), або ресурси, 
які орендар уже отримав (від орендодавця або внаслідок здійснення інших операцій 
чи внаслідок інших подій); та 

б) базовий актив не є ані сильно залежним, ані тісно взаємопов’язаним з іншими 
базовими активами, зазначеними у даному договорі.  

 Договір може включати суму, яка має бути сплачена орендарем за діяльність, а 
також витрати, які не передають товар або послугу орендареві.  

 Такі суми, які мають бути сплачені орендарем, не означають появу окремого 
компоненту договору, а вважаються частиною загальної компенсації, яка 
розподіляється на окремі ідентифіковані компоненти договору. 

Коли Товариство є орендарем, для договору, який містить компонент оренди, а 
також один або більше додаткових компонентів оренди і або, що не пов’язані з 
орендою Товариство розподіляє компенсацію, передбачену в договорі, на кожний 
компонент оренди на підставі відносної окремо взятої ціни компонента оренди та 
агрегованої окремо взятої ціни компонентів, що не пов’язані з орендою. 

 Відносна окремо взята ціна компонентів оренди та, що не пов’язані з орендою 
визначається на основі ціни, яку орендодавець або подібний постачальник стягував 
би з суб’єкта господарювання за цей компонент або подібний компонент окремо. Якщо 
наявну окрему взяту ціну знайти неможливо, то Товариство складає оцінку окремо 
взятої ціни, максимально використовуючи наявну інформацію.  

  Коли Товариство є Орендодавцем  для договору, який містить компонент 
оренди та один або більше додаткових компонентів оренди або, що не пов’язані з 
орендою, орендодавець розподіляє компенсацію, передбачену в договорі, 
застосовуючи параграфи 73–90 МСФЗ 15. 

Порядок і метод нарахування амортизації. 
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Орендар 
Орендар, нараховуючи амортизацію активу з права користування, повинен 

застосувати вимоги щодо амортизації МСБО 16, з урахуванням вимоги параграфа 32. 
Якщо оренда передає право власності на базовий актив орендарю наприкінці строку 
оренди або якщо собівартість активу з права користування відображає той факт, що 
орендар скористається можливістю його придбати, то орендар амортизує актив з 
права користування від дати початку оренди і до кінця строку корисного використання 
базового активу. В інших випадках орендар амортизує актив з права користування з 
дати початку оренди до більш ранньої з двох таких дат: кінець строку корисного 
використання активу з права користування та кінець строку оренди. 

Орендодавець 
Орендодавець обчислює амортизацію відповідно до МСБО 16 та МСБО 38 та 

відповідно до облікової політики орендодавця щодо амортизації подібних активів. 
Активи низької вартості для визнання оренди. 
Для обліку оренди, у якій базовий актив є малоцінним активом, орендар оцінює 

вартість базового активу на основі вартості активу, коли він є новим, незалежно від 
віку активу, що орендується.  

Оцінка того, чи є базовий актив малоцінним, здійснюється на абсолютній основі.  
Базовий актив може бути малоцінним лише якщо: 
а) орендар може отримати вигоду від використання самого базового активу або 

разом з іншими ресурсами, наявними у орендаря; та  
б) базовий актив не є сильно залежним від інших активів або тісно 

взаємопов’язаним з ними. 
Оренда базового активу не відповідає критеріям оренди малоцінного активу, 

якщо природа активу є такою, що будучи новим, цей актив, як правило, не є 
малоцінним. 

Якщо орендар здає актив у суборенду, або розраховує здати актив у суборенду, 
то головна оренда не відповідає критеріям оренди малоцінного активу. 

Подання у фінансовій звітності. 
Орендар 
Мета розкриття інформації полягає у тому, щоб інформація, розкрита 

орендарями у примітках, разом з інформацією, наведеною у звіті про фінансовий стан, 
звіті про прибутки та збитки та звіті про рух грошових коштів, надавала користувачам 
фінансової звітності підставу для оцінки впливу оренди на фінансовий стан, фінансові 
результати діяльності та грошові потоки орендаря. 

Орендодавець 
Мета розкриття інформації полягає у тому, щоб інформація, розкрита 

орендодавцями у примітках, разом з інформацією, наведеною у звіті про фінансовий 
стан, звіті про прибутки та збитки та звіті про рух грошових коштів, надавала 
користувачам фінансової звітності підставу для оцінки впливу оренди на фінансовий 
стан, фінансові результати діяльності та грошові потоки орендодавця. 

Портфельне застосування. 
При обліку окремо взятої оренди Товариство керується МСФЗ 16. Крім того цей 

стандарт застосовується до портфеля оренд з подібними характеристиками, якщо 
обґрунтовано очікується, що для фінансової звітності наслідки застосування цього 
стандарту до портфеля оренд суттєво не відрізнятимуться від його застосування до 
окремо взятих оренд, що входять до даного портфеля. Здійснюючи облік портфеля 
оренд за цим стандартом, Товариство застосовує оцінки та припущення, які 
відображають розмір та склад портфеля. 

3.8 Запаси 
 
Товарні та матеріальні запаси відображаються в обліку за меншою з оцінок: 

собівартість та чиста вартість реалізації. Собівартість запасів визначається за 
формулою - "перше надходження - перший видаток" за однорідними активами. Чиста 
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вартість реалізації є попередньо оціненою ціною продажу у звичайному ході бізнесу 
мінус попередньо оцінені витрати на завершення та попередньо оцінені витрати, 
необхідні для здійснення продажу. 

Одиницею бухгалтерського обліку запасів вважати кожне найменування.  
Первісну оцінку запасів визначати згідно з МСБО 2.  
При відпустку запасів у виробництво, продаж та іншому вибутті оцінку їх 

здійснювати за методом ФІФО.  
Запаси, які не принесуть підприємству економічних вигід в майбутньому, 

визнавати неліквідними і списувати в бухгалтерському обліку, а при складанні 
фінансової звітності не відображати в балансі, а враховувати на забалансовому 
рахунку.  

Вартість малоцінних та швидкозношуваних предметів (МШП), які 
використовуються менше 365 днів (які обліковуються на рахунку 22 і списуються 
відразу при відпустку в експлуатацію), при передачі в експлуатацію виключати зі 
складу активів (списувати з балансу) з подальшою організацією оперативного 
кількісного обліку таких предметів за місцями експлуатації і відповідальними особами 
протягом строку їх фактичного використання  

Спецодяг, виданий під звіт працівникам, обліковувати на особових картках 
останніх протягом усього встановленого терміну його використання. Списання 
спецодягу, виданого під звіт, до закінчення встановлених термінів його використання 
здійснювати тільки на підставі актів про його непридатність. 

Для цілей бухгалтерського обліку всі запаси Товариства поділені на дві групи: 
• власні запаси, 
• запаси, які не є власністю Товариства, але знаходяться на його території. 
Кожна група в свою чергу поділяється на види. 
Власні запаси Товариства обліковуються на балансових рахунках і включають 

сировину, основні й допоміжні матеріали, комплектуючі вироби та інші матеріальні 
цінності, що призначені для виробництва продукції, виконання робіт, надання послуг, 
обслуговування виробництва й адміністративних потреб; незавершене виробництво у 
вигляді не закінчених обробкою і складанням деталей, вузлів, виробів та незакінчених 
технологічних процесів. Незавершене виробництво в Товаристві, що виконують 
роботи та надають послуги, складається з витрат на: 

• виконання незакінчених робіт (послуг), щодо яких Товариством ще не 
визнано доходу;  
• готову продукцію, що виготовлена в Товаристві, призначена для продажу і 
відповідає технічним та якісним характеристикам, передбаченим договором або 
іншим нормативно-правовим актом;  
• товари у вигляді матеріальних цінностей, що придбані (отримані) та 
утримуються Товариством з метою подальшого продажу;  
малоцінні та швидкозношувані предмети, що використовуються протягом не 

більше одного року або нормального операційного циклу, якщо він більше одного 
року. 

Облік запасів, які не є власністю Товариства і не можуть бути включені у його 
баланс, але знаходяться в Товаристві для переробки, на комісії або на 
відповідальному зберіганні, ведеться на рахунках класу 0 «Позабалансові рахунки». 

Матеріали та інші допоміжні матеріали, утримувані для виробництва запасів, не 
списуються частково нижче собівартості, якщо очікується, що готова продукція, 
виготовлена з них, буде реалізована за собівартістю або вище від собівартості. Проте, 
коли падіння ціни на матеріали указує на те, що собівартість готової продукції буде 
вищою за чисту вартість реалізації, матеріали частково списуються до їх чистої 
вартості реалізації. За таких обставин відновлювана собівартість матеріалів буде 
найкращою наявною оцінкою чистої вартості їх реалізації. 

У кожному наступному періоді проводиться нова оцінка чистої вартості 
реалізації. Якщо тих обставин, які раніше спричинили часткове списання запасів 
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нижче собівартості, більше немає, або якщо є чітке свідчення збільшення чистої 
вартості реалізації внаслідок зміни економічних обставин, сума часткового списання 
сторнується (тобто сторнування обмежується сумою первинного часткового списання) 
так, що новою балансовою вартістю є нижча з оцінок - собівартість або переглянута 
чиста вартість реалізації. Це відбувається, наприклад, коли одиниця запасів, 
відображена за чистою вартістю реалізації через падіння ціни її продажу, продовжує 
перебувати в розпорядженні в наступному періоді, а ціна її продажу зросла. 

Собівартість запасів не може бути відшкодована, якщо ці запаси пошкоджені, 
якщо вони повністю або частково застаріли або ціна їх продажу знизилася. 
Собівартість запасів не може також бути відшкодована, якщо зросли попередньо 
оцінені витрати на завершення виробництва або попередньо оцінені витрати на збут. 
Балансова вартість активів не повинна перевищувати суму, яка очікується від їх 
продажу або використання. 

Коли запаси реалізовані, їхня балансова вартість повинна визнаватися 
витратами періоду, в якому визнається відповідний дохід. Сума будь-якого часткового 
списання запасів до їх чистої вартості реалізації та всі втрати запасів повинні 
визнаватися витратами періоду, в якому відбувається часткове списання або збиток. 
Сума будь-якого сторнування будь-якого часткового списання запасів, що виникає в 
результаті збільшення чистої вартості реалізації, повинна визнаватися як зменшення 
суми запасів, визнаної як витрати в періоді, в якому відбулося сторнування. 

Коригування балансової вартості запасів до чистої вартості реалізації 
здійснюється шляхом нарахування резерву на знецінення запасів. Резерв на 
знецінення запасів визнається в періоді його створення з одночасним визнанням 
інших операційних витрат, при повному або частковому списанні запасів резерв 
нараховується у розмірі 100% вартості запасів. Резерв повинен бути нарахований 
якщо має місце: 

- повне або часткове моральне старіння запасів; 
- коли запаси не використовуються і не реалізуються більше 12 місяців та є 

впевненість у тому, що запаси не будуть використані за іх призначенням та їх вартість 
не буде відшкодована - у таких випадках резерв нараховується у розмірі 100% 
вартості запасів; 

- витрати на виробництво або оцінені витрати на збут збільшилися до такого 
рівня, що стає неможливим відшкодовувати вартість запасів при подальшій реалізації 
– при цьому резерв нараховується у розмірі різниці між балансовою вартістю та 
чистою вартістю реалізації таких запасів;  

- зменшення ціни реалізації – при цьому резерв нараховується у розмірі різниці 
між балансовою та чистою вартістю реалізації запасів; 

- відбулося фізичне пошкодження запасів. 
Якщо обставини, які були підставою для нарахування резерву на знецінення 

запасів перестали існувати і є чіткі свідчення зростання чистої вартості реалізації 
внаслідок економічних обставин, то такі запаси оцінюються за новою балансовою 
вартістю, яка є нижчою з двох оцінок: собівартістю запасів або переглянутою чистою 
вартості реалізації. При цьому на суму збільшення вартості запасів коригується 
резерв на знецінення запасів та сторнуються витрати в межах суми створеного 
резерву, якщо є відповідні витрати у звітному періоді. 

 Первісною  вартістю  запасів,   одержаних   Товариством  безоплатно,  
визнається  їх  справедлива  вартість. Вартість безоплатно отриманих запасів 
включаються до складу доходу. 

3.9 Фінансові інвестиції 
 
Первісну оцінку фінансових інвестицій здійснювати за собівартістю згідно з 

МСБО 28 «Інвестиції в асоційовані підприємства». Оцінку фінансових інвестицій (крім 
інвестицій, які враховуються за методом участі в капіталі або утримуються 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0751-99?find=1&text=%D0%B1%D0%B5%D0%B7%D0%BE%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D1%82%D0%BD%D0%BE#w1_3
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підприємством до їх погашення) на дату балансу здійснювати за справедливою 
вартістю.  

Фінансові інвестиції, справедливу вартість яких достовірно визначити 
неможливо, відображати на дату балансу за їх собівартістю з урахуванням зменшення 
корисності інвестиції.  

Фінансові інвестиції в асоційовані та дочірні підприємства на дату балансу 
відображати за вартістю, визначеною за допомогою методу участі в капіталі. 

3.10 Фінансові інструменти 
 
Визнання, оцінка і облік фінансових інструментів здійснюється Товариством 

відповідно до вимог МСФЗ 9, МСБО 31, МСБО 32.  
Фінансові активи і фінансові зобов’язання визнаються, коли Товариство стає 

стороною договірних відносин за відповідним фінансовим інструментом.  
Фінансові активи і фінансові зобов’язання первісно оцінюються за справедливою 

вартістю. Видатки, прямо пов’язані з придбанням або випуском фінансових активів і 
фінансових зобов’язань (крім фінансових активів і фінансових зобов’язань, що 
відображаються за справедливою вартістю через прибутки або збитки), відповідно 
збільшують або зменшують справедливу вартість фінансових активів або фінансових 
зобов’язань при первісному визнанні . Видатки, прямо пов’язані з придбанням 
фінансових активів і фінансових зобов’язань, що відображаються за справедливою 
вартістю через прибутки або збитки, відносяться прямо на прибутки і збитки. 

Фінансові активи класифікуються за такими категоріями: оцінені за справедливою 
вартістю через прибутки або збитки («ОСВЧПЗ»); утримувані до погашення («УДП»); 
наявні для продажу («НДП»); а також позики і дебіторська заборгованість. Віднесення 
фінансових активів до певної категорії залежить від їх особливостей і цілі придбання 
та відбувається в момент їх прийняття до обліку. Всі стандартні операції з придбання 
чи продажу фінансових активів визнаються на дату їх вчинення. Нестандартні 
операції з придбання чи продажу - це придбання чи продаж фінансових активів, що 
передбачають постачання активів в строки, відмінні від встановлених нормативними 
актами чи ринковою практикою. 

Фінансові зобов’язання класифікуються як фінансові зобов’язання, оцінені за 
справедливою вартістю через прибутки і збитки (ЗСВЧПЗ) або як інші фінансові 
зобов’язання. 

Головною метою управління активами Товариства є підтримка достатньої 
кредитоспроможності та забезпеченості власними коштами з метою збереження 
можливості Компанії продовжувати свою діяльність. 

Наприкінці кожного звітного періоду Товариство оцінює, чи є об'єктивне 
свідчення того, що корисність фінансового активу або групи фінансових активів 
зменшується. Корисність фінансового активу або групи фінансових активів 
зменшується і збитки від зменшення корисності виникають, якщо і тільки якщо є 
об'єктивне свідчення зменшення корисності внаслідок однієї або кількох подій, які 
відбулися після первісного визнання активу ("подія збитку"), і така подія (або події) 
збитку впливає (впливають) на попередньо оцінені майбутні грошові потоки від 
фінансового активу або групи фінансових активів, які можна достовірно оцінити. Може 
бути неможливим ідентифікувати одну, окрему подію, що спричинила зменшення 
корисності. Поєднаний вплив кількох подій може спричинити зменшення корисності. 
Збитки, очікувані як наслідок майбутніх подій, незалежно від того, наскільки вони 
ймовірні, не визнаються. Об'єктивне свідчення того, що корисність фінансового активу 
або групи активів зменшується, містить у собі спостережені дані, які привертають 
увагу утримувача активу до таких подій збитку: 

а) значні фінансові труднощі емітента або боржника; 
б) порушення контракту, таке як невиконання зобов'язань чи прострочування 

платежів відсотків або основної суми; 
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в) надання позикодавцем (з економічних чи юридичних причин, пов'язаних із 
фінансовими труднощами позичальника) концесії позичальникові, яку позикодавець 
не розглядав би за інших умов; 

г) стає можливим, що позичальник оголосить банкрутство або іншу фінансову 
реорганізацію; 

ґ) зникнення активного ринку для цього фінансового активу внаслідок фінансових 
труднощів, 

або 
д) спостережені дані, що свідчать про зменшення, яке можна оцінити, 

попередньо оцінених майбутніх грошових потоків від групи фінансових активів з часу 
первісного визнання цих активів, хоча зменшення ще не можна ідентифікувати з 
окремими фінансовими активами в групі, включаючи: 

i) негативні зміни у стані платежів позичальників у групі (збільшення кількості 
прострочених платежів або збільшення кількості позичальників із кредитними 
картками, які досягли свого кредитного ліміту і сплачують мінімальну щомісячну суму), 
або 

ii) національні чи локальні економічні умови, які корелюють із невиконанням 
зобов'язань за активами в групі (збільшення рівня безробіття у географічному регіоні 
позичальників, зменшення цін на нерухомість в іпотеках у відповідному регіоні, 
зменшення цін на нафту щодо активів за позиками для нафтовидобувних компаній, 
або негативні зміни в умовах галузі, які впливають на позичальників у групі). 

Товариство визнає фінансовий актив або фінансове зобов'язання у звіті про 
фінансовий стан тоді і лише тоді, коли Товариство стає стороною контрактних 
положень щодо цього інструмента.  

Товариство припиняє визнання фінансового активу тоді і лише тоді, коли: 
а) строк дії контрактних прав на грошові потоки від фінансового активу 

закінчується, або 
б) він передає фінансовий актив, і ця передача відповідає критеріям для 

припинення визнання. 
Товариство застосовує спрощений підхід до визнання очікуваних кредитних 

збитків на увесь строк дії торговельної дебіторської заборгованості, договірних активів 
та дебіторської заборгованості з оренди, як дозволено згідно з МСФЗ 9. 

Товариство класифікує актив як поточний, якщо: 
а) сподівається реалізувати цей актив або має намір продати чи спожити його 

у своєму нормальному операційному циклі; 
б) утримує актив в основному з метою продажу; 
в) сподівається реалізувати актив протягом дванадцяти місяців після звітного 

періоду; або 
г)  актив є грошовими коштами чи еквівалентами грошових коштів (як 

визначено у МСБО 7), якщо немає обмежень щодо обміну чи використання цього 
активу для погашення зобов'язання принаймні протягом дванадцяти місяців після 
звітного періоду. 

Усі інші активи класифікує як не поточні. 
Для поточної дебіторської заборгованості непогашеної у строк більше 90 днів 

Товариство визначає резерв під збитки, що обчислюється як сума добутків залишку 
дебіторської заборгованості розподіленої на групи за строками непогашення на звітну 
дату на коефіцієнт дефолту (невиконання зобов'язань)  відповідної групи. 

Для розрахунку коефіцієнта дефолту Товариство класифікує дебіторську 
заборгованість за строками непогашення, а саме непогашення заборгованості у строк: 

1 група — до 90 днів включно; 
2 група —від 91 дня до 12 місяців включно; 
3 група — більше 12 місяців до 18 місяців включно; 
4група — більше 18 місяців. 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/929_019#n2
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Коефіцієнт дефолту (невиконання зобов'язань)  визначається шляхом ділення 
загальної суми збитку (списаних безнадійних боргів) кожної групи на суми 
заборгованостей за строками непогашення відповідної групи. 

Для спостереження з метою розрахунку коефіцієнта дефолту Товариство 
використовує період за попередні 3 роки. Резерв під збитки розраховує на кінець 
кожного кварталу. 

3.11 Забезпечення, умовні зобов’язання та умовні активи 
 

Забезпечення відображаються в обліку, коли у Товариства є зобов’язання 
(юридичні чи конструктивні), які виникли в результаті минулих подій, та існує висока 
ймовірність того, що Товариство має погасити дані зобов’язання, а їх розмір може 
бути надійно оцінений.  

Сума забезпечення відображається в обліку за найкращою оцінкою видатків, 
необхідних для погашення існуючого зобов’язання на кінець звітного періоду.  

Якщо очікується, що видатки, необхідні для погашення зобов’язань, будуть 
частково або повністю відшкодовані третьою стороною, відповідна дебіторська 
заборгованість відображається за умови існування цілковитої впевненості, що 
компенсація буде отримана і можливості надійної оцінки суми такої дебіторської 
заборгованості. 

Забезпечення створюються під майбутні витрати і платежі для відшкодування 
наступних операційних витрат на виплату відпусток працівникам щомісяця у розмірі 
(відсотках), що встановлений фінансово-аналітичним відділом та затверджений 
фінансовим директором, від нарахованого фонду оплати праці. При розрахунку суми 
забезпечення крім витрат за майбутніми виплатами персоналу враховується також 
сума забезпечення обов’язкових відрахувань на державне соціальне страхування з 
цих виплат. 

Забезпечення створюються для відшкодування наступних (майбутніх) витрат на: 
• виплату відпусток працівникам; 
• додаткове пенсійне забезпечення; 
• виконання гарантійних зобов'язань; 
• реструктуризацію, виконання зобов'язань при припиненні діяльності; 
• виконання зобов'язань щодо обтяжливих контрактів; 
• забезпечення на передбачену законодавством рекультивацію порушених 

земель; 
• тощо. 

Забезпечення слід переглядати на кінець кожного звітного періоду та коригувати 
для відображення поточної найкращої оцінки. 

Якщо вже немає ймовірності, що вибуття ресурсів, котрі втілюють у собі 
економічні вигоди, буде потрібним для погашення зобов'язання, забезпечення слід 
сторнувати. 

Забезпечення визнається в бухгалтерському обліку відповідно до МСБО (IAS) 37 
«Забезпечення, умовні зобов’язання та умовні активи», якщо: 

• суб’єкт господарювання має існуюче зобов’язання (юридичне і конструктивне) 
внаслідок минулої події; 

• імовірно, що вибуття ресурсів, які втілюють в собі економічні вигоди, буде 
необхідним для виконання зобов’язання; 

• можна достовірно оцінити суму зобов’язання. 
У разі невиконання вищенаведених умов забезпечення не визнається. 
Суми створених забезпечень визнаються витратами періоду (за винятком суми 

забезпечення, що включається до первісної вартості основних засобів). 
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3.12 Податок на прибуток 
 

Витрати з податку на прибуток є сумою поточного і відстроченого податку.  
Сума поточного податку визначається виходячи з величини оподатковуваного 

прибутку за рік. Оподатковуваний прибуток відрізняється від прибутку, відображеного 
в звіті про прибутки і збитки, через наявність статей доходів або витрат, що 
підлягають оподаткуванню або вирахуванню з метою оподаткування в наступних 
роках, а також виключає статті, які взагалі не підлягають оподаткуванню або 
вирахуванню з метою оподаткування. Зобов’язання з поточного податку на прибуток 
розраховуються з використанням ставок оподаткування, встановлених 
законодавством, що набуло чинності або майже набуло чинності на звітну дату.  

Відстрочений податок визнається щодо тимчасових різниць між балансовою 
вартістю активів і зобов’язань, відображених у фінансовій звітності, і відповідними 
даними податкового обліку, що використовуються при розрахунку оподатковуваного 
прибутку. Відстрочені податкові зобов’язання, як правило, відображаються з 
урахуванням всіх оподатковуваних тимчасових різниць. Відстрочені податкові активи 
відображаються з урахуванням всіх тимчасових різниць, що підлягають вирахуванню, 
за умови високої ймовірності отримання в майбутньому оподатковуваного прибутку, 
достатнього для використання цих тимчасових різниць. Відстрочені податкові активи і 
зобов’язання з податку на прибуток розраховуються із застосуванням ставок 
оподаткування, встановлених законодавством, що набуло чинності або практично 
набуло чинності на звітну дату, які ймовірно будуть діяти в період реалізації 
податкового активу або погашення зобов’язань. Оцінка відстрочених податкових 
зобов’язань і активів відображає податкові наслідки намірів Товариства (станом на 
звітну дату) щодо способів відшкодування/ (погашення) балансової вартості 
активів/(зобов’язань).  

Поточні і відстрочені податки визнаються в прибутках і збитках, крім випадків, 
коли вони відносяться до статей, що прямо відносяться до складу іншого сукупного 
доходу або власного капіталу. В цьому випадку поточні і відстрочені податки також 
визнаються в іншому сукупному доході або напряму в капіталі відповідно. 

Товариство тимчасово, з 1 квітня 2022 року до припинення або скасування 
воєнного, надзвичайного стану на території України, перейшло на сплату єдиного 
податку за ставкою 2 відсотки відповідно до Податкового кодексу України від                       
02 грудня 2010 року № 2755-VI (зі змінами та доповненнями). 

Скасування 2 відсотків єдиного податку та повернення на систему оподаткування 
у довоєнний стан відбулось з 1 серпня 2023 року згідно Закону України «Про внесення 
змін до Податкового кодексу України та інших законів України щодо особливостей 
оподаткування у період дії воєнного стану» №3219-IX від 30.06.2023. 

3.13 Доходи і витрати 
 

Виручка визнається в розмірі справедливої вартості винагороди, отриманої або 
належної до отримання. Виручка зменшується на суму очікуваного повернення товару 
покупцями, знижок та інших аналогічних вирахувань.  

Виручка від реалізації товарів визнається при одночасному виконанні таких умов:  
• Товариство передало покупцю суттєві ризики і вигода, пов’язані з володінням 

товаром;  
• Товариство не зберігає за собою управлінських функцій, які звичайно 

асоціюються з володінням товарами, чи фактичного контролю над проданими 
товарами;  

• сума виручки може бути достовірно визначена;  
• існує висока ймовірність отримання економічних вигід, пов’язаних з угодою;  
• понесені або очікувані затрати, пов’язані з угодою, можуть бути достовірно 

визначені.  
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• Зокрема, виручка від продажу товарів визнається в момент поставки товару і 
передачі права власності.  

Виручка за договорами надання послуг визнається виходячи зі ступеня 
завершеності. 

Товариство застосовує МСФЗ 15 до договору, тільки якщо контрагентом за цим 
договором є клієнт, тобто сторону, яка уклала з Товариством договір про отримання 
товарів чи послуг, які є результатом звичайної діяльності Товариства, в обмін на 
компенсацію. 

Товариство використовує 5-рівневу модель визнання доходу, основним 
принципом якої є те, що Товариство має визнавати виручку, відображаючи передачу 
товару або послуг покупцеві за вартістю відшкодування, та що розраховує отримати в 
обмін на ці товари або послуги. 

Крок 1. Ідентифікація договору із замовником 
Договір вважається дійсним, якщо виконуються такі умови:−ухвалений 

сторонами, і усі зобов’язання за ним виконуються;−права кожного учасника договору 
щодо наданих товарів або послуг можуть бути ідентифікованими;−договір має 
комерційний сенс;−умови оплати за договором можуть бути ідентифіковані;−цілком 
ймовірно, що кошти за договором будуть отримані. Якщо Товариство має одночасно 
два або більше договорів з одним замовником, то їх об’єднання для цілей обліку в 
один можливе, якщо виконуються такі умови:−договори узгоджуються між собою 
однією комерційною метою;−сума відшкодування за одним договором залежить від 
ціни або виконання іншого; або−товари чи послуги за договорами (хоча б частково) є 
одним зобов’язанням за договором. 

Крок 2. Визначення виконання зобов’язань за договором. На початковому етапі 
дії договору Товариство має оцінити товар або послуги, які були обіцяні замовнику та 
визначити їх як зобов’язання до виконання: −товари або послуги (або їх набір), що 
відрізняються один від одного; або −серія різних товарів чи послуг, які є подібними і 
мають один і той самий шаблон передачі замовнику. 

Крок 3. Визначення ціни договору. Встановлюючи суму угоди, треба 
орієнтуватись на минулу звичайну ділову практику Товариства. Сума договору, крім 
фіксованої, може містити і змінну суму. Наприклад, якщо в договорі передбачаються 
знижки, відстрочки, цінові поступки, бонуси за результатом роботи, штрафи тощо. 
Крім того, сума може бути змінена, якщо Товариство залежить від майбутніх подій, що 
впливають на суму наданих товарів або послуг(наприклад, прив’язка ціни до індексу 
інфляції чи курсу валют). 

Крок 4. Розподілення ціни операцій на зобов’язання, які підлягають виконанню 
Товариство має розподілити ціну операції на кожне зобов’язання до виконання в сумі, 
що відображає величину, за якою Товариство могло продати відповідні товари чи 
послуги окремо. Якщо договором передбачена комплексна знижка – вона 
розподіляться пропорційно між зобов’язаннями. Зазначимо, що в контракті 
допускається відстрочка замовником платежу за надані товари або послуги, але якщо 
цей період значний – має бути виділений компонент фінансування. 

Крок 5. Визнання виручки, коли кожне зобов’язання виконано. Виручка 
визнається в момент, коли кожне зобов’язання за договором виконано. Товариство 
може визнавати виручку протягом певного періоду або миттєво. Виручка визнається 
миттєво, крім випадків, коли одночасно виконуються такі умови:−клієнт отримує і 
споживає вигоди від результатів роботи виконавця по мірі виконання ним робіт; 
−результати роботи виконавця створюють або покращують актив, контрольований 
замовником;−актив, створюваний у процесі виконання робіт, не може бути 
використаний виконавцем з іншою метою; −виконавець має право на оплату виконаної 
на поточну дату частки робіт. 

Зобов’язання визнається, якщо його оцінка може бути достовірно визначена та 
існує ймовірність зменшеним економічних вигід у майбутньому внаслідок його 
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погашення. Якщо на дату балансу раніше визнане зобов’язання не підлягає 
погашенню, то його сума включається до складу доходу звітного періоду.  

До складу доходів майбутніх періодів включаються суми доходів, нарахованих 
протягом поточного або попередніх звітних періодів, які будуть визначені у наступних 
звітних періодах.  

Товари, передані на комісію не вважати реалізованими при передачі комісіонеру, 
тому операції в такий момент не вважати доходами. Доходи від реалізації товарів, 
переданих на комісію, визнавати в момент отримання коштів і звіту від комісіонера. 

Витрати підприємства визнавати і нараховувати згідно з МСФЗ та МСБО. При 
калькулюванні виробничої собівартості продукції застосовувати нормативний метод.  

За рівнем еластичності до обсягу реалізації продукції: змінні та постійні 
Всі накладні Загальновиробничі витрати розподіляють на постійні та змінні. 
До змінних загальновиробничих витрат, які змінюються пропорційно або майже 

пропорційно до обсягів виробництва, відносять витрати на обслуговування і 
управління виробництвом. Такі виграти розподіляють на собівартість окремих видів 
продукції з використанням бази розподілу, виходячи з фактичної потужності у звітному 
періоді. В якості бази розподілу прямих загальновиробничих витрат застосовувати 
прямі витрати на оплату праці. 

До постійних загальновиробничих витрат відносять витрати на обслуговування і 
управління виробництвом, що залишаються незмінними або майже незмінними 
незалежно від обсягів виробництва. Постійні Загальновиробничі витрати 
розподіляються на кожен об'єкт витрат з використанням прийнятої бази розподілу 
(годин праці, заробітної плати, обсягу діяльності, прямих витрат тощо) при 
нормальному рівні коефіцієнта використання виробничої потужності. Нерозподілені 
постійні Загальновиробничі витрати включаються до складу собівартості реалізованої 
продукції (робіт, послуг) у періоді їх виникнення. Загальна сума розподілених та 
нерозподілених постійних загальновиробничих витрат не може перевищувати їх 
фактичну величину. 

Нерозподілені постійні виробничі витрати виникають лише у випадку, коли обсяг 
виробництва менший за нормальну виробничу потужність, яка визначається як 
середній рівень виробництва при звичайних умовах діяльності з урахуванням 
запланованого обсягу виробництва. 

За змістом операційного процесу: 
 операційні витрати, пов'язані з виробництвом продукції;  
 операційні витрати, пов'язані із збутом продукції; 
 повні операційні витрати 

За способом віднесення до конкретного об'єкту витрат: прямі; непрямі (обернені). 
За відношенням до виробничого процесу: основні; накладні. 
За економічним змістом: 
 матеріальні витрати; 
 витрати на оплату праці; 
 відрахування на соціальні заходи; 
 амортизація основних фондів і нематеріальних активів; 
 інші витрати. 

При класифікації за порядком віднесення на собівартість всі операційні витрати 
Товариства розподіляються на: 

– собівартість продукції (до їх складу включають виробничі витрати, як прямі, так 
і непрямі, пов'язані з обслуговуванням і управлінням виробництвом); 

– витрати, які не включають до собівартості продукції, а саме:  
а) адміністративні витрати;  
б) витрати на збут;  
в) інші операційні витрати. 
До інших витрат операційної діяльності належать: 
– витрати на дослідження і розробки; 
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– собівартість реалізованої іноземної валюти; 
– собівартість реалізованих виробничих запасів (складається з їх облікової 

вартості та витрат на їх реалізацію); 
– суми безнадійної дебіторської заборгованості та відрахування в резерви 

сумнівних боргів; 
– втрати від операційної курсової різниці (тобто від зміни курсу валюти за 

операціями, активами і зобов'язаннями, що пов'язані з операційною діяльністю 
Товариства); 

– втрати від знецінення запасів; 
– нестачі й втрати від псування цінностей; 
– визнані штрафи, пеня, неустойка; 
– витрати на утримання об'єктів соціально-культурного призначення; 
– інші витрати операційної діяльності. ” 
За базу розподілу загальновиробничих витрат прийняти нараховану заробітну 

плату працівників основного виробництва (у грошовому вираженні).  
Розподіл загальновиробничих витрат здійснювати в порядку, наведеному в 

додатку 2 до наказу.  
Затвердити такі принципи ціноутворення у внутрішньогосподарських розрахунках 

між структурними підрозділами при взаємному відпуску матеріальних цінностей: 
готової продукції - за фактичною виробничою собівартістю; товарів - за ціною 
придбання (купівельною вартістю); виробничих запасів, МШП - за первісною вартістю 
придбання або виготовлення; основних засобів - за залишковою вартістю.  

Не визнавати активами, а відносити до складу витрат відповідного періоду: - 
витрати на дослідження; - витрати на підготовку і перепідготовку кадрів; - витрати на 
рекламу та просування продукції на ринку; - витрати на створення, реорганізацію, 
переміщення підприємства або його частини; - витрати на підвищення ділової 
репутації підприємства, вартість видань.  

Капіталізацію фінансових витрат не провадити (окрім випадків, передбачених в 
МСБО 23 «Витрати на позики»), а визнавати їх витратами звітного періоду, у якому 
вони були нараховані.  

До «Витрат майбутніх періодів» відносити насамперед сплачені суми за підписку 
періодичних видань і всі інші витрати, які стосуються наступного облікового періоду.  

Затвердити систему оплати праці і систему преміювання згідно колективного 
договору підприємства.  

На протязі року не застосовувати норми МСБО 12 «Податки на прибуток», що 
визначено самим МСБО. В фінансовій звітності не відображати відстрочені податкові 
активи або відстрочені податкові зобов’язання. В формі № 2 «Звіт про фінансові 
результати» відображати на протязі року податок на прибуток, нарахований згідно 
декларації про прибуток. 

3.14 Зміни у облікових політиках та облікових оцінках, виправлення помилок 
минулих періодів 

Для цілей складання фінансової звітності та бухгалтерського обліку для 
визначення облікової політики Підприємство керується нормативними вимогами 
МСБО 8 «Облікові політики, зміни в облікових оцінках та помилки». 

Підприємство вважає, що фінансова звітність не відповідає вимогам МСФЗ, якщо 
вона містить суттєві помилки або несуттєві помилки, які виникли внаслідок умисних 
дій щодо неправдивого представлення фінансового стану, фінансових результатів та 
руху грошових коштів Підприємства. 

3.15 Події після дати балансу 
Для цілей складання фінансової звітності та бухгалтерського обліку подій після 

звітного періоду Підприємство керується нормативними вимогами МСБО 10 «Події 
після звітного періоду». 
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Якщо після дати балансу не відбулося жодних подій, що вимагали би 
коригування після звітного періоду та/або додаткового розкриття у фінансовій 
звітності, Підприємство зазначає у відповідному розкритті той факт, що ніяких подій 
після дати балансу не відбулося. 

3.16 Розкриття у фінансовій звітності 
 

Підприємство готує розкриття та примітки до основних статей/елементів 
фінансової звітності відповідно до вимог МСФЗ та з урахуванням рівнів суттєвості, 
зокрема: 

Основні засоби та незавершені капітальні інвестиції – відповідно до вимог МСБО 
16 в розрізі окремих класів основних засобів; 

Нематеріальні активи – відповідно до вимог МСБО 38 в розрізі окремих класів 
нематеріальних активів (розмежовуючи внутрішньо створені нематеріальні активи та 
інші нематеріальні активи); 

Зменшення корисності основних засобів, інвестиційної нерухомості та 
нематеріальних активів – відповідно до вимог МСБО 36, для кожного суттєвого активу 
чи групи активів, щодо яких було здійснено розрахунок знецінення;   

Відстрочені податкові активи та витрати з податку на прибуток – відповідно до 
вимог МСБО 12, розкриваючи основні компоненти податкових витрат (доходу) та іншу 
передбачену інформацію щодо сукупного поточного та відстроченого податку. Для 
відстроченого податкового активу Підприємством також розкривається додаткова 
інформація, що підтверджує визнання такого активу; 

Запаси – відповідно до вимог МСБО 2 в розрізі класифікацій запасів, прийнятих 
Підприємством; 

Дебіторська заборгованість та грошові кошти і їх еквіваленти – відповідно до 
вимог МСФЗ 7 та МСФЗ 9 у розрізі окремих класифікацій фінансових активів та 
групування фінансових активів за ступенем ризику. Додатково Підприємство 
розкриває підходи до класифікації фінансових активів та розрахунку очікуваних 
кредитних збитків; 

Довгострокові забезпечення витрат персоналу – відповідно до вимог МСБО 19 у 
розрізі окремих видів забезпечень; 

Державні гранти та розкриття інформації про державну допомогу – відповідно до 
вимог МСБО 20; 

Кредиторська заборгованість – відповідно до вимог МСФЗ 7 та МСФЗ 9 у розрізі 
окремих класів; 

Доходи від реалізації – відповідно до вимог МСФЗ 15 у розрізі окремих видів 
доходів. Також Підприємство розкриває інформацію про баланси та зміни в балансах 
протягом звітного періоду, що відносяться до договорів з клієнтами (відстрочений 
дохід тощо); 

Витрати – у розрізі окремих видів витрат; 
Операції з оренди – відповідно до вимог МСФЗ 16, розкриваючи окремо 

інформацію щодо активу з права використання (у складі основних засобів 
Підприємства) та інформацію щодо зобов’язань з оренди; 

Умовні активи та зобов’язання – відповідно до вимог МСБО 37. 

4. Суттєві припущення і джерела невизначеності в оцінках 
 

В ході застосування положень облікової політики Товариства, керівництво 
застосовує припущення і оцінки щодо балансової вартості активів і зобов’язань. 
Оціночні значення і припущення, що лежать в їх основі формуються виходячи з 
наявного досвіду та інших факторів, які вважаються доречними в конкретних 
обставинах. Фактичні результати можуть відрізнятись від таких оцінок. 

Оцінки і пов’язані з ними припущення регулярно переглядаються. Зміни в оцінках 
відображаються в тому періоді, в коли оцінку було переглянуто, якщо зміна впливає 
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тільки на цей період, або в тому періоді, до якого належить зміна, і в наступних 
періодах, якщо зміна впливає як на поточні, так і на майбутні періоди. 

4.1 Суттєві припущення, використані при застосуванні облікової політики 
 
Нижче подані суттєві припущення, які зроблені керівництвом при застосуванні 

облікової політики Товариства і найбільш суттєво вплинули на суми, відображені у 
фінансовій звітності. 

Безперервна діяльність. 
Фінансові звіти складені на основі припущення, що Товариство є безперервно 

діючим і залишатиметься діючим в найближчому майбутньому не маючи ні наміру, ні 
потреби ліквідуватися або суттєво звужувати масштаби своєї діяльності. 

4.2 Ключові джерела невизначеності в оцінках 
 
Нижче наведені основні припущення щодо майбутніх подій та інші джерела 

невизначеності зроблених керівництвом на звітну дату оцінок, які можуть зумовити 
суттєві коригування балансової вартості активів і зобов’язань протягом наступного 
фінансового року. 

Строки корисного використання основних засобів. 
Строки корисного використання основних засобів визначаються при їх введенні в 

експлуатацію і переглядаються у випадку зміни їх стану (в тому числі в результаті 
модернізації) чи зміни характеру використання. У звітному періоді строки корисного 
використання об’єктів основних засобів не переглядались. 

Оцінка інвестиційної нерухомості. 
Визначення справедливої вартості інвестиційної нерухомості потребує 

регулярного залучення експертів.  

5. Розкриття інформації, що підтверджує статті, подані у звітності 
 
Примітки становлять невід'ємну частину цієї фінансової звітності. Всі дані, 

наведені в цьому розділі Приміток, подано у тисячах гривень. 

5.1 Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) (рядок 2000) 
 

Чистий дохід від реалізації за 2023 рік, який закінчився 31 грудня 2023 року, 
складає 117 436 тис. грн. та, відповідно, за 2022 рік, який закінчився 31 грудня 2022 
року, складає 81 653 тис. грн. 

 

 

За рік, що 
закінчився  
31.12.2022 

За рік, що 
закінчився  
31.12.2023 

Доходи від реалізації готової продукції та товарів 169 67 
Доходи від реалізації послуг 1 341 644 
Доходи від оренди 80 143 116 725 

 81 653 117 436 

Підприємство визнає доходи за договорами з клієнтами на момент передачі контролю 
над товарами або послугами клієнту. Станом на 31.12.2023 року та відповідно на 31.12.2022  
року Підприємство не мало активів за договорами з клієнтами. Зобов’язання за договорами з 
клієнтами є короткостроковими та виконуються протягом короткого терміну. 

5.2 Собівартість реалізації (рядок 2050) 
 

Собівартість реалізації за 2023 рік, який закінчився 31 грудня 2023 року, була 
представлена таким чином:  
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За рік, що 
закінчився  
31.12.2022 

За рік, що 
закінчився  
31.12.2023 

Витрати на сировину та основні матеріали 3 367 485 
Витрати на паливо та електроенергію 21 617 42 833 
Витрати на оплату праці 7 867 12 194 
Відрахування на соціальні заходи 1 813 2 507 
Амортизація основних засобів і нематеріальних активів 27 062 26 041 
Витрати, що здійснюються для підтримання об’єкта в 
робочому стані 4 016 140 

Інші витрати 3 799 11 726 

 
69 541 95 926 

 
У графі 4 форми 2 Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід) за                   

2023 року в зв’язку з виправленням показників, описаних в примітці 5.19, відображено 
за рядком 2050 «Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг)» 
зменшення на 2 608 тис.грн. 

5.3 Інші операційні доходи (рядок 2120) 

 

За рік, що 
закінчився  
31.12.2022 

За рік, що 
закінчився  
31.12.2023 

Доходи від реалізації довгострокових активів 49 39 
Дохід від безоплатно одержаних активів - - 
Одержані неустойки - - 
Дохід від списання кредиторської заборгованості 240 345 
Інші доходи від операційної діяльності  554 1 082 

 
843 1 466 

 
У графі 4 форми 2 Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід) за                   

2023 рік в зв’язку з виправленням показників, описаних в примітці 5.19, відображено за 
рядком 2120 «Інші операційні доходи” зменшення на 43 тис.грн. 

5.4 Адміністративні витрати (рядок 2130) 
 

  

За рік, що 
закінчився  
31.12.2022 

За рік, що 
закінчився  
31.12.2023 

Витрати на оплату праці  (15 065) (17 302) 
Єдиний соціальний внесок (2 000) (2 117) 
Ремонт основних засобів загальногосподарського 
призначення (133) (13) 
Податки та збори (1 103) (1 708) 
Банківські послуги (206) (217) 
Амортизація основних засобів (13 141) (13 133) 
Амортизація необоротних активів 
загальногосподарського призначення (17) (28) 
Витрати на зв’язок (221) (217) 
Послуги авто (9) - 
Енергія теплова, рушійна, освітлювальна (388) (638) 
Інше (2 978) (3 011) 

 
(35 261) (38 384) 
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У графі 4 форми 2 Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід) за                   

2023 рік в зв’язку з виправленням показників, описаних в примітці 5.19, відображено за 
рядком 2130 «Адміністративні витрати ” зменшення на 168 тис.грн. 

5.5 Витрати на збут (рядок 2150) 

  
За рік, що 
закінчився  
31.12.2022 

За рік, що 
закінчився  
31.12.2023 

Інші  (15) (11) 

 
(15) (11) 

   

5.6 Інші операційні витрати (рядок 2180) 
 

 

За рік, що 
закінчився  
31.12.2022 

За рік, що 
закінчився  
31.12.2023 

Витрати на дослідження та розробки (7 832) (8 925) 

Витрати на створення резерву очікуваних кредитних збитків (5 602) (587) 

Втрати від знецінення запасів - - 

Втрати від зміни справедливої вартості інвестиційної 
нерухомості - - 

Інше (3 115) (3 545) 

 

 

(16 549) 
 

(13 057) 
 
У графі 4 форми 2 Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід) за                   

2023 рік в зв’язку з виправленням показників, описаних в примітці 5.19, відображено за 
рядком 2180 «Інші операційні витрати” зменшення на 5 тис.грн. 

5.7 Фінансові доходи і витрати (рядки 2200, 2220, 2250) 
 

 

За рік, що 
закінчився  
31.12.2022 

За рік, що 
закінчився  
31.12.2023 

Інвестиційний дохід - 10 

Фінансові доходи, у т. ч. - - 
Інші фінансові доходи - - 

Фінансові витрати, у т. ч. (1 313) (387) 
Інші фінансові витрати (1 313) (387) 

Інші фінансові витрати – дисконтування (фінансові витрати у вигляді процентів за 
орендними зобов'язаннями та позикою). Актив у формі права користування оцінений в 
сумі, рівній зобов’язанню та для дисконтування застосовано середньорічну облікову 
ставку НБУ для запозичень в 2019 році (16,6875%), а також середньозважену ставку в  
річному обчисленні для запозичень в жовтні 2023 року (20,8%). За 2023 рік 
нараховано 225 тис.грн. за договором оренди земельної ділянки № 72-6-00528 від 
13.08.2008 р., 24 тис.грн. за договором оренди земельної ділянки № 72-6-00529 від 
13.08.2008 р. та 138 тис.грн. за договором про укладення договору оренди земельної 
ділянки (від 13.08.2008 р. № 72-6-00529) на новий строк № 737 від 24.10.2023 р. 
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5.8 Інші доходи і витрати (рядки 2240, 2270) 

 

За рік, що 
закінчився  
31.12.2022 

За рік, що 
закінчився  
31.12.2023 

Інші доходи, у т. ч. 
Доходи від дооцінки раніше уцінених основних засобів 

7 719 
- 

72 
- 

Інші витрати, у т. ч. 
Втрати від зміни справедливої вартості інвестиційної 
нерухомості 

(942) 
(-) 

(46) 
(-) 

5.9 Витрати з податку на прибуток (рядок 2300) 
 

Товариство у звітному періоді, як і у попередніх періодах отримало збиток від своєї 
господарської діяльності. Аналогічно у податкових деклараціях був визнаний збиток, тому не 
визнані витрати з поточного податку на прибуток.  

Наведені збитки не зумовили визнання у звітності відстрочених податкових активів через 
низьку ймовірність отримання податкових вигод від таких збитків. 

Ставка податку на прибуток, встановлена податковим законодавством України на 2023 
рік визначена на рівні 18%. 

Товариство тимчасово, з 1 квітня 2022 року до 31 липня 2023 року перейшло на сплату 
єдиного податку за ставкою 2 відсотки та відповідно до норм податкового законодавства 
нарахувало за 2023 рік 1 529 тис.грн. зобов’язань.  

 
У графі 4 форми 2 Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід) за                   

2023 рік в зв’язку з виправленням показників, описаних в примітці 5.19, відображено: 
за рядком 2610 «Чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію” зменшення на               

3,04222 грн. на акцію; 
за рядком 2615 «Скоригований чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію” 

зменшення на 3,04222 грн. на акцію; 
за рядком 2355 «Чистий збиток” зменшення на 2 738 тис.грн. 
 

Прибуток на акцію 

 

За рік, що 
закінчився  
31.12.2022            

грн. на акцію 
Базовий прибуток на акцію -37,11778 

Розбавлений прибуток на акцію -37,11778 
 

 
Базовий прибуток на акцію 
Показники прибутку і середньозваженої кількості звичайних акцій, використані 

для розрахунку базового прибутку на акцію, наведені нижче: 

 

За рік, що 
закінчився  
31.12.2022 

Прибуток, використаний для розрахунку базового прибутку 
на акцію від діяльності, що продовжується, тис. грн. 

(33 406) 

Середньозважена кількість звичайних акцій для розрахунку 
базового прибутку на акцію, тис. шт. 

900 
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5.10 Нематеріальні активи (рядки 1000-1002) 
 

(Первісна вартість) Інші нематеріальні 
активи 

Всього нематеріальні 
активи 

на 01.01.2023 р. 36 36 
Надходження 0 0 
Вибуття 0 0 
Знецінення 0 0 
на 31.12.2023 р. 36 36 

Накопичена  амортизація 34 35 

Залишкова вартість 2 1 

5.11 Незавершені капітальні інвестиції 
 

  На 
01.01.2023 

Здійснено 
інвестицій 

Введено в 
експлуата-

цію 
Модерні-

зація 
Рекласи-
фікація 

На 
31.12.2023 

Придбання/виготовлення/ 
основних засобів 856 24 (81) 0 (26) 773 

Придбання/виготовлення/ 
інших необоротних активів 0 212 (238) (0) 26 0 

Придбання/виготовлення/ 
нематеріальних активів 0 0 (0) (0) (0) 0 

Всього вартість 
незавершених 
капітальних інвестицій 

856 236 (319) (0) (0) 773 

 
Капітальні інвестиції віднесено до складу конкретних видів активів, під які вони 

створювались. 

5.12 Основні засоби (рядки 1010-1012) 
 

Основними засобами Підприємства є рухомі та нерухомі об’єкти, інші засоби, 
обладнання, розташовані в межах території Товариства. 

На 31.12.2023 року у ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «КОМПАНІЯ 
РОСТОК» відсутні основні засоби: 

- з обмеженням прав власності; 
- які тимчасово простоюють; 
- активне використання яких припинено і які не класифікуються як утримувані 

для продажу відповідно до МСФЗ 5. 
 
 
 

  

Земельні 
ділянки 

(101) 

Будинки 
та 

споруди 
(103) 

Машини 
та 

обладна
ння (104) 

Транс-
портні 
засоби 
(105) 

Інструменти, 
прилади та 

інвентар 
(106) 

Інші 
(112) Всього: 

Первісна вартість              
31 грудня 2022 522 1 541 742 4 203 4 964 1 072 1 296 1 553 799 
Вибуття (0) (0) (184) (53) (3) (5) (245) 
Рекласифікація 0 (32 289) 0 0 0 0 (32 289) 

Переоцінка (0) 0 0 0 0 0 0 
Надходження 0 0 94 0 0 238 332 
31 грудня 2023 522 1 509 453 4 113 4 911 1 069 1 529 1 521 597 
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Земельні 
ділянки 

(101) 

Будинки 
та 

споруди 
(103) 

Машини 
та 

обладна
ння (104) 

Транс-
портні 
засоби 
(105) 

Інструменти, 
прилади та 

інвентар 
(106) 

Інші 
(112) Всього: 

Нарахована 
амортизація         

31 грудня 2022 0 1 217 668 3 684 2 831 965 1 019 1 226 167 

31 грудня 2023 0 1 229 018 3 701 3 574 1 047 1 252 1 238 592 

Залишкова вартість        
31 грудня 2022 522 324 074 519 2 133 107 277 327 632 

31 грудня 2023 522 280 435 412 1 337 22 277 283 005 
 
5.13 Запаси (рядок 1100) 
 

Запаси на 31.12.2022 р. на 31.12.2023 р. 
Готова продукція  123 123 
Незавершене виробництво 3 017 4 492 
Товари 5 7 
Виробничі запаси 2 450 2 461 
Загалом 5 595 7 083 

 
Вартість товарно-матеріальних запасів, списаних на витрати діяльності, що 

продовжується, склала 11 083 тис. грн. 
В обліку відсутні товарно-матеріальні запаси, які передбачається списати на 

витрати через більш ніж дванадцять місяців після звітного періоду. 
 

5.14 Інвестиційна нерухомість (рядки 1015, 1016) 
 

На 
31.12.2022 

Зміна 
справедливої 

вартості 
Надходження Рекла- 

сифікація Вибуття Амортизація На 
31.12.2023 

298 785 - - 6 045 (-) (-) 304 830 

298 785 - - 6 045 (-) (-) 304 830 

5.15 Інші необоротні активи (рядок 1090) 
  31.12.2022 31.12.2023 

Оренда 
Інші необоротні активи 

3 706 
- 

3 703 
- 

Всього інші необоротні активи 3 706 3 703 
 

(Первісна вартість) 31.12.2022 31.12.2023 
Залишок на початок періоду 24 068 24 676 

Надходження 0 3 581 
Вибуття 0 (24 676) 

Переоцінка 608 182 
Знецінення 0 0 

Залишок на кінець періоду 24 676 3 763 
Накопичений  знос (20 970) (60) 
Балансова вартість 3 706 3 703 
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Активи у формі права користування обліковуються за дисконтованою вартістю і 
представлені договором оренди земельної ділянки № 72-6-00528 від 13.08.2008 р., 
договором оренди земельної ділянки № 72-6-00529 від 13.08.2008 р. та договором про 
укладення договору оренди земельної ділянки (від 13.08.2008 р. № 72-6-00529) на 
новий строк № 737 від 24.10.2023 р.  

В 2022 та 2023 роках було виконано переоцінку та збільшено загальну вартість 
активу з права користування орендованими земельними ділянками та зобов'язання 
для решти строку оренди на основі переглянутих договірних платежів на підставі 
коефіцієнтів індексації нормативної грошової оцінки земель і земельних ділянок за 
2022 та 2023 роки. 

В 2023 році активи у формі права користування за договорами оренди земельної 
ділянки № 72-6-00528 від 13.08.2008 р. та № 72-6-00529 від 13.08.2008 р. були списані 
в зв’язку з закінченням дії договорів оренди. 

 
5.16 Торгова та інша дебіторська заборгованість (рядки 1125-1155) 
 

 31.12.2022 31.12.2023 
Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, роботи, 
послуги 197 264 

Резерв під очікувані кредитні збитки по дебіторській 
заборгованості за продукцію, товари, роботи, послуги (20) (61) 

Балансова вартість дебіторської заборгованості за 
продукцію, товари, роботи, послуги 177 203 

Дебіторська заборгованість за розрахунками з бюджетом 691 4 
Валова вартість іншої дебіторської заборгованості  8 053 11 254 
Надана поворотна фінансова допомога 1 044 2 084 
Резерв під очікувані кредитні збитки по іншій дебіторській 
заборгованості за оренду та відшкодуванням завданих 
збитків 

(226) (409) 

Балансова вартість іншої дебіторської заборгованості 8 871 12 929 
Дебіторська заборгованість за виданими авансами 137 63 

 
Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, роботи, послуги та інша дебіторська 

заборгованість була переглянута на предмет знецінення та сформовано резерв під очікувані 
кредитні збитки. 

 
Зміни резерву під очікувані кредитні збитки наступні: 
 

Резерв під очікувані кредитні збитки по 
дебіторській заборгованості за продукцію, 

товари, роботи, послуги 
31.12.2022 р. 31.12.2023 р. 

Залишок на початок періоду 19 20 
Створення/коригування резерву  58 41 
Використання резерву (списання безнадійної 
заборгованості) (57) - 

Залишок на кінець періоду 20 61 
 

Резерв під очікувані кредитні збитки по іншій 
дебіторській заборгованості за оренду та 

відшкодуванням завданих збитків 
31.12.2022 р. 31.12.2023 р. 

Залишок на початок періоду 381 226 
Створення/коригування резерву  191 363 
Використання резерву (списання безнадійної 
заборгованості) (346) (180) 

Залишок на кінець періоду 226 409 
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      У графі 3 форми 1 Баланс (Звіт про фінансовий стан) на 31.12.2023 р. в зв’язку з 
виправленням показників, описаних в примітці 5.19, відображено: 

за рядком 1135 «Дебіторська заборгованість за розрахунками з бюджетом” 
зменшення на 1 тис.грн. 

 
Витрати майбутніх періодів віднесено до складу іншої поточної дебіторської 

заборгованості, як здійснені витрати на передплату періодичних видань та страхових 
платежів на 2023 рік. 

 

 
31.12.2022 
тис. грн. 

31.12.2023 
тис. грн. 

Витрати майбутніх періодів (76) (91) 

Інша поточна дебіторська заборгованість 76 91 

 0 0 

В переважній частині договорів про продаж послуг (оренди) передбачено внесення 
орендарями попередньої оплати. Договори не передбачають нарахування відсотків за 
затримку платежу, крім встановленої законодавством України відповідальності за 
несвоєчасне виконання грошових зобов’язань (відшкодування інфляційних втрат та 
3% річних за строк несанкціонованого користування товарним кредитом). 

5.17 Гроші та їх еквіваленти (рядок 1165)  
 
  31.12.2022 31.12.2023 
Поточні рахунки 1 721 1 437 

• Грошові кошти та їх еквіваленти 1 720 1 437 
• Готівка 
• Грошові кошти в дорозі 

1 
- 

- 
- 

5.18 Інші оборотні активи (рядок 1190) 

 
У графі 3 форми 1 Баланс (Звіт про фінансовий стан) на 31.12.2023 р. в зв’язку з 

виправленням показників, описаних в примітці 5.19, відображено: 
за рядком 1190 «Інші оборотні активи” збільшення на 7 тис.грн. 
 

5.19 Власний капітал (рядки 1400-1435) 
 

Випущений капітал складається з 900 000 повністю сплачених простих іменних 
акцій (на 01.01.2024 – аналогічно). 

Кожна повністю оплачена проста акція номінальною вартістю 35 грн. дає право 
на один голос на зборах акціонерів і право на отримання дивідендів. 

У звітному періоді не відбувалось викупу та продажу раніше викуплених акцій. 
Відсутні акції, зарезервовані для випуску на умовах опціонів і контрактів з 

продажу. 
Компоненти власного капіталу: 
 
 
 

  31.12.2022 31.12.2023 
Розрахунки по податковому кредиту з ПДВ 36 650 

Всього інші оборотні активи 1 590 3 914 
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  31.12.2022 31.12.2023 
Статутний капітал 31 500 31 500 
Резерв переоцінки основних засобів 493 647 479 984 

Резервний капітал 9 750 - 

Безоплатно одержані необоротні активи - - 

Інший додатковий капітал - - 
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток) - (3 509) 
Разом 534 897 507 975 

 
У графі 6 рядка 4090 «Інші зміни» форми № 4 Звіту про власний капітал 

наводяться дані коригування залишку на початок року в сумі 2 738 тис.грн., що 
стосувалися виправлених показників, які мали вплив на фінансовий результат за 2022 
рік, а також на величину непокритого збитку та резервного капіталу за рахунок: 

1) зменшення списання на інші операційні доходи поточної кредиторської 
заборгованості за одержаними авансами на суму 43 тис.грн., в т.ч. ПДВ 7 тис.грн. 
(зменшення інших операційних витрат), що призвело до зменшення адміністративних 
витрат з єдиного податку на 1 тис.грн.; 

2) уточнення податкових зобов’язань з податку на майно в зв’язку з 
прийняттям Закону України «Про внесення змін до Податкового кодексу України та 
інших законодавчих актів України щодо звільнення від сплати екологічного податку, 
плати за землю та податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, за 
знищене чи пошкоджене нерухоме майно» від 11.04.2023 р. N 3050-ІХ, що призвело 
до зменшення витрат з податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки на 
суму 2 775 тис.грн. та збільшення витрат з плати на землю на 2 тис.грн. 
 
 Зареєстрований 

капітал 
Капітал в 
дооцінках 

Резервний 
капітал 

Нерозподілений 
прибуток 

Всього 

Залишок на 31.12.2022 р. 31 500 493 647 7 012 - 532 159 
Коригування  - 2 738 - 2 738 
Скоригований залишок на 
початок року 

31 500 493 647 9 750  534 897 

Чистий прибуток за 
звітний період 

   (28 827) (28 827) 

Дооцінка (уцінка) 
необоротних активів 

 1 905   1 905 

Інші зміни  (15 568) (9 750) 25 318  
Залишок на 31.12.2023 р. 31 500 479 984 - (3 509) 507 975 

 
 

5.19.1 Резерв переоцінки основних засобів 
 

 

За рік, що 
закінчився  
31.12.2023 

Залишок на початок періоду 493 647 

Збільшення (зменшення) в результаті переоцінки основних засобів  - 

Збитки від знецінення - 

Сторнування збитків від знецінення - 

Відстрочені податкові зобов’язання за переоцінкою - 

Сторнування відстрочених податкових зобов’язань за переоцінкою 1 905 

Рекласифікація у нерозподілений прибуток (15 568) 

Залишок на кінець періоду 479 984 
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Резерв переоцінки основних засобів сформований при переоцінці основних 

засобів уряду України в умовах гіперінфляції у 1992-му, 1993-му і 1995-му роках (7 608 
тис.грн.) та в результаті переоцінок, проведених незалежними експертами станом на 
30.09.2009 р.  (806 814 тис.грн.), за період з 31.07.2013р. по 31.12.2013 р. (154 889 
тис.грн.), за період з 04.12.2014р. по 31.12.2014 р. (882 092 тис.грн.) з урахуванням 
відстрочених податкових зобов’язань за переоцінкою 2013-2014рр. (176 230 тис.грн.), 
станом на 31.12.2015 р. (933 462 тис.грн.) та станом на 31.12.2016 р. (197 430 тис.грн.) 
з урахуванням відстрочених податкових зобов’язань за переоцінкою 2015-2016рр. 
(191 009 тис.грн.). На 01.10.2017 р. балансова вартість основних засобів зменшилась 
в результаті переоцінки, яка склала 937 725 тис.грн. з урахуванням сторнування 
відстрочених податкових зобов’язань за переоцінкою 158 305 тис.грн. В результаті 
вибуття основних засобів 09.10.2017 р. проведено сторнування відстрочених 
податкових зобов’язань за переоцінкою у сумі сальдо розрахованої суми податку на 
прибуток 2473 тис.грн., що була відображена при дооцінці. На 30.06.2018 р. 
балансова вартість основних засобів зменшилась в результаті переоцінки, яка склала 
464 856 тис.грн. з урахуванням сторнування відстрочених податкових зобов’язань за 
переоцінкою 73 237 тис.грн. На 01.12.2018 р. балансова вартість основних засобів 
зменшилась в результаті переоцінки, яка склала 181 920 тис.грн. з урахуванням 
сторнування відстрочених податкових зобов’язань за переоцінкою 28 908 тис.грн. На 
01.01.2020 р. в результаті рекласифікації основних засобів в інвестиційну нерухомість 
проведено сторнування відстрочених податкових зобов’язань в розмірі 44 414 тис.грн. 
На 30.06.2021 р. балансова вартість основних засобів збільшилась в результаті 
переоцінки, яка склала 301 тис.грн. з урахуванням сторнування відстрочених 
податкових зобов’язань за переоцінкою 65 тис.грн. На 01.10.2022 р. в результаті 
рекласифікації основних засобів в інвестиційну нерухомість проведено сторнування 
відстрочених податкових зобов’язань в розмірі 8 тис.грн. На 01.07.2023 р. в результаті 
рекласифікації основних засобів в інвестиційну нерухомість проведено сторнування 
відстрочених податкових зобов’язань в розмірі 1 905 тис.грн. Переоцінки проведені 
експертами за ринковим (порівняльним) та дохідним підходом. У випадку продажу чи 
іншого вибуття переоцінених об’єктів частина резерву переоцінки, що відносяться до 
таких об’єктів, рекласифікується в нерозподілений прибуток. 

Суми резерву переоцінки основних засобів можуть розподілятися акціонерам,  
якщо такий розподіл не суперечить законодавству. Проте виплати грошовими 
коштами за рахунок резерву не передбачені засновницькими документами і 
керівництво не планує будь-якого розподілу з резерву. Суми, рекласифіковані в 
нерозподілений прибуток, можуть бути розподілені між акціонерами у вигляді 
дивідендів. 

Загальна сума відстрочених податкових зобов’язань за переоцінкою на 
31.12.2023 року становить 57 924 тис.грн. 

 
5.19.2 Резервний капітал 
 

У 2020 році згідно Статуту було затверджено розподіл чистого прибутку за 
результатами фінансово-господарської діяльності Товариства наступним чином: 

100 відсотків чистого прибутку в розмірі 169 946 тис.грн. спрямувати на 
формування резервного капіталу. Покриття збитків минулих років за рахунок 
резервного капіталу у 2020 році складає 89 360 тис.грн.  

Покриття збитків за рахунок резервного капіталу складає: за 2021 рік                      
37 477 тис.грн., за 2022 рік 33 359 тис.грн., за 2023 рік 9 750 тис.грн. 

Загальна сума резервного капіталу на 31.12.2023 року становить 0 тис. грн. 
Покриття збитків за рахунок резервного капіталу за 2022 рік в сумі 36 097 тис.грн. 

було зменшено на 2 738 тис.грн. в зв’язку з виправленням показників, описаних в 
примітці 5.19. 
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5.20 Інші довгострокові зобов’язання (рядок 1515) 
 
  31.12.2022 31.12.2023 
Зобов’язання з фінансової оренди - 2 946 
 
5.21 Торгова та інша кредиторська заборгованість (рядки 1610-1690) 
 
  31.12.2022 31.12.2023 
Довгострокові зобов’язання 4 669 810 
Торгова кредиторська заборгованість 4 887 4 141 
Кредиторська заборгованість  за розрахунками з 
бюджетом 2 161 1 998 

Кредиторська заборгованість за розрахунками зі 
страхування 416 252 

Кредиторська заборгованість за розрахунками з оплати 
праці 6 550 2 235 

Поточна кредиторська заборгованість за одержаними 
авансами 9 928 18 527 

Поточні забезпечення* 6 367 5 210 
Інші поточні зобов’язання 20 209 16 086 
Разом 55 187 49 259 
 
* Забезпечення під виплати винагороди працівникам включає нарахування за річними 
відпустками, за додатковими відпустками, що надаються співробітникам за довгий 
стаж роботи, а також за внесками на соціальне страхування із зазначених винагород. 
Пенсійні зобов’язання за 2023 рік: Товариство сплачувало єдиний внесок на 
страхування своїх працівників. 

У графі 3 форми 1 Баланс (Звіт про фінансовий стан) на 31.12.2023 р. в зв’язку з 
виправленням показників, описаних в примітці 5.19, відображено: 

за рядком 1620 «Поточна кредиторська заборгованість за розрахунками з бюджетом” 
зменшення на 2 775 тис.грн.; 

за рядком 1635 «Поточна кредиторська заборгованість за одержаними авансами” 
збільшення на 43 тис.грн. 
 

Розкриття інформації щодо змін зобов’язань, пов’язаних з фінансовою 
діяльністю на вимогу п.44А, 44Г МСБО 7 «Звіт про рух грошових коштів»: 
розкриття інформації» 
 

 
Станом   на 
31.12.2022 

Грошові 
потоки 

Зміна 
валютних 

курсів 
Інше* Станом   на 

31.12.2023 

Кредиторська заборгованість за 
розрахунками з фінансової оренди (686) (5 257) - 6 007 64 

 
 

 
Станом   на 
31.12.2021 

Грошові 
потоки 

Зміна 
валютних 

курсів 
Інше* Станом   на 

31.12.2022 

Кредиторська заборгованість за 
розрахунками з фінансової оренди 607 (2 632) -  1 339 (686) 

 *Інше включає нарахування орендних платежів 
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Витрачання на сплату заборгованості з фінансової оренди (рядок 3365):    

за договорами оренди земельної ділянки № 72-6-00528 від 13.08.2008 р. та № 72-6-
00529 від 13.08.2008 р. (строк дії яких закінчився в 3 кварталі 2023 року) в 2023 році 
сплачено орендних платежів 5 027 тис.грн., в 2022 році 2 632 тис.грн. За договором 
про укладення договору оренди земельної ділянки (від 13.08.2008 р. № 72-6-00529) на 
новий строк № 737 від 24.10.2023 р. в 2023 році сплачено 230 тис.грн. 

6. Розкриття іншої інформації 
6.1. Управління капіталом 

 
Товариство управляє капіталом для забезпечення безперервної діяльності у 

найближчому майбутньому і, одночасно, максимізації прибутку акціонерів за рахунок 
оптимального співвідношення позикових і власних коштів.  

Структура капіталу Товариства включає чисті позикові кошти та власний капітал, 
що включає випущений капітал, інший додатковий капітал, резервний капітал, 
зменшений на непокритий збиток. 

Цивільний кодекс України передбачає, що акціонерне товариство підлягає 
ліквідації, якщо вартість його чистих активів стає меншою від мінімального розміру 
статутного капіталу, встановленого законом (згідно зі ст. 14 Закону «Про акціонерні 
товариства» мінімальний розмір становить 1250 мінімальних заробітних плат 
виходячи із ставки мінімальної заробітної плати, що діє на момент створення 
(реєстрації) акціонерного товариства). Інших обов’язкових вимог до мінімального 
розміру капіталу Товариства законодавство не встановлює 

Товариство не має встановленої політики управління ризиками та цільових 
показників рівня капіталу. На звітну дату власний капітал Товариства майже у 5 разів 
перевищував суму чистих позикових коштів. Цей рівень порівняно з даними на 
01.01.2023 р. зменшився на 1 %. 

Співвідношення власних і позикових коштів. 
Співвідношення власних і позикових коштів на звітну дату представлено наступним 
чином: 
 

 
31.12.2022 
тис. грн. 

31.12.2023 
тис. грн. 

Власний капітал (і) 534 897 507 975 

Позикові кошти (іі) 115 016 110 129 

Грошові кошти Товариства  1 721 1 437 

Чисті позикові кошти 113 295 108 692 

Відношення власного капіталу до чистих позикових 
коштів 4,721 4,674 

 
(і) Власний капітал включає статутний капітал та резерви, що управляються за 

тими ж принципами, що і капітал. 
(іі) Позикові кошти включають короткострокову і довгострокову заборгованість та 

створені забезпечення. 
На початок року Товариство мало суттєвий ризик за отриманими позиками. На звітну 
дату заборгованість в національній валюті за позиками частково погашена. 
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6.2. Ринковий ризик 
 

Основні ризики, пов’язані з діяльністю Товариства, – ризик падіння ставок 
орендної плати на офісні та виробничі приміщення в м. Києві. 

Товариство не має надійних інструментів мінімізації (наприклад, страхування) 
таких ризиків. 

6.3. Управління ризиком зміни процентних ставок 
 

Діяльність Товариства піддається ризику зміни відсоткової ставки, оскільки ним 
залучаються позикові кошти для забезпечення поточної діяльності. Високі процентні 
ставки за банківськими кредитами зумовлюють зменшення Товариством обсягів 
такого фінансування до мінімально необхідного рівня. 

Вплив зміни відсоткових ставок на 1 процентний пункт при збереження рівня 
боргового навантаження, яке зафіксовано на звітну дату, зумовило б відповідне 
збільшення чистого збитку Товариства від зафіксованого рівня. 

6.4. Управління кредитним ризиком 
 

Кредитний ризик - це ризик невиконання контрагентами договірних зобов’язань і 
виникнення у Товариства пов’язаних з цим збитків. 

Товариство не надавало фінансових гарантій за зобов’язаннями третіх сторін і не 
має відповідного кредитного ризику. 

Також Товариство не отримувало заставу або інших форм забезпечення своїх 
вимог, для покриття кредитних ризиків, пов’язаних з його фінансовими активами. 

6.5. Управління ризиком ліквідності 
 

Управління ризиком ліквідності здійснює Правління Товариства через залучення 
кредитних коштів та авансових платежів. Погашення цих зобов’язань планується за 
рахунок поточних надходжень від основної діяльності Товариства. 

6.6. Справедлива вартість фінансових інструментів 
 
На думку керівництва Товариства, балансова вартість фінансових активів і 

зобов’язань Товариства, відображена у фінансовій звітності, близька їх справедливій 
вартості. 

Справедлива вартість фінансових активів і зобов’язань визначається у 
відповідності із загальноприйнятими моделями розрахунку вартості на основі аналізу 
грошових потоків. 

 
6.7. Операції з пов’язаними сторонами 
Розрахунки з пов’язаними особами за отриманими і виданими позиками не 

передбачають нарахування відсотків. 
 

Пов’язана сторона 1 

Найменування пов’язаної сторони  
 Товариство з обмеженою 
відповідальністю "РосБАЙ"  (код 
32485496) 

Ділова репутація пов’язаної особи  Інформація відсутня 

Характер зв’язків  

 дружина президента ПрАТ «КОМПАНІЯ 
РОСТОК» МАСОЛ НАТАЛІЯ ІВАНІВНА 
володіє 47,21% статутного капіталу ТОВ 
«РосБай» 
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Тип, деталі і цілі операцій зі стороною; 
залишки заборгованості, в тому числі 
зобов'язання 

 надано послуг на 109 тис.грн., 
отримано послуг з оренди обладнання та 
інші послуги на 54 тис.грн.,  
витрати, визнані протягом періоду 
стосовно безнадійної або сумнівної 
заборгованості 0 тис.грн. 
Залишок заборгованості товариства за 
послуги: дебіторської за послуги 190 
тис.грн. та наданої поворотної фінансової 
допомоги 400 тис.грн.; кредиторської       
0 тис.грн. 

Чи здійснюються операції за «принципом 
витягнутої руки»  

Не бере участь у контрольованій операції 

Чи є операції нетиповими для нормальної 
діяльності Компанії  

 ні 

Пов’язана сторона 2 

Найменування пов’язаної сторони  
 Товариство з обмеженою 
відповідальністю “РОСТОК-СІТІ” (код 
37938832)  

Ділова репутація пов’язаної особи  Інформація відсутня 

Характер зв’язків  

 президент ПрАТ «КОМПАНІЯ РОСТОК» 
МАСОЛ ІГОР ВІТАЛІЙОВИЧ - частка в 
капіталі 50%, дружина президента ПрАТ 
«КОМПАНІЯ РОСТОК» МАСОЛ НАТАЛІЯ 
ІВАНІВНА - частка в капіталі 50%. 

Тип, деталі і цілі операцій зі стороною; 
залишки заборгованості, в тому числі 
зобов'язання 

 Виконано роботи на 214 тис.грн., надано 
послуг на 4360 тис.грн., 
отримано послуг на 0 тис.грн., 
витрати, визнані протягом періоду 
стосовно безнадійної або сумнівної 
заборгованості 0 тис.грн., використано 
резерв під очікувані кредитні збитки 
(списання безнадійної заборгованості)  0 
тис.грн. 
Залишок заборгованості товариства: 
дебіторської за роботи/послуги 2368 
тис.грн. та наданої поворотної фінансової 
допомоги 1684 тис.грн., кредиторської за 
роботи 155тис.грн., за послуги 47 тис.грн. 

Чи здійснюються операції за «принципом 
витягнутої руки»  

 Не бере участь у контрольованій 
операції 

Чи є операції нетиповими для нормальної 
діяльності Компанії  

 ні 

Пов’язана сторона 3 

Найменування пов’язаної сторони  
 Товариство з обмеженою 
відповідальністю “СОЛМА СЕРВІС” (код 
40656589) 

Ділова репутація пов’язаної особи  Інформація відсутня 

Характер зв’язків  

 президент ПрАТ «КОМПАНІЯ РОСТОК» 
МАСОЛ ІГОР ВІТАЛІЙОВИЧ - частка в 
капіталі 20%, син президента ПрАТ 
«КОМПАНІЯ РОСТОК» МАСОЛ ДЕНИС 
ІГОРОВИЧ - частка в капіталі 40%, 
технічний директор ПрАТ «КОМПАНІЯ 
РОСТОК» АЛЬОШИН ВІТАЛІЙ 
СЕРГІЙОВИЧ - частка в капіталі 40%. 

Тип, деталі і цілі операцій зі стороною;  Операції з пов’язаною стороною не 
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залишки заборгованості, в тому числі 
зобов'язання 

здійснювались. 

Чи здійснюються операції за «принципом 
витягнутої руки»  

 Не бере участь у контрольованій 
операції 

Чи є операції нетиповими для нормальної 
діяльності Компанії  

ні 

Пов’язана сторона 4 

Найменування пов’язаної сторони Фізична особа МАСОЛ ІГОР 
ВІТАЛІЙОВИЧ  

Ділова репутація пов’язаної особи  Інформація відсутня 

Характер зв’язків 

 президент ПрАТ «КОМПАНІЯ РОСТОК» 
МАСОЛ ІГОР ВІТАЛІЙОВИЧ - частка в 
капіталі 54,81%. Є членом провідного 
управлінського персоналу – Головою 
Наглядової Ради 

Тип, деталі і цілі операцій зі стороною; 
залишки заборгованості, в тому числі 
зобов'язання 

Голова Наглядової ради ПрАТ 
«КОМПАНІЯ РОСТОК» вирішує питання, 
передбачені Статутом та внутрішніми 
положеннями товариства, у відповідності 
до чинного законодавства України. 
 Операції з пов’язаною стороною 
здійснювались, зокрема у вигляді 
короткострокових виплат працівнику, 
таких, як заробітна плата, а також було 
реалізовано готову продукцію на 
17 тис.грн. 
Залишок дебіторської заборгованості 
товариства за готову продукцію: 
17 тис.грн. 
Залишок кредиторської заборгованості 
товариства за договорами про надання 
поворотної фінансової допомоги:  
8054 тис.грн. – строк погашення до 
27.03.2024 р.;  585 тис.грн. – строк 
погашення до 26.06.2024 р.; 850 тис.грн. 
– строк  погашення до 25.09.2024 р.; 2850
тис.грн. – строк  погашення до 
25.11.2024 р.; 140 тис.грн. – строк 
погашення до 25.11.2024 р.; 900 тис.грн. 
– строк  погашення до 26.12.2024 р.; 110
тис.грн. – строк погашення до 
11.12.2024р. 

Чи здійснюються операції за «принципом 
витягнутої руки»  

 Не бере участь у контрольованій 
операції 

Пов’язана сторона 5 
Найменування пов’язаної сторони  ТОВ"ВКФ"ДІОНІС" (код 19410195) 

Ділова репутація пов’язаної особи 

 Інформація відсутня 
В стані припинення, 18.02.2006, 
13421130001000907, Внесення судового 
рішення щодо припинення юридичної 
особи, що не пов'язано з її банкрутством 

Характер зв’язків 

 МАСОЛ ІГОР ВІТАЛІЙОВИЧ, Розмір 
внеску до статутного фонду (грн.): 0,20 
МОРОЗЕНКО ВОЛОДИМИР ПЕТРОВИЧ, 
Розмір внеску до статутного фонду (грн.): 
0,10 

Тип, деталі і цілі операцій зі стороною; 
залишки заборгованості, в тому числі 

 Операції з пов’язаною стороною не 
здійснювались. 



306os's:13aHHs:i 

41<1 3AiVlCHIOIOTbCs:! onepa1..1i'I 3a «np1t1HL11t1nOM He 6epe y4aCTb y KOHTpOflbOBaHiVI 
8111Ts:!rHVTO.i PVK111» onepa1..1i'I 
41<1 e: onepa1..1i'i HernnOBLt1Mll1 Afls:! HOpMaflbHO'i Hi 
Ais:inbHOCTi KoMnaHi'i 

noe'.R33Ha CTOpOHa 6 
T osap111cTso 3 o6Me>KeHoto 

HaVIMeHysaHHs:i nos's:i3aHo'i crnpoH111 siAnosiAaflbHicTto "POCTOK-nP1t1nA,Q 
nT.Q" (KOA 21513258) 

,Qinosa penyrn1..1is:i nos's:i3aHo'i oco61t1 IHcpopMa1..1is:i siACYTHs:i 
npAT «KOMnAHITI POCTOK» - p03Mip 

XapaKTep 3s's:13Kis BHeCKY AO CTaTYTHOro cpOHAK 200,00 rpH. 
4aCTKa s Kanirnni 28,571 %, 
Peani3osaHo rOTOBY npOAYKLli!O Ha 

O rnc.rpH., HaAaHo nocnyr Ha 1 rnc.rpH., 
0Tp111MaHo nocnyr 3 opeHA111 o6naAHaHHs:i Ta 
iHWi nocnyrn Ha 0 rnc.rpH., OTp111MaHO 

T1t1n, AeTam I 1..1ini ·- 3j CTOpOHOIO; A111BiAeHA111 1 rnc.rpH ., onepa1..111t1 
3af1111WKll1 3a6oprosaHocTi , 8 TOMY 4111Cfli s111Tparn, 81113HaHi npOTs:!rOM nepiOAY 
306os's:13aHHs:i CTOCOBHO 6e3HaAiVIHO'i a6o CYMHiBHO'i 

3a6oprosaHocTi 0 rnc.rpH . 
3an1t1woK 3a6oprosaHocTi TOBap111CTBa 3a 
nocnyrn: Ae6iTOpCbKo'i 0 rnc.rpH., 
KPeALtlTOPCbKo'I 0 rnc.rpH. 

41<1 3AiVlCHIOIOTbCs:! onepa1..1i'i 3a «np111H1..1111noM He 6epe y4aCTb y KOHTpOflbOBaHiVI 
BLtlTs:!rHVTO'i PVK111» onepa1..1i'i 
41<1 e: onepa1..1i'i HeTLtlnOBll1Mll1 Afls:! HOpMaflbHO'i Hi 
Ais:!flbHOCTi KoMnaHi'I 

noe'.R33Ha CTOpOHa 7 
T osap111cTso 3 o6Me>KeHoto 

HaVIMeHyBaHHs:! nos's:i3aHo'I CTOpOHll1 BiAnOBiAaflbHiCTIO " POCTOK - nPIHT" (KOA 
24743119) 

,Qinosa penyrn1..1is:i nos's:i3aHo'i oco6111 IHcpOpMal.lis:! BiACYTHs:! 
MACOn lrOP BITAnlVlOBl-14, Po3Mip 

BHeCKY AO CTaTYTHOro cpOHAY (rpH.): 

XapaKTep 3s's:13Kis 
4 687,50 
rAnl-1L!bKl-1Vl lrOP BIKTOPOBl-14, Po3Mip 
BHeCKY AO CTaTYTHOrO cpOHAY (rpH.): 
4 687,50 

T111n, 
.. 

onepa1..1iVI 3j CTOpOHOto; Onepa1..1i'i 3 nos's:i3aHoto CTOpOHOIO He AeTam I Lllfll 
3af1111WKll1 3a6oprosaHocTi, 8 TOMY 4111Cfli 3AiVICHIOBaf1111Cb. 
306os's:13aHHs:i 
4111 3AiVlCHIOIOTbCs:! onepa1..1i'i 3a «np111HL.1111nOM He 6epe y4aCTb y KOHTpOflbOBaHiVI 
8111Ts:!rHVTO'i DVKll1» onepa1..1i'i 
4111 e: onepa1..1i'i HeT1t1nOBll1MLt1 Afls:! HOpMaflbHo'i Hi 
Ais:inbHOCTi KoMnaHi'i 

noe'.R33Ha CTOpOHa 8 
rPOMA,QCbKA OPrAHl3AL!ITI 

HaVIMeHysaHHs:i nos's:i3aHo'i crnpoH111 "<l>E,QEPAL!ITI cnOPTl-1BHOro 61nbTIP,QY 
YKPAfHW' (KOA 26079192) 

,Qinosa penyrn1..1is:i nos's:i3aHo'i oco6111 IHcpopMa1..1is:i BiACYTHs:i 

XapaKTep 3s's:13Kis MACOn 1rop BITAnlVlOBl-14 - KepiBHll1K 
T111n, AeTani i 1..1ini onepa1..1iVI 3j CTOpOHOIO; Onepa1..1i'i 3 nos's:i3aHoto CTOpOHOIO He 
3af1111WKll1 3a6oprosaHocTi, 8 TOMY 4111Cfli 3AiVlCHIOBaf1111Cb. 
306os's:13aHHs:i 
4111 3AiVlCHIOIOTbCs:! onepa1..1i'i 3a «np1t1HL1111nOM He 6epe y4aCTb y KOHTpOflbOBaHiVI 
Bll1Ts:!rHYTO'i PYK111» onepa1..1i'i 
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LJ111 e: onepa~i'I HeTll1nOBll1Mll1 An.fl HOpManbHO'I Hi 
Ai.s:inbHOCTi KoMnaHi'I 

LJ111 e: onepal...li'I HeTll1nOBll1Mll1 An.fl HOpManbH0°I Hi 

Ai.s:inbHOCTi KoMnaHi'I 

noe'st3aHa CTOpOHa 9 
AKL\IOHEPHE TOBAPV1CTBO 

"3AKPV1TV1Vl HE,QV1BEPCV1<t>IKOBAHV1Vl 
Hal'.1MeHysaHH.s:i nos'.s:i3aHo'I crnpoH111 BEHLJYPHV1Vl KOPnOPATV1BHV1Vl 

IHBECTV1L\IVlHV1Vl <t>OH,Q "nPOCnEKT" 
(KOA 40414718) 

,Qinosa penyTaL1i.s:i nos'.s:i3aHo'I oco6111 IHcpopMa~i.s:i BiACYTH.s:i 
MACOn 1rop BITAnlVlOBV1LJ - KIHL\EBV1Vl 
6EHE<l>IL\IAPHV1Vl BnACHV1K 

XapaKTep 3s'.s:i3KiB (KOHTPOnEP) IOPV1,QV1YHOI OC06V1, 
P03Mip BHeCKY AO CTaTyTHOro QJOHAY (rpH.): 
125 000 000, 100%. 

T111n, AeTam 
.. 

onepa~il'.1 3i Onepa~i'I nos'.s:i3aHOIO I ~Im CTOpOHOIO; 3 CTOpOHOIO He 
3an111wK111 3a6oprosaHocTi, B TOMY 4111Cni 3Ail'.1CHIOBan111cb. 
3060B1.s:l38HH.s:l 
LJ111 3Ail'.1CHIOIOTbC.s:l onepa~i'I 38 «np111H~ll1nOM He 6epe Y48CTb y KOHTpOnbOBaHil'.1 
Bll1T.s:lrHVTO'I PVK111» oneoal...li'I 
LJ111 e: onepa~i"I HeTll1nOBll1Mll1 An.fl HOpManbHO°I Hi 
Ai.s:inbHOCTi KoMnaHi"I 

LJ111 e: onepaL1i"I HeTll1nOBll1Mll1 An.fl HOpManbHO'I Hi 

Ai.s:inbHOCTi KoMnaHi'I 

LJ111 e: onepal...li'I HeTl/1nOBll1Mll1 An.fl HOpManbHO'I Hi 

Ai.s:inbHOCTi KoMnaHi"I 

6.8. YMOBHi 3o6oe'.fl3aHH.fl 

Tosap111cTBO e BiAnoBiAa'-leM y CYAOB111x cnopax npo cTs:irHeHHs:t 3a6oprosaHOCTi. 
npoTe Ha 3BiTHY AaTy BiACYTHi niACTaBl/1 BBa>KaTl/1, Ll..10 B pe3yilbTaTi L..1111X cnopiB Bll1Hll1KHe 
noTeHL1iVIH111Vi o6os's:t30K cnnaTll1Tll1 AOAaTKOBO cyTT€Bi KOWTl/1 TpeTiM oco6aM KpiM Tll1X cyM, 
Ll..IO 6yn111 Bll13HaHi s 6anaHci. 

6.9. YMOBHi aKTMBM 

Tosap111cTBO e no3111sal..feM y CYAOB111x cnopax npo cTs:trHeHHs:t 3a6oprosaHocTi. npoTe 
Ha 3BiTHY AaTy BiACYTHi niACTaBl/1 BBa>t<aTl/1, Ll..10 B pe3yilbTaTi L..1111X cnopiB Bll1Hll1KHe 
noTeHL1iVIH111Vi o6os's:t30K TpeTiX oci6 cnnaTl/1Tll1 AOAaTKOBO cyTT€Bi KOWTl/1 Tosap111CTBY KpiM 
Tll1X cyMi, Ll..10 6yn111 Bll13HaHi B 6anaHci. 

6.10. Onepa~i'i 3 npoeiAHMM ynpaeniHCbKMM nepc0Ha110M 

npoBiAH111Vi ynpasniHCbK111Vi nepcoHan npeACTasneH111Vi cnispo6iTH111KaM111 Tosap111cTBa, 
Ll..10 BOilOAilOTb noBHOBa>KeHHs:IMl/1 i 3060B1s:l3aHHs:IMll1 y 3B1s:13KY 3 nnaHyBaHHs:!M, 
KepiBHll1l...ITBOM i KOHTponeM HaA Ais:!IlbHiCTIO niAnp111€MCTBa, 3AiViCHIOBaHl/1Mll1 nps:!MO a6o 
no6i'-IHO. ,Qo npoBiAHoro ynpasniHCbKOro nepcoHany BXOA111Tb ronosa npasniHHs:t, 3 s:tKll1M 
iHWll1X onepaL1iVI, OKpiM HapaxysaHHs:I Ta s111nnaT111 3apo6iTHC°i nnaTl/1 He 3AiViCHIOBailOCb. 

KoMneHCal...li"i npoBiAHOMY ynpasniHCbKOMY nepcoHany 3a KaTeropis:!Ml/1 Bll1nilaT Ta B 
3arailbHll1X cyMaX 3a 3BiTHi nepiOAll1: 
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KaTeropi"i e111n11aT 

KopoTKOCTpoKosi s111nnarn npaL1iBH111KaM (3apo6iTHa nnaTa) 

B111nnarn no 3aKiH4eHHi TPYAOBo'f AismbHOCTi 
IHwi AOBrocTpOKOBi s111nnarn npaL1iBH111KaM 

B111nnarn np111 3BinbHeHHi 

nnaTi>K Ha OCHOBi 8KL.liiit (n.1 7 MC50 24) 

Pa3oM 

3a piK, ~o 
33KiH'LflllBCSI 
31 .12.2022, 

TlllC. rpH. 

8 089 

8 089 

3a piK, ~o 
33KiH'LflllBCSI 
31.12.2023, 

TlllC. rpH. 

6 437 

6 437 

B111Harop0Aa OCHOBHOMY KepiBHll14TBY BKilto4eHa 8 CKilaA aAMiHiCTpaTll1BHll1X 8111TpaT 8 
3BiTi npo cpiHaHCOBi pe3yilbTaTll1 (3BiT npo cyKynHll1Vl AOXiA) Ta CKilaAaE: 3 000 Tll1C. rpH. 3a 
2022 piK Ta 3 000 Tll1C. rpH . 3a 2023 piK. 

6.11. 3aTeepA>KeHHfl ct>iHaHCOBO"i 3BiTHOCTi 

Wfl cpiHaHCOBa 3BiTHiCTb 3aTsepA>KeHa AO s111nycKy IOilOBOIO npasniHHfl Tosap1t1CTBa 
«26» Ilt0Toro 2024 p., AO f!Ko'i 6yno 3po6neHo yT04HeHHfl «20» TpaBHfl 2024 p. B 3B'fl3KY 3 
p03Kp111TTflM OKpeMll1X noKa3Hll1KiB cpiHaHCOBo'i 3BiTHOCTi. 

6.12. noAi"i n iCJlH 3BiTHo"i AaTH 

Y 3B1fl3KY 3 siVlcbKOBOIO arpeciet0 PociVlcbKo'i <!>eAepa4i'i npoT111 YKpa'iH111 YKa3oM 
npe3111AeHTa YKpa'iHll1 NQ64/2022 BiA 24.02.2022 poKy BBeAeHO 8 YKpa'iHi BO€HHll1Vl CTaH 
cTpOKOM Ha 30 Ai6, s:1K111VI Ha AaH111VI 4ac npoAOB>KeHo AO 13 TpasHs:i 2024 poKy. PociVICbKa 
¢eAepa4is:1 3AiVlCHll1/la BiVtCbKOBe BTOprHeHHfl B YKpa'iHy Ta po3n04a/la paKeTHi, Ha3eMHi Ta 
MOpCbKi onepa4i'i Ha 6araTbOX cppOHTax. LJ111cneHHi iHcppacTpyKTypHi Ta npOMll1CilOBi o6'E:KTll1 
6yn111 nowKOA>KeHi, a eKOHOMiKa YKpa'iH111 3Ha4HOIO Mipot0 np1113yn111HeHa. 6yno oronoweHo 
Ta po3no4aTo 3ara/lbHY Mo6ini3a4it0 AO 36poVIH111x c111n . Yepe3 pociVlcbKi aTaK111 no 
eHepreT1t14H111x o6'e:KTax YKpa·iH111 paKeTaM111 Ta APOHaM111 , s:iKi cnp11141t1H111n111 pyVIHysaHHfl 30% 
scie·i eHeproc111cTeM111, Ll\O np1113seno, HaVlnepwe, AO Aecpil.\1t1Ty iHcppacTpyKTyp111 Ailfl 
nepeAa4i eneKTpoeHepri'i, a ni3Hiwe - AO eHeproAecpiL\1t1Ty, y 6araTbOX MicTax i paVloHax 
YKpa'iHi 3acTocosysan111cb rpacpiK111 cTa6ini3a4iVIH111x BiAKilto4eHb eneKTpoeHepri'i. BiVIHa 
Bn/1111Bae Ha 6i3Hec-cepeAOBll1Ll\e 3 pi3Hll1Mll1 HaCiliAKaM111, 30KpeMa 6i3Hec CTll1KaE:TbCfl i 3 
s111MyweHot0 niKBiAa4ieto 0KpeM111x Hanps:iMiB AiflilbHOCTi, s:iKi ssa>1<an111cs:1 nepcneKT1t1BH1t1M111 VI 
np1116yTKOB1t1M111. 3 omf!AY Ha c111Tyal.\it0 , KepiBHll14TBO Tosap111cTsa npoBOA111Tb Ll\OAeHH1t1VI 
onepaT1t1BH1t1VI MOHiTop111Hr AiflilbHOCTi Ta 3a6e3ne4ye WB111AKe pearysaHHfl Ha noT04Hi noAi"i 
Ta 3MiHy c111Tya4i'i. OL\iHKa snn111sy 4111x noAiVI Ha onepa4iVIHy AiflilbHiCTb Tosap111cTsa 
Bll1KilaAeHa 8 np111MiT4i 3.1 . 

niCilfl 3BiTHOro nepiOAY He BiA6ysaI1111Cb >KOAHi iHWi noAi'i, f!Ki MalOTb cyTT€8111Vl o6cs:ir i 
B1t1Marat0Tb KOp111rysaHHfl cpiHaHCOBo'i 3BiTHOCTi Ta MO>t<yTb BnI11t1BaT111 Ha eKOHOMi4Hi 
piweHHfl KOp111CTYBa4iB, npll1VlHflTi Ha OCHOBi 4ie"i cpiHaHCOBo'i 3BiTHOCTi. 

¢>iHaHCOBMM AMpeKTop 

ro110BHMM 6yxra11Tep 

A1111a K>~EHKO 

HaTailiSI BEPXOTYPOBA 

., 
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npoWVITO, npoHyMeposaHO Ta CKpinneHO 
ni,[\il VICOM i neYaTKOIO 40 apKywis 
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